

त्रिवेणी गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय

लुहाम, सल्यान

आ.व. २०७७/२०७८

२०७७/४/१० गते

प्रमुख सम्पादन सल्लाहकार

मान बहादुर डाँगी, गाउँपालिका अध्यक्ष

सम्पादन सल्लाहकार

करुणा खड्का, गाउँपालिका उपाध्यक्ष

सम्पादन मण्डल

तिलक रावल, अधिकृत

पहलमान वली, अधिकृत

प्रभात कुमार श्रेष्ठ, अधिकृत

जय कुमार चन्द, सन्तोष सापकोटा, लेखापाल

कार्यकारी सम्पादक

वसुन्धरा पुन, प्रमुख प्रशासकीय अधिकृत

कम्प्युटर

दिपेश प्रधान,

सूचना प्रविधि अधिकृत

प्रकाशक

त्रिवेणी गाउँ कार्यपालिका कार्यालय, सल्यान



त्रिवेणी गाउँउपालिका

गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय

लुहाम, सल्यान

कर्णाली प्रदेश, नेपाल

मेरो भन्नु

नेपालको संविधान २०७२ मा व्यवस्था भए बमोजिम नेपालमा संघीय शासन प्रणाली लागू भई तीन तहको सरकार स्थापना भएको सबैमा अवगतै छ। नेपालको संविधान २०७२ तथा स्थानीय सरकार सञ्चालन ऐन २०७४ मा व्यवस्था भए बमोजिम स्थानीय तहको अधिकार, जनताको माग र स्थानीय आवश्यकतालाई सम्बोधन गर्न वार्षिक नीति तथा कार्यक्रम र बजेट प्रस्तुत भएको व्यहोरा समेत सबैलाई अवगतै छ। यस गाउँपालिकाको गत आ.व. २०७६।७७ को नीति तथा कार्यक्रम र बजेटको प्रगति समीक्षा साथै कार्यान्वयनको क्रममा प्राप्त भएका सुभावहरू, स्थानीय सरकारको बजेट तर्जुमा मार्ग दर्शन २०७५ (परिमार्जन सहित), संघीय सरकार तथा प्रदेश सरकारबाट प्राप्त मार्गदर्शन, पन्थौं योजनाको लक्ष्य, उद्देश्य, दिगो विकास लक्ष्य, संघीय तथा प्रदेश सरकारको आ.व. २०७७।७८ को नीति कार्यक्रम तथा बजेट र अन्य विषयगत नीति, विभिन्न सरोकारवाला वर्गसँगको समय समयमा गरिएका छलफलबाट प्राप्त राय सुभाव र प्रतिक्रिया समेतलाई आधार लिई वर्तमानमा देखिएको विश्वव्यापी महामारी कोरोना भाइरस (कोभिड १९) ले विश्वको अर्थतन्त्रलाई धरासाथी बनाई मानव जगतलाई मृत्युबाट बच्न ठूलो संघर्ष गरिरहनु परेको यथार्थताका बीच यस महामारीबाट बाँचौं र अरुलाई पनि बचाउँ भन्ने अभियानका साथ सल्यान जिल्ला त्रिवेणी गाउँपालिकाको आ.व. २०७७।७८ को वार्षिक नीति तथा कार्यक्रम निर्धारित समयमा प्रस्तुत गरी पारित गरिएको छ।

उक्त पारित नीति तथा कार्यक्रमलाई मुर्त रूप प्रदान गर्न यस गाउँपालिकाको आ.व. २०७७।७८ को वार्षिक बजेट स्वीकृत गरिएको छ। जनताका बीचमा गरिएको प्रतिवद्धताहरूलाई समेत उपलब्ध साधन र स्रोत अनुसार प्राथमिकीकरण गरी पूरा गर्नु पर्ने भएकाले निश्चित विधि र मान्यताको अनुशरण गर्नु पर्दछ। सोही क्रममा वस्तीस्तर, टोल विकास समिति तथा बडा स्तर, विषयगत समिति हुदै गाउँकार्यपालिकामा व्यापक छलफल गरी गाउँ सभाबाट योजना तथा बजेट पारित गरिएको छ। बजेट कार्यान्वयनका लागि विनियोजन ऐन तथा आर्थिक ऐन तर्जुमा गरी स्वीकृति गरिएको छ। सातौं गाउँ सभाबाट स्वीकृत भएका नीति कार्यक्रम तथा बजेटलाई शीघ्र सार्वजनिक गरी गाउँपालिकाको विकास निर्माणलाई सबैको सहभागितामा समयमै सम्पन्न गर्न गाउँपालिकाको गाउँ विकास योजना पुस्तक २०७७ प्रकाशन गर्न पाउँदा खुसी लागेको छ। विकास तथा सेवा प्रवाहका गतिविधिहरूलाई यो योजना पुस्तक प्रकाशनबाट थप व्यवस्थित, मर्यादित र जनमुखी बनाउन महत्वपूर्ण भूमिका निभाउने अपेक्षा गरेका छौं। योजना पुस्तक निर्माणको क्रममा महत्वपूर्ण योगदान पुऱ्याउने सबै निर्वाचित जनप्रतिनिधिहरू, प्रमुख प्रशासकीय अधिकृत लगायत सबै कर्मचारीहरू, योजना निर्माणमा महत्वपूर्ण सल्लाह सुभाव दिने राजनैतिक दलका प्रतिनिधि, समाजसेवी, वुद्धिजीवि, व्यापारी तथा पूर्व जनप्रतिनिधि ज्यूहरु एवम् समस्त त्रिवेणी वासी दाजुभाइ, दिदी बहिनीहरु प्रति धन्यवाद व्यक्त गर्न चाहन्छु।

अन्त्यमा सम्वृद्ध त्रिवेणी निर्माणको अभियानमा सदैव सबैको साथ, सहयोग र सहभागिताको अपेक्षा गर्दछु, धन्यवाद।

.....
मान बहादुर डाँगी
अध्यक्ष
त्रिवेणी गाउँपालिका, सल्यान



त्रिवेणी गाउँउपालिका

गाउँउ कार्यपालिकाको कार्यालय

लुहाम सल्यान

कर्णाली प्रदेश, नेपाल

मेरो भन्नु

सबैको सहभागिता र समविकासको माध्यमबाट भएको स्थानीय स्तरको विकास र समृद्धिबाट नै समग्र देशको विकास हुन्छ भन्ने मान्यताले नेपालको संविधानले स्थानीय तहलाई गहन जिम्मेवारी सुम्पेको वर्तमान अवस्थामा हामी नयाँ अभ्यास र सिकाइकै मैदानमा संघर्षरत छौं। निर्वाचनको समयमा जनतासमक्ष गरेका बाचाहरु तथा बाँडिएका आश्वासनहरूलाई व्यवहारको कसीमा उतार्दा धेरै तितामिठा र नवीन सिकाईहरु हासिल भइरहेको अवस्थामा फेरि नयाँ तरिकाबाट जनताका विकासका चाहानाहरूलाई पूरा गर्दै समृद्ध समाज निर्माण गरी त्रिवेणी गाउँउपालिकाको विकासको बिहानी ल्याउन वर्तमान सयममा देखिएको विश्वव्यापी महामारी कोरोना भाइरस (कोभिड १९) का बीच सातौं गाउँसभाबाट व्यवहारिक नीति, योजना तथा आवश्यक पर्ने क्षेत्रगत कानूनहरु निर्माण गर्दै त्रिवेणी गाउँउपालिकाको सातौं गाउँसभा सम्पन्न भएको छ। त्रिवेणी गाउँउपालिकाको विकास निर्माण, सेवा प्रवाह जस्ता कार्यहरूलाई विश्वसनीयता, शीघ्रता तथा एकरूपताको साथ सम्पादन गर्नको लागि सातौं गाउँसभाबाट पारित भएका आगामी आ.व. २०७७/७८ का नीति, कार्यक्रम, योजना, राजस्वका दरहरु, योजनामा खर्च गर्ने रकमहरूको फेहरिस्त भएको त्रिवेणी गाउँउपालिकाको वार्षिक योजना पुस्तका, २०७७ शीघ्र प्रकाशन हुन लागेकोमा खुसी लागेको छ। यसले त्रिवेणी गाउँउपालिकाले लिएका नीतिहरु पूरा गर्न सघाउ पुऱ्याउनका साथै अर्को वर्षको नीति, योजना, कार्यक्रम तथा बजेट निर्माण गर्नमा मार्गदर्शकको रूपमा काम गर्नेछ भन्ने विश्वास लिएकी छु। स्वीकृत भएका योजना कार्यक्रमहरु सबैको सक्रिय सहभागिता र लागतमा सम्पन्न हुनेछन् भन्ने विश्वास लिई त्रिवेणीको समग्र विकास र समृद्धिको कामना गर्दछु। जय त्रिवेणी। धन्यवाद।

.....
करुणा खडका
उपाध्यक्ष
त्रिवेणी गाउँउपालिका



त्रिवेणी गाउँउपालिका

गाउँउ कार्यपालिकाको कार्यालय

लुहाम सल्यान

कर्णाली प्रदेश, नेपाल

मेरो भन्नु

नेपालको संविधानको परिकल्पना अनुसार स्थानीय आवश्यकता र चाहना अनुरूप स्थानीय स्तरकै सहभागिता र सक्रियतामा विकास र सम्बृद्धिको खाका कोर्न स्थापना भएका स्थानीय तहहरु मध्ये कर्णाली प्रदेश, सल्यान जिल्लाको यो त्रिवेणी गाउँउपालिकाको वर्तमान स्थानमा देखिएको विश्वव्यापी महामारी कोरोना भाइरस (कोभिड १९) का बीच सातौं गाउँ सभाबाट पारित नीति, कार्यक्रम तथा बजेट र नीतिगत निर्णयहरु समेतेर त्रिवेणी गाउँउपालिकाको आ.व. २०७७/७८ को वार्षिक योजना पुस्तिका प्रकाशन गरिएको छ।

नयाँ संरचनामा अभ्यस्त र सिकाईको मैदानमा संघर्ष गर्दै जनप्रतिनिधिहरु, कर्मचारी, बुद्धिजीवीवर्ग, विभिन्न पेशाकर्मी, समाजसेवी, आमनागरिक समेतको सक्रिय सहभागिताबाट प्राप्त सहयोग, सल्लाह सुझाव र समन्वयबाट गाउँउपालिकाको नीति, कार्यक्रम तथा बजेट (आय व्यय), संवैधानिक व्यवस्था बमोजिम नीतिगत निर्णयहरु तयार गरी गरिमामय सातौं गाउँ सभाबाट पारित गरिएको छ। यसमा मूलतः स्वास्थ्य सेवा, कृषि विकास, पशु विकास, खानेपानी, शिक्षा, वन वातावरणका साथै संस्थागत विकास र सामाजिक समावेशीकरणका लागि बजेट विनियोजन गरि सबै क्षेत्रको विकास भए मात्र गाउँउपालिकाको समग्र विकास हुन सक्छ भन्ने मान्यतालाई आत्मसाथ गर्ने प्रयास गरिएको छ। भौतिक पूर्वाधार र सामाजिक क्षेत्रको विकासमा समाजको सम्बृद्धिको खाका कोर्न यो गाउँउपालिकाले तय गरेका प्राथमिकता तथा लिएका नीतिहरु व्यवहारिक र सफल हुनेछन् भन्ने अपेक्षा पनि गरिएको छ।

अन्त्यमा, त्रिवेणी गाउँउपालिकाको योजना, कार्यक्रम तथा नीति निर्माण गर्नको लागि विभिन्न तहबाट मार्गदर्शन गर्नुहुने गाउँउपालिकाका अध्यक्षज्यू तथा उपाध्यक्ष ज्यू प्रति आभार प्रकट गर्न चाहन्छु। सो कार्यमा सहयोग पुऱ्याउनु हुने अन्य जनप्रतिनिधिज्यूहरु, कर्मचारी मित्रहरु, सबैलाई धन्यवाद दिन चाहन्छु। सानो तर निरन्तर प्रयासले गन्तव्यमा पुऱ्याउन सहायोग गर्दछ भन्ने भै योजना कार्यान्वयनमा सबै पक्षहरुको साथ, सहयोग र अर्थपूर्ण सहभागिताको अपेक्षा गर्दछु। जय त्रिवेणी गाउँउपालिका। धन्यवाद।

.....
वसुन्धरा पुन

प्रमुख प्रशासकीय अधिकृत
त्रिवेणी गाउँउ कार्यपालिकाको कार्यालय, सल्यान

विषयवस्तु

१. गाउँपालिकाको संक्षिप्त परिचय
२. नीति तथा कार्यक्रम
३. बजेट वर्तव्य
४. कुल बजेटको विवरण (विभिन्न फारमहरु)
५. योजनाहरुको विवरण
६. योजना बैंकको विवरण
७. राजस्वको विवरण
८. नीतिगत निर्णयहरु
९. पदाधिकारीहरु र कर्मचारीहरुको विवरण (टेलिफोन नं सहित)
१०. विभिन्न फोटोहरु

खण्ड २ : त्रिवेणी गाउँपालिकाको परिचय

२.१ गाउँपालिकाको संक्षिप्त परिचय

त्रिवेणी गाउँपालिका कर्णाली प्रदेश अन्तर्गत सल्यान जिल्लाका साविकका काभ्रा, कार्णागिठी, फलाबाड र त्रिवेणी गरी ४ ओटा गा.वि.स.लाई समावेश गरी स्थापना भएको हो । शारदा खोला, लुहाम खोला र घुर खोलाको संगम स्थल भएकाले यस नाउँ त्रिवेणी गाउँपालिका रहन गएको हो । यस गाउँपालिकाको कुल क्षेत्रफल जम्मा ११९.११ वर्ग कि.मि रहेको छ । यस गाउँपालिकाको पूर्वमा कपुरकोट गाउँपालिका, पश्चिममा कालिमाटी गाउँपालिका उत्तरमा शारदा नगरपालिका र छत्रेश्वरी गाउँपालिका र दक्षिणमा दाढ जिल्ला पर्दछ । त्रिवेणी गाउँपालिका विश्व मानचित्रमा $26^{\circ} 14'$ देखि $26^{\circ} 20'$ उत्तरी आक्षांश र $82^{\circ} 00'$ देखि $82^{\circ} 20'$ पूर्वी देशान्तरसम्म फैलिएर रहेको छ, भने समुद्री सतहबाट 762 देखि $2,107$ मिटरसम्मको उचाइमा अवस्थित छ ।

सल्यान जिल्लामा नयाँ गठन भएका गाउँपालिकाहरु मध्ये त्रिवेणी गाउँपालिका विकासको रास्तो सम्भावना बोकेको गाउँपालिका हुनुका साथसाथै यहाँका सचेत राजनैतिक दल र उत्प्रेरित गाउँवासी यो गाउँपालिकाका दरिलो अनि दीगो विकासका श्रोत हुन् । २०६८ को जनगणना अनुसार यस गाउँपालिकाको जनसंख्या १६,६२४ रहेको छ, जस मध्ये महिलाको जनसंख्या $8,595$ (52.52% प्रतिशत) र पुरुषको जनसंख्या $7,726$ (46.47% प्रतिशत) रहेको छ । यस गाउँपालिकामा विभिन्न जातजाति तथा धर्म मान्ने व्यक्तिहरुको बसोबास रहेको छ । २०६८ को जनगणना अनुसार सबैभन्दा बढी क्षेत्री जाति $9,093$ जना (54.72%), दोस्रोमा मगर $4,435$ (26.65%) र तेस्रोमा कामी $1,296$ (7.50%) हरुको बसोबास रहेको छ । औषत पारिवारिक आमदानीमा कृषि व्यवसायको सबैभन्दा ठूलो हिस्सा रहेको छ, र स्थानीय बासिन्दाको आमदानीको अन्य स्रोतहरुमा व्यापार, नोकरी, उद्योग साथै वैदेशिक रोजगारी पनि हो । परम्परागत प्रणालीको कृषि व्यवसायको विकल्प खोजिरहेका यहाँका बासिन्दा आधुनिक जीवनशैलीमा रमाउन थालेका छन् । स्थानीय जनशक्ति मजदुरी तथा अध्ययनका लागि विदेशिने क्रम क्रमशः बढिरहेको छ । यस गाउँपालिका आधारभूतदेखि माध्यमिक शिक्षासम्म प्रदान गर्ने शैक्षिक संस्थाहरु रहेका छन् भने उच्च शिक्षा विकासको पहल भैरहेको छ । यस गाउँपालिकामा सामुदायिक र संस्थागत गरी ६ वटा माध्यमिक तहका विद्यालय र २९ वटा आधारभूत तहका विद्यालय गरी जम्मा ३५ वटा शिक्षण संस्थाहरु संचालित छन् । विगत लामो समयसम्म स्थानीय निकायमा जनप्रतिनिधिको अभाव, योजनावद्व विकास कार्यक्रम कार्यान्वयनमा कठिनाई तथा आवश्यक आर्थिक व्यवस्थापनमा कठिनाई हुनुले यस गाउँपालिका क्षेत्रको अपेक्षित विकास हुन सकिरहेको देखिएन । तथापि विगत २ वर्ष पहिले भएको स्थानीय तहको निर्वाचन पश्चात् जनप्रतिनिधिहरुको बहाली भए सगै विकास तथा सेवा प्रवाहमा जन अपेक्षाहरु सम्बोधन हुने र नागरिकका माग र आवश्यकताहरुका तत्काल सम्बोधन हुने सम्भावना बढेर गएको छ, भने जनताका आशाका किरणहरु फैलिए गएका छन् । विकासको लहर बढेर गएको छ । विभिन्न समुदाय, जातजातिका मानिसको बसोबास रहेको यस गाउँपालिकामा विभिन्न चाडपर्व मनाउने गरिन्छ । दशै, तिहार, माघी, होली, गौरा, कृष्णजन्माष्टमी, महाशिवरात्री, साउने र माघे संक्रान्ति, चैते दशै, बकर इद, बुद्ध जयन्ती आदि यहाँका चाडपर्व आफ्नो धर्म अनुसार मनाउने गरेको पाईन्छ ।

२.२ गाउँपालिकाको स्थापना

संघीय मामिला तथा स्थानीय विकास मन्त्रीको संयोजकत्वमा गठित समितिले मिति २०७३/११/२० मा पेश गरेको प्रतिवेदनको आधारमा नेपाल सरकारले मिति २०७३/११/२२ मा साबिकका काभ्रा, काँरागिठी, फलावाड र त्रिवेणी गा.वि.स.लाई समावेश गरि त्रिवेणी गाउँपालिका घोषणा गरिएको हो । साबिकको त्रिवेणी र फलावाड गा.वि.स.को मिलन विन्दु र हाल त्रिवेणी गाउँपालिकाको केन्द्र रहेको लुहाम बजार नजिकै त्रिवेणीधाम अवस्थित छ । यस क्षेत्रको पवित्र धामको रूपमा रहेको यसै त्रिवेणीधामबाट यस गाउँपालिकाको नामाकरण गरिएको हो । त्रिवेणी गाउँपालिकाको संरचना अनुसारको बडा विभाजन तलको तालिकामा उल्लेख गरिएको छ ।

त्रिवेणी गाउँपालिकाको बडा विभाजन

समावेश भएका साबिक गा.वि.स.	साबिक बडा नं.	कायम भएको बडा नं.
काभ्रा	१-९	१
काँरागिठी	१-९	२
फलावाड	१-५	३
फलावाड	६-९	४
त्रिवेणी	१-६	५
त्रिवेणी	७-९	६

स्रोत : संघीय मामिला तथा स्थानीय विकास मन्त्रालय, काठमाडौं, नेपाल

२.३ राजनैतिक तथा प्रशासनिक केन्द्र

नेपालको संविधानको धारा २९५ को उपधारा (३) बमोजिम गठित गाउँपालिका, नगरपालिका तथा विशेष, संरक्षित वा स्वायत्त क्षेत्रको संख्या तथा सीमाना निर्धारण आयोगले मिति २०७३/०९/२२ मा पेश गरेको प्रतिवेदन र नेपाल सरकारको मिति २०७३/१०/२२ को निर्णय अनुसार माननीय संघीय मामिला तथा स्थानीय विकास मन्त्रीको संयोजकत्वमा गठित समितिले मिति २०७३/११/२२ मा साबिकका काभ्रा, काँरागिठी, फलावाड र त्रिवेणी गा.वि.स समावेश गरी जम्मा ६ बडाहरु कायम गरी गाउँपालिका स्थापना गरिएको हो । हाल यस गाउँपालिकाको राजनैतिक तथा प्रशासनिक केन्द्र लुहाम बजारमा रहेको छ ।

२.४ भौगोलिक अवस्थिति

सल्यान जिल्लामा अवस्थित यस त्रिवेणी गाउँपालिका भौगोलिक क्षेत्रको हिसाबले मध्यपहाडी क्षेत्रमा पर्दछ । त्रिवेणी गाउँपालिका नेपालको मानचित्रमा $27^{\circ} 18'$ देखि $27^{\circ} 20'$ उत्तरी आक्षांशसम्म र $82^{\circ} 00'$ देखि $82^{\circ} 20'$ पूर्वी देशान्तरसम्म फैलिएको छ । यो गाउँपालिका समुद्री सतहबाट 773 देखि $2,107$ मिटरसम्मको उचाइमा फैलिएको छ ।

२.५ भू-बनावट

गाउँपालिकाको केही भू-भाग बेसी, केही शिवालिक र उच्च पहाडी क्षेत्र रहेको छ । भू-आकृतिमा भएको यस फरक अनुसार यस गाउँपालिकालाई तीन क्षेत्रमा विभाजन गर्न सकिन्छ ।

(क) बेसी

नदीले बनाएका फाँटहरुका साथसाथै केही ठूला खोलाहरुले बनाएको भाग नै यस क्षेत्रमा पर्दछन् । पहाडको फेदमा रहेको खुल्ला समथर खेतीयोग्य जमीन यस क्षेत्र अन्तर्गत पर्दछ । भौगोलिक इतिहासको पछिल्लो चरणमा निर्मित भू भाग भएको हुँदा यो क्षेत्र कमजोर र भूस्खलनशील रहेको छ । यस क्षेत्रमा यस गाउँपालिकाको ७८३ मिटरदेखि १००० मिटरको उचाई रहेको क्षेत्र पर्दछ ।

(ख) शिवालिक क्षेत्र

यस गाउँपालिकाको अधिकांश भू-भाग शिवालिक क्षेत्रमा पर्दछ । यहाँको भू-भाग पत्रे चट्टान एवं माटो दुँगा को समिश्रणले भरिएको छ । यस भू-भागमा वनजङ्गलको मात्रा अत्यधिक छ । प्रायः मानव वस्तीको प्रधानता रहेको क्षेत्र हो । समुद्री सतहबाट १००० देखि १५०० मिटर सम्मका मोडदार पहाडहरु यस क्षेत्र अन्तर्गत पर्दछन् ।

(ग) उच्च पहाडी भू-भाग

समुद्री सतहबाट १,५०० मिटरदेखि २१०७ मिटरसम्म उचाई रहेको यो भू-भाग कडा चट्टान कठीन धरातलीय स्वरूप भएका कारण मानवबस्ती यहाँ कम रहेको छ । उच्च पहाडी शृँखलाहरु र भाडी बुद्यानले यस क्षेत्रलाई ढाकेको छ ।

२.६ माटोको बनावट र उर्वराशक्ति

यस गाउँपालिकाको भौगोलिक बनावटको अवस्थालाई हेर्दा यहाँको अधिकांश माटोमा उज्जाउ क्षमताको कमी देखिन्छ । यहाँ बढी मात्रामा बलौटे, कडा चट्टान तथा नदी वेशीहरुमा बलौटे दोमट र खेतीयोग्य माटो पाईन्छ । गाउँपालिकाको दक्षिणी भागमा महाभारत पर्वतको अग्रभाग तथा चुरे पर्वत समेत पर्ने हुँदा कमजोर बनावटको बलौटे तथा खिर्ने खालको दुङ्घाहरुको बढी मात्रामा वर्चश्व रहेको देखिन्छ, जसमा उज्जाउको सम्भावना ज्यादै न्यून रहन्छ । यसका अलावा, गाउँपालिकाको उत्तरी, पूर्वी तथा पश्चिमी भाग महाभारत शृँखलामा पर्ने हुँदा यहाँ Phyllites, Schist, Quartzite, Lime stoneको मात्रा अत्यधिक रहेको छ, यस क्षेत्रमा समेत उत्पादनको सम्भावना न्यून रहन्छ । तथापि, पहाडी टार तथा नदी, वेशीहरु उत्पादनका दृष्टिकोणले ज्यादै संभावनायुक्त देखिन्छन् । समग्र देशको नमूना अध्ययनका आधारमा यस गाउँपालिकाको माटोको प्रकार र उर्वरताको बारेमा निम्नानुसार पाइन्छ ।

क) पाँगो माटो

यहाँका नदी बेसीहरुमा पाँगो माटोको प्रचुरता छ । जहाँ पर्याप्त अन्न उत्पादन र तरकारी बालीको संभावना छ । नदीहरुले बगाई ल्याएको सडेको पातपतिङ्गर र अन्य कम्पोष्ट मलजन्य पदार्थलाई छेउछाउका तटवर्ती भागमा निक्षेप गर्दै जाँदा यी भागहरु अत्यधिक उज्जाउयोग्य रहेका छन् । तथापि, वर्तमान समयमा रासायनिक मलको व्यापक प्रयोगको कारण यहाँको माटोमा अम्लीयता वृद्धि भई उत्पादन ह्लासको स्थिति देखापरेको छ । लगातार भू क्षय तथा वन विनाशका कारण नदीहरुले चून दुँगा, बलौटे, गेग्यानयुक्त पदार्थहरु निरन्तररुपमा निक्षेप गर्दा पाँगो माटोको गुणस्तरमा विस्तारै ह्लास आइरहेको छ ।

ख) बलौटे माटो

यो माटो बालुवा, कंकड, द्रयापी र ढुँगा मिश्रित माटो हो । यो उज्जाउको दृष्टिकोणले न्यून कोटीको मानिन्छ । विशेष गरी गाउँपालिकाको पहाडी भागहरूमा यो माटोको बाहुल्यता छ । अपेक्षाकृत कम मात्रामा मात्र दलहन र मकै बालीको मात्र यहाँ उत्पादन हुन्छ । यहाँ सिंचाइको समेत अभाव रहेको छ । यहाँको माटोको बनावटमा ढुँगा माटो, कंकड, चुना, फलाम, जीवाष्मको तत्व नभएको माटोको प्रचुरता हुन्छ । उज्जाउको दृष्टिकोणले यहाँको माटोमा नदी बेसीतर धान, गहुँ, मास, मकै, मध्य पहाडी भागतिर मकै, दलहन र उच्च भागतिर आलु, जौ आदि उत्पादन हुने गर्दछ ।

त्रिवेणी गाउँपालिकाको सातौँ गाउँसभामा पेश गरिएको

आ.व. २०७७/७८ को नीति तथा कार्यक्रम

नेपाली जनताको लामो संघर्ष र बलिदानले प्राप्त भएको संघीय लोकतान्त्रिक गणतन्त्र नेपालको स्थापना भई नेपालको संविधान २०७२ ले परिकल्पना गरेका तीन तहको सरकार निर्माण भई संविधान कार्यान्वयन भइरहेको वर्तमान परिवेशमा कर्णाली प्रदेश त्रिवेणी गाउँपालिका, सल्यानको सातौँ गाउँसभामा आइपुगेका छौं । देशलाई परिवर्तन गरी लोकतन्त्र प्राप्तीको लागि संघर्ष गर्ने तथा मातृभूमिका लागि आफ्नो ज्यान अर्पण गरी बलिदान दिने महान वीर शहीदहरु प्रति हार्दिक श्रद्धाङ्गली अर्पण गर्दछौं । यसै गरी संविधान सभाबाट संविधान जारी गर्ने संविधान सभाका सभाषद् ज्यूहरु र तत्कालिन प्रधानमन्त्री ज्यूप्रति सम्मान प्रकट गर्दछौं ।

सार्वभौमसत्ता जनतामा निहित भएको वर्तमान अवस्थामा त्रिवेणी गाउँपालिकाले जनताका भावना र आवश्यकताको पहिचान गरी सम्बृद्ध त्रिवेणी निर्माणको जग बसाउदै त्रिवेणीवासीको जीवनस्तर माथि उठाउन र जनताको चाहनालाई सार्थक तुल्याउन २०७७/७८ को नीति तथा कार्यक्रम प्रस्तुत गर्न पाउँदा गौरवान्वित भएको छु ।

वर्तमानमा देखिएको विश्वव्यापी महामारीको कोरोना भाइरस (कोभिड १९) ले विश्वको अर्थतन्त्रलाई धरासायी बनाई मानव जगतलाई मृत्युबाट बच्नलाई ठूलो संघर्ष गरिरहनु परेको तथ्य हाम्रो सामु छलङ्ग छ । यसको असर हाम्रो देश, हाम्रो प्रदेश र हाम्रै पालिकामा पनि व्यापक रूपमा परेको व्यहोरा सबैमा अवगतै छ । यस महामारीबाट कसरी आफू पनि बच्नै र अरुलाई पनि बचाउँ । कतै सरसफाईको कमजोर अवस्थाले कोरोना भाइरस विरुद्धको लडाईमा कमजोर हुने त होइनौं, हामी सबैलाई गम्भीर बनाएको छ ।

त्रिवेणीको प्राकृतिक सुन्दरता, भौगोलिक विविधता सँगसँगै सामाजिक सद्भाव र साँस्कृतिक सम्पदाले समग्र गाउँपालिकाको विकास, सम्बृद्धिको व्यापक सम्भावना र आधार प्रकट गर्दछ । त्यसका लागि हामी सबै त्रिवेणीवासी आदरणीय जनसमूदायसँग समन्वय र सहकार्य गर्दै अघि बढ्ने प्रतिवद्धता गरका छौं ।

सभाध्यक्ष महोदय तथा सभासद् ज्यूहरु,

“थरकोटको काखमा शारदाको साथमा, सफा, हराभरा, सुन्दर शान्त त्रिवेणी गाउँपालिका – सुशासन, सहभागिता दिगो विकास समृद्धि र समतामुलक समाज निर्माण हाम्रो प्रतिवद्धता” भन्ने मूल नाराका साथ विभिन्न नीतिहरु अवलम्बन गर्दै शुरु भएको त्रिवेणी गा.पा. को विकासको यात्रा “त्रिवेणीमा कृषि, पर्यटन र पूर्वाधार गाउँपालिकाको समृद्धि र विकासको आधार” सहितको नारा अवलम्बन गरिएका विभिन्न नीतिहरुको

समीक्षा गर्दा सफलता प्राप्त भएको अनुभुति गरेका छौं । गत आर्थिक वर्षमा लिएका नीतिहरुको देहाय बमोजिम समीक्षा गरिएको छ ।

- १) गाउँपालिकाको प्रत्येक वडामा सडक सुविधा पुऱ्याउने नीतिलाई कार्यान्वयन गरिएको र त्यस्ता सडकलाई स्तरोन्नति गर्दै लगिएको अवस्था छ ।
- २) शिक्षालाई गुणस्तरीय बनाउन गाउँ शिक्षा योजनाको व्यवस्था गरी २० जना विद्यार्थी बराबर १ जना शिक्षकको व्यवस्था गर्न स्वयंसेवक शिक्षकको व्यवस्था गरिएको छ ।
- ३) सामुदायिक शिक्षालाई गुणस्तरीय र प्रतिस्पर्धी बनाउन विद्यालयहरुमा इ-हाजिरी, कक्षा शिक्षकलाई सञ्चारको व्यवस्था गरिएको छ ।
- ४) त्रिवेणीवासीलाई जनताको स्वास्थ्य सम्बन्धी मौलिक हकको कार्यान्वयन गराउन सार्वजनिक विदामा गाउँपालिकाका सबै स्वास्थ्य चौकीहरु खुल्ला राख्ने व्यवस्था गरिएको छ ।
- ५) स्वास्थ्यको लागि खेलकूद, राष्ट्रको लागि खेलकूद भन्ने मूल मन्त्रलाई आत्मसाथ गर्दै गाउँपालिका स्तरीय खेलकूद, अध्यक्ष कप भलिबल प्रतियोगिता र राष्ट्रपति रनिङ शिल्ड सञ्चालन गरी सबै तहका विद्यालयहरुमा खेलकूदको विकासको सुरुवात गरिएको छ ।
- ६) एक गाउँपालिका, एक खेलकूद मैदान निर्माणको लागि रिखेबगरमा गाउँपालिका स्तरीय खेलकूद मैदान निर्माण गरिएको छ ।
- ७) नेपाल सरकारबाट घोषणा गरिएका अभियानलाई त्रिवेणी गाउँपालिकाले आफ्नै अभियानको रूपमा सञ्चालन गरी पूर्ण खोप सुनिश्चितता, पूर्ण सरसफाई जस्ता अभियानलाई प्राथमिकता दिएको छ ।
- ८) करका दर र दायरा तथा नयाँ क्षेत्रको पहिचान र विकास गर्दै गाउँपालिकालाई आन्तरिक आयमा बलियो बनाउदै लैजान पहल कदमी लिएको छ ।
- ९) गाउँपालिकाको सभ्य र सुसँस्कृत तथा दक्ष जनशक्ति निर्माणको लागि शिक्षा क्षेत्रलाई सुधार गर्दै सबै जनताको पहुँचमा गुणस्तरीय शिक्षाको लागि त्रिवेणी गाउँपालिकाले शिक्षा नीति २०७४, गाउँ शिक्षा योजना २०७४ तर्जुमा गरी सुधारको थालनी गर्दै आफ्नो सँस्कृति, आफ्नो पहिचान र जीवन उपयोगी सीपको विकास गर्न हाम्रो त्रिवेणी पाठ्यक्रम तयार गरी लागू गरिएको छ । साथै सो सँग सम्बन्धित चालू आवाट कक्षा एक देखि कक्षा पाँचसम्म पाठ्यपुस्तक निर्माण गरी विद्यार्थीको हातहातमा पार्ने योजना राखेको छ ।
- १०) जनताको सूचनाको हक तथा पारदर्शिताको विकास गर्दै सुशासनको अवधारणालाई सुदृढ गर्दै लैजाने प्रयास गरिएको छ । यसका लागि सबै वडाका जनतासँग अन्तर्क्रिया गर्न सार्वजनिक सुनाई कार्यक्रमलाई माध्यम बनाइएको छ । योजनाहरुमा सार्वजनिक परीक्षणलाई समेत प्रभावकारी बनाउने प्रयास गरिएको छ ।
- ११) योजना छनौटलाई बस्तीस्तरबाट सबै पक्षको सहभागितामा स्थानीय आवश्यकता वातावरण मैत्री उत्पादनमूलक, रोजगारमूलक एवम् आयस्तर वृद्धि गर्ने प्राथमिकता प्राप्त आयोनाहरुमा सन्तुलित रूपमा बजेट विनियोजन गर्न योजना तर्जुमा प्रकृयालाई व्यवस्थित गर्न खोजिएको छ ।

१२) विकास निर्माणमा जनताको सहभागिता गुणस्तरीय र दिगो विकासको कल्पना गरी निर्माण कार्यलाई उपभोक्ता समिति तथा ठेक्कापट्टाबाट सञ्चालन गरी दुवै पक्षका राम्रा नराम्रा पाटाहरुबाट सिकाई लिने काम भइरहेको छ ।

१३) जनताको स्वास्थ्य उपचार तथा नागरिकता वितरण सहितको व्यवस्था जनतालाई घरदैलोमै उपलब्ध गराउने उद्देश्यले एकीकृत घुम्ती शिविर सञ्चालन गरी जनतालाई स्थानीय सरकार भएको अनुभूति गराउने काम भएको छ ।

१४) गाउँपालिकाका महत्वपूर्ण योजनाहरुका डि.पि.आर. निर्माण गर्ने काम भएका छन् ।

१५) त्रिवेणी गाउँपालिकाको प्रशासकीय भवन निर्माणको काम सुरुवात गरिएको छ ।

१६) गाउँपालिकाको विकासलाई योजनावद्द ढङ्गले अगाडि बढाउन आधारहरु तयार गर्नुपर्ने हुन्छ, त्यसका लागि गाउँपालिकाको प्रोफाइल, यातायात गुरुयोजना तथा पाँच वर्षे आवधिक योजना निर्माण गरिएको छ ।

१७) कृषिको माध्यमबाट किसानहरुको जीवनस्तर उठाउन कृषि तथा पशुपालन गर्ने किसानहरुलाई विभिन्न अनुदान दिने व्यवस्था मिलाइएको छ ।

१८) त्रिवेणीवासीको स्वास्थ्य सेवालाई सुदृढ बनाउदै छिटो छरितो उपचार गराउन गाउँपालिकाबाट एम्बुलेन्स सेवा सुचारु गरिएको छ ।

१९) त्रिवेणी गाउँपालिकाको त्रिवेणी स्वास्थ्य चौकीमा त्याव सेवा सञ्चालन गरिएको छ ।
२०) स्वास्थ्य क्षेत्रलाई प्रभावकारी रूपमा लैजान महिला स्वास्थ्य स्वयंसेविकाहरुलाई सञ्चार सेवा तथा पोशाक भत्ता अनुभव आदान प्रदान गर्न अध्ययन भ्रमणको व्यवस्था मिलाइएको छ ।

सभाध्यक्ष महोदय एवम् सभासद् ज्यूहरु, अब म त्रिवेणी गाउँपालिकाको आगामी आ.व.को सौँच, लक्ष्य, अपेक्षित उपलब्धी र अवलम्बन गरिएका नीतिहरुको सम्बन्धमा संक्षेपमा जानकारी गराउने अनुमति चाहन्छु ।

१) सौँच : विकासको सम्भावनाको रूपमा रहेको कृषि र पशुको व्यवसायीकरणको माध्यमबाट आगामी पाँच वर्षभित्र आत्मनिर्भर र सबूद्ध त्रिवेणी गाउँपालिका निर्माण गर्ने ।

२) अपेक्षित उपलब्धी : सोत र साधनको प्रभावकारी ढङ्गबाट उत्पादनमूलक रोजगारीका क्षेत्रमा खर्च भई जनताको आय जीवन पद्धति र सौँचमा सकारात्मक परिवर्तन आएको हुनेछ ।

३) मूल मन्त्र : “स्वस्थ र समृद्ध त्रिवेणी गाउँपालिका विकासमा हाम्रो प्रतिवद्धता” भन्ने मूल नारालाई साकार पार्न त्रिवेणी गाउँपालिकाले छिटो प्रतिफल दिने क्षेत्रमा सहभागितामूलक तरिकाबाट खर्च गर्दै दिगो विकास लक्ष्यको माध्यमबाट विकसित समाज निर्माण गर्नु हाम्रो मूल नीति रहेको छ । यस मूल नीतिलाई सफलिभूत बनाउन तपसिलका क्षेत्रगत नीतिहरु तय गरिएको छ :

तपसिल:

क) आर्थिक विकास:

- उत्पादनमा आधारित अनुदान बोट विरुवामा, फलफूलमा, पशुजन्यमा सबै क्षेत्रमा उपलब्ध गराउने व्यवस्था गरिने छ । यो अनुदान कृषिजन्य सहकारीलाई पनि एकमुष्ट उपलब्ध गराउने नीति लिइने छ ।

- भौगोलिक क्षेत्र अनुसार पकेट क्षेत्रको निर्धारण गर्दै कृषि तथा पशु क्षेत्रको व्यवसायीकरण गर्न उत्पादनका आधारमा अनुदान उपलब्ध गराइने छ। यसको लागि “कृषकको उत्पादन त्रिवेणी गाउँपालिकाको अनुदान” कार्यक्रम सञ्चालन गरिने छ। यसको लागि कार्यक्रम सञ्चालन कार्यविधि निर्माण गरी कार्यक्रम सञ्चालनमा ल्याइने छ।
- पर्यटन क्षेत्रलाई पनि विकासको आधार बनाउन “एक वार्ड, एक होमस्टे” निर्माण गर्ने प्रोत्साहन गर्ने नीतिलाई निरन्तरता दिइने छ।
- पर्यटन क्षेत्रको विकास गरी आन्तरिक पर्यटन प्रबद्धनको माध्यामबाट गाउँपालिकाको आयवृद्धि गर्न त्रिवेणी गाउँपालिकाको पिमखोला नजिकको छहरालाई व्यवस्थित गर्ने पर्यटकीय योजना निर्माण गरी उक्त क्षेत्रलाई उद्यानको रूपमा समेत विकास गरिने छ।
- तल्लो तटीय क्षेत्रमा आँप, लिच्ची, मेवा र उपल्लो भागमा सुन्तला, कागती जस्ता अमिला जातका फलफूल तथा ओखर, किवी जस्ता फलफूलको व्यवसायिक उत्पादन बढाउन कृषि फलफूल उत्पादन सहकारीसँग मिलेर गाउँपालिकाबाट कार्यक्रम सञ्चालन गर्ने नीति लिइने छ।
- सहकारीलाई क्रियाशिल र सक्षम बनाउन सहकारी मर्जको नीति अवलम्बन गरिने छ।
- स-साना लघु तथा घरेलु उद्योगहरूको विकास गरी जनताको आयस्तरमा वृद्धि ल्याउने कार्यलाई निरन्तरता दिएको छ। यसको लागि प्रविधि आवश्यक पर्ने भए सो समेत उपलब्ध गराउने व्यवस्था गरिने छ।

ख) सामाजिक विकास:

- विश्व व्यापीरुपमा फैलिएको कोरोना भाइरस (कोभिड १९) महामारीबाट आफू पनि बचौ अरुलाई पनि बचाउ भन्ने नारालाई सार्थक तुल्याउन विविध गतिविधिहरु सञ्चालन गर्ने व्यवस्था मिलाइने छ।
- थप एक एम्बुलेन्स खरीद गरी वडा नं. १, २ र ३ को जनतालाई सेवा उपलब्ध गराइने छ।
- रोजगारीका लागि नेपालका विभिन्न स्थान तथा छिमेकी मूलुक भारत र विभिन्न तेस्रो मूलुकमा रहेका नागरिकहरूलाई पालिकामा भित्रिने वित्तिकै गाउँपालिकाले निर्माण गरेको क्वारेन्टाइनमा राख्ने र स्वास्थ्य परीक्षणको व्यवस्था मिलाइने छ।
- बन्दाबन्दी (लकडाउन) बाट असँगठित क्षेत्रका मजदुरहरु असहाय, विपन्न, एकल महिलाहरु तथा प्रत्यक्ष प्रभावमा पर्ने पालिकाबासीहरूलाई संघ, प्रदेश र पालिकाको समन्वयमा राहत वितरण कार्यक्रम सञ्चालन गरिने छ।
- स्वास्थ्य सेवा प्रभावकारी रूपमा जनतालाई प्रदान गर्ने सार्वजनिक विदामा समेत स्वास्थ्य चौकी खुला रहने व्यवस्था मिलाएको छु।
- स्वास्थ्य क्षेत्रमा महत्वपूर्ण भूमिका निर्वाह गर्ने महिला स्वास्थ्य स्वयमसेविकाहरुको सेवालाई सम्मान गर्दै प्रोत्साहन कार्यक्रमलाई निरन्तरता दिइनेछ।
- बाल मृत्युदर तथा मातृ मृत्युदर कम गर्न, कुपोषित गर्भवती महिला र बच्चालाई बचाउन प्रोटोकल अनुरुप सुत्केरी जाँच गराउन आउने महिलालाई विगतमा दिई आएको आयो नून, सुत्केरी भत्ता तथा बच्चालाई न्यानो झोला दिइने कार्यक्रमलाई निरन्तरता दिइने छ।
- जनताको स्वास्थ्यलाई ख्याल गरी पूर्ण खोप सुनिश्चितता तथा पूर्ण सरसफाई अभियानलाई निरन्तरता दिइने छ।
- जनतालाई स्वस्थ खानेपानी सेवा उपलब्ध गराउन खानेपानी सम्बन्धी योजनाहरु निर्माण गर्ने, पुराना योजनाहरुको मर्मत सम्भार साथै खानेपानी सुरक्षा सम्बन्धी सचेतना कार्यक्रम सञ्चालन गरिने छ।
- वडा नं. ३ र वडा नं. ५ मा स्वास्थ्य संस्थाको भवन निर्माण कार्य सञ्चालन गरिनेछ।

- त्रिवेणी गाउँपालिका भित्र स्वास्थ्य सेवा उपचार सुविधाको लागि १५ सैयाको अस्पताल बनाउन आवश्यक पहल गरिने र सबै स्वास्थ्य चौकीमा ल्याव सेवा सुरु गर्ने कार्यक्रम ल्याइनेछ ।
- त्रिवेणी गाउँपालिकाका दलित, जनजाती, मुस्लिम, अपाङ्ग तथा महिलाहरूका लागि सम्मान तथा आय आर्जनका सिपहरु उपलब्ध गराई आत्मनिर्भर गराउने कार्यक्रम ल्याइनेछ ।
- जेठ नागरिक तथा असहायको सम्मान तथा उचित संरक्षणको लागि कार्यक्रम ल्याइनेछ ।
- बालबालिकाको विकासका लागि बालमैत्री कार्यक्रम सञ्चालन गरी बाल क्लबहरूलाई परिचालन गरिनेछ ।
- भाषा, कला र संस्कृति संरक्षणका लागि जोड दिइने छ । त्यसका लागि “हाम्रो त्रिवेणी - हाम्रो संस्कृति” भन्ने कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ ।
- सामूदायिक शिक्षालाई गुणस्तरीय बनाउन निर्माण गरिएको विद्यालय सुधार योजनालाई प्रभावकारी रूपले कार्यान्वयन गरिनेछ । साथै गाउँ शिक्षा नीतिमा समयानुकूल परिमार्जन गर्दै लिगिने छ ।
- “खेलकूदको विकास - स्वस्थ जीवनको आधार”, “राष्ट्रका लागि खेलकूद - स्वास्थ्यका लागि खेलकूद” भन्ने नारा सफल बनाउन विद्यालयका विभिन्न तहमा खेलकूद कार्यक्रम सञ्चालन गरिने छ ।
- त्रिवेणी गाउँपालिकाको गाउँपालिका स्तरीय खेलकूद प्रतियोगिता तथा अध्यक्ष कप भलिबल प्रतियोगितालाई यथावत सञ्चालन गर्ने व्यवस्था मिलाएको छु ।
- कार्य सम्पादन सम्झौताको आधारमा शिक्षाको मूल्याङ्कन गर्ने परिपाटीको विकास गरी दण्ड र पुरस्कारको नीति अवलम्बन गर्ने व्यवस्थाको थालनी गरिनेछ ।
- सबै सामुदायिक विद्यालयहरूमा आवश्यक उपकरणको व्यवस्था मिलाउदै लिगिने छ ।

ग) पूर्वाधार:

- गाउँपालिकाद्वारा सञ्चालन भएका तर सम्पन्न नभएका सडकहरूलाई निरन्तरता दिइनेछ ।
- निर्माण भएका सडकको स्तरोन्ती गरिदै लिगिने छ ।
- सडक नपुगेका वस्तीमा सडक पुऱ्याउने व्यवस्था गरिनेछ ।
- झोलुङ्गे पुल, मोटरेबल पुलको निर्माण कार्य थालनी गरिने छ ।
- गाउँपालिकाका गौरवका योजनाहरूलाई अगाडि बढाइनेछ ।
- खेतीयोग्य जमीनमा सिचाँईको प्रवन्ध मिलाइनेछ ।
- त्रिवेणी गाउँपालिकालाई पूर्ण विद्युतीकरण गर्ने कार्यलाई प्रभावकारी रूपमा अगाडि बढाइनेछ ।
- त्रिवेणी गाउँपालिकाको सबै वस्तीमा सञ्चार सुविधा उपलब्ध गराउन पहल गरिनेछ ।
- भौतिक संरचनाको मर्मत सम्भारका लागि मर्मत सम्भार कोषको व्यवस्था गरी सञ्चालनमा ल्याइनेछ ।
- गरिबी निवारणका लागि बेरोजगार सूचीमा सूचीकृत भएका श्रमिकहरूलाई रोजगारमूलक आयोना छनौट गरी रोजगारको अवसर प्रदान गरिनेछ ।
- उपोभोक्ता समितिबाट निर्माण भएका आयोजनाहरु उनीहरूलाई नै हस्तान्तरण गर्ने व्यवस्था मिलाइनेछ ।
- त्रिवेणी गाउँपालिकाका विभिन्न आयोजनाहरूको सम्भाव्यता अध्ययन विस्तृत परियोजना प्रतिवेदन तयार गरी संघ र प्रदेशमा पठाउन योजना बैंक निर्माण गरिनेछ ।

घ) वन वातावरण तथा विपद व्यवस्थापन:

- जनताको आय आर्जन गर्नका लागि उत्पादनमूलक तथा औषधीजन्य बोट विरुद्धाको विकास र संरक्षण गर्दै “हाम्रो वन हाम्रो विकास” कार्यक्रमलाई निरन्तरता दिइनेछ । त्यसका लागि सामूदायिक वनहरु सँग हातेमालो गर्दै अगाडि बढ्ने नीति अवलम्बन गरिनेछ ।
- बाँभो जग्गालाई प्रयोगमा ल्याउन कृषकहरुलाई प्रोत्साहन गर्ने कार्यक्रम सञ्चालन गरिने छ ।
- कृषिलाई आधुनिकरण र व्यवसायिक गर्नको लागि नयाँ प्रविधि हस्तान्तरण गर्ने नीति लागू गरिनेछ ।
- जलाधार संरक्षण, जलवायु परिवर्तन सम्बन्धमा जनचेतनाका कार्यक्रमहरु सञ्चालन गरिनेछ ।
- त्रिवेणी गाउँपालिकालाई स्वच्छ र सफा राख्न सरसफाई अभियन्ता खटाई टोल विकास संस्थाहरुमा परिचालन गरिनेछ ।
- त्रिवेणी गा.पा. भरिका टोल विकास संस्थाहरुलाई बैठक सञ्चालनका लागि आवश्यक प्रवन्ध मिलाईनेछ ।
- वातावरण संरक्षण गर्न पुराना पोखरीहरुलाई संरक्षण साथै आवश्यक ठाउँमा नयाँ पोखरीको निर्माण कार्यलाई प्राथमिकता दिइनेछ ।
- गाउँपालिका क्षेत्रभित्रका खाली स्थानमा वृक्षारोपन र डछेलो नियन्त्रणका लागि आवश्यक व्यवस्था मिलाईनेछ ।
- गाउँपालिकाले निर्माण गरेको मुख्य सडकहरुमा सडक संभारकर्ता (लेन्थ वर्कर) परिचालन गरिनेछ ।

ड) सुशासन तथा संस्थागत विकास:

- कार्यालयको संस्थागत क्षमता विकास गर्न आवश्यक कार्यक्रम बनाई लागू गरिनेछ ।
- पारदर्शीता तथा वित्तिय जोखिम न्यूनीकरण गर्नका लागि विद्युतीय हाजिरी मेसिनको व्यवस्था, सार्वजनिक सुनुवाई, सामाजिक परीक्षण जस्ता सुशासनका औजारहरुको प्रयोग गर्ने कार्यक्रमहरु सञ्चालन गर्ने व्यवस्था मिलाईनेछ ।
- सार्वजनिक वित्तिय जोखिम न्यूनीकरण गर्न वित्तिय नियन्त्रणका प्रावधानहरु लागू गरिनेछ ।
- विकास निर्माण कार्यलाई पारदर्शी र व्यवस्थित बनाउन उपभोक्ता समितिहरुलाई क्षमता विकासका कार्यक्रम सञ्चालन गर्ने व्यवस्था मिलाईनेछ ।
- गाउँपालिकाको आन्तरीक शान्ति सुरक्षा, अवरोध हटाउने, उद्धार कार्य, बजार व्यवस्थापन कार्यलाई व्यवस्थित गर्नको लागि नगर प्रहरीको व्यवस्था गरिएकाले नगर प्रहरीको क्षमता वृद्धि गर्न आवश्यक तालिमहरु सञ्चालन गरिनेछ ।
- सेवा प्रवाहलाई गुणस्तरीय र चुस्त दुरुस्त बनाउन कर्मचारीहरुको उच्च मनोबल हुनु पर्ने भएकोले आन्तरीक आम्दानी कार्यबोध समेतको विचार गरी पारिश्रमिकमा पुनरावलोकन गरिनेछ ।
- संस्थागत विकासको लागि विभिन्न उपकरण तथा सफ्टवयर जडानलाई निरन्तरता दिइनेछ ।
- कार्यालयमा अभाव हुने प्राविधिक तथा कार्यालय सहयोगी स्तरका करारमा भर्ना गरी कार्य सञ्चालन गर्ने नीति अवलम्बन गरिनेछ ।
- कार्यालयको कामकाजलाई प्रभावकारी र प्रविधिमैत्री बनाउन कर्मचारीहरुलाई विभिन्न विषयका क्षमता विकास तालिमको व्यवस्था गरिनेछ ।
- आशयकता अनुसार जनप्रतिनिधिहरुलाई समेत तालिमको व्यवस्था गरिनेछ ।
- त्रिवेणी गाउँपालिका भित्रका सार्वजनिक जग्गा संरक्षण गर्ने नीति अवलम्बन गरिनेछ ।

च) विविधः

- गाउँपालिका भित्रको तथ्याङ्गलाई व्यवस्थित गर्न आवश्यक नीतिको तर्जुमा गरिनेछ ।
- गाउँपालिकाको प्रशासकीय भवन, वडा कार्यालयको प्रशासकीय भवन तथा स्वास्थ्य संस्था निर्माणका लागि जग्गा प्रदान गर्ने दाताहरुको अभिलेख व्यवस्थित गर्ने व्यवस्था गरिनेछ ।
- वर्तमान कोरोना भाइरस महामारीको समयमा आफ्नो जिउज्यान जोखिममा पारी सेवा पुऱ्याउने स्वास्थ्यकर्मी लगायतलाई प्रोत्साहन भत्ता उपलब्ध गराउने नीति लिइएको छ ।
- गाउँपालिकाको विपद व्यवस्थापन कोषमा सहयोग गर्ने सबै दाताहरुलाई धन्यवाद दिई विपदमा परेका लक्षितवर्गहरुलाई “विपदमा स्थानीय सरकार” कार्यक्रम अन्तर्गत राहत उपलब्ध गराउने व्यवस्था गरिनेछ ।

अन्त्यमा विकासको गति निरन्तर चलिरहने प्रक्रिया भएकोले समग्र गाउँपालिकाको यथोचित विकासको लागि सबै प्रयासहरु गरिनेछ । समृद्ध त्रिवेणी निर्माणको यो यात्रामा निजी क्षेत्र, विद्वतवर्ग, सबै क्रियाशील राजनीति दलहरु, नागरिक समाज र समग्र त्रिवेणीवासीमा हार्दिक आग्रह गर्दै सहकार्य र सदभावका लागि सबैको सहयोगको अपक्षा गर्दछु । यस सातौं गाउँसभामा प्रस्तुत हुने नीति, कार्यक्रम र बजेटका सम्बन्धमा महत्वपूर्ण राय सल्लाह उपलब्ध गराउने राजनैतिक दल र यस गाउँपालिका अन्तर्गतका पूर्वजनप्रतिनिधि ज्यूहरु प्रति धन्यवाद व्यक्त गर्दै यो नीति तथा कार्यक्रमलाई बिट मार्ने अनुमती चाहन्छु । धन्यवाद

त्रिवेणी गाउँपालिकाको सातौं गाउँसभामा पेश गरिएको आ.व. २०७७/७८ को बजेट वक्तव्य

प्राकृतिक सम्पदाले भरिपूर्ण, भाषागत एकरूपता, सामाजिक एकता र सदभाव जिल्लाको सुगम मध्येको एक, भौगोलिक विविधतायुक्त त्रिवेणी गाउँपालिकाको उपाध्यक्ष तथा बजेट तथा कार्यक्रम तर्जुमा समितिको संयोजकको हैसियतले आर्थिक वर्ष २०७७/७८ को आय व्ययको विवरण (बजेट) गरिमामय सातौं गाउँसभामा प्रस्तुत गरिरहदा गौरवान्वित भएको महसुस गरेको छ ।

संघीय लोकतान्त्रिक गणतन्त्र, नेपालको निर्माणमा नागरिक अधिकार प्राप्तीको लागि भएका आन्दोलन र पटक-पटकको संघर्षमा आफै जीवन उत्सर्ग गर्ने महान् शहीदहरुप्रति हार्दिक श्रद्धाङ्गली अर्पण गर्दै नेपालको विभिन्न क्षेत्रमा परिवर्तनको लागि नेतृत्वदायी भूमिका खेल्ने आम नागरिकहरु प्रति उच्च सम्मान व्यक्त गर्दछु । “समृद्ध नेपाल” निर्माणको राष्ट्रिय आकांक्षालाई आत्मसाथ गर्दै प्रदेश सरकारको “समृद्ध कर्णाली” बनाउने भन्ने दीर्घकालीन सौच तथा त्रिवेणी गाउँपालिकाको “स्वस्थ र समृद्ध त्रिवेणी” भन्ने सोचलाई पूरा गर्न निरन्तर विकासको यात्रामा अगाडि बढ्ने संकल्प गर्दछु ।

“स्वस्थ र समृद्ध त्रिवेणी गाउँपालिका, विकासमा हाम्रो प्रतिवद्ता” भन्ने मान्यतालाई आत्मसाथ गर्दै समृद्ध गाउँपालिका निर्माण गर्न न्यूनतम साधन श्रोतको अधिकतम र समुचित प्रयोग गर्न निम्न उद्देश्य परिपूर्ति गर्ने गरी बजेटको निर्माण गरेको छ । वर्तमान समयमा देखिएको कोरोना भाइरस महामारीले सम्पूर्ण विश्व जगतमा संत्रास फैलिए रहेको बेला हामी सबै मानव जातीको अस्तित्वमा संकट पैदा भएको छ । यो महामारीबाट त्रिवेणीवासीलाई कसरी सुरक्षित बनाउन सकिन्छ हामी सबैलाई गम्भीर बनाएको छ ।

उद्देश्य : उपलब्ध सिमित श्रोत र साधनको मितव्यरी र प्रभावकारी ढंगले स्तरीय भौतिक पूर्वाधारका साथ साथै उत्पादनमूलक र अधिक प्रतिफल दिने क्षेत्रमा खर्च गरी समुन्नत र समृद्ध त्रिवेणी गाउँपालिका बनाउने । यसका लागि देहायका थप उद्देश्यहरु समेत अंगिकार गरिएको छ :

- शिक्षालाई सर्वसुलभ र गुणस्तरीय बनाउने
- कृषि र पशु विकासको व्यवसायीकरण गर्ने,
- पर्यटन क्षेत्रको पहिचान र विकास गरी जनताको आयस्तर वृद्धि गर्ने,
- वातावरणमैत्री तथा स्तरीय पूर्वाधार विकास गरी दीगो विकासको नीति अबलम्बन गर्ने,
- विभिन्न सामाजिक अभियानहरुको लक्ष्य अनुसारका क्रियाकलाप सञ्चालन गरी सचेत र सभ्य समाजको विकास गर्ने,
- समतामूलक विकास गरी विकासमा सबैको सहभागिता सुनिश्चित गर्ने ।

माथि उल्लेखित बजेट निर्माणका उद्देश्यहरु पूरा गर्न विकासका प्राथमिकताका क्षेत्र तथा योजना निर्माणका मापदण्डहरु देहाय अनुसार निर्धारण गरिएको छः

(१) प्राथमिकताहरु :

- कोभिड १९ को रोकथाम, उपचार तथा व्यवस्थापन
- स्थानीय पूर्वाधार विकास (सडक, विद्युत, भवन निर्माण, खानेपानी सरसफाई)
- शिक्षा विकास
- कृषि तथा पशु विकास
- स्वास्थ्य सेवा विकास र विस्तार
- वन वातावरण संरक्षण तथा विपद व्यवस्थापन
- संस्थागत विकास तथा सुशासन प्रवर्द्धन

(२) योजना निर्माणको मापदण्डहरु :

- सबै विषय क्षेत्रलाई समेट्ने गरी सत्तुलित रूपमा योजना तर्जुमा गर्ने,
 - कृषि, पशु तथा उद्यम विकासको क्षेत्रमा कार्यक्रम तर्जुमा गर्दा व्यवसायिकतालाई प्रत्यक्ष सहयोग पुग्ने योजना कार्यक्रममा मात्र बजेट विनियोजन गर्ने,
 - वातावरण संरक्षण कार्यक्रममा हरियाली प्रवर्द्धन हुने, पानी मुहान संरक्षण तथा प्रवर्द्धन हुने (वृक्षारोपन तथा रिचार्ज पोखरी निर्माण) जस्ता कार्यक्रमहरु तर्जुमा गर्ने,
 - विद्यालय क्षेत्रतर्फ वडा तहबाट तलब भत्ता जस्ता चालु खर्चमा बजेट विनियोजन नगर्ने र अत्यावश्यक ठोस योजनाको आधारमा मात्र बजेट विनियोजन गर्न सकिने,
 - स्वास्थ्य क्षेत्रमा कार्यक्रम बनाउदा (पारिश्रमिक) बाहेक ठोस र उपलब्धीमूलक योजना कार्यक्रममा मात्र बजेट विनियोजन गर्ने,
 - सडक निर्माणमा मुख्य बस्तीहरुमा बाहेक अन्य स-साना टोलहरुमा तथा छारिएर रहेको बस्तीहरुमा स-साना अनावश्यक ट्रॉयाक खोल्ने योजना नराख्ने,
 - गत विगत वर्षका अधुरा योजनालाई क्रमागतमा बजेट विनियोजन गर्न नछुटाउने व्यवस्था गर्ने,
 - मर्मत संभार जस्ता कार्यक्रममा मेसिनरी औजार प्रयोग सकेसम्म नगर्ने व्यवस्था गर्ने,
 - मुहान संरक्षण तथा मर्मत संभार बाहेक साना साना योजना नबनाउने ।
४. माथिका प्राथमिकताका क्षेत्र अन्तर्गत रहेर निम्न प्रकारका आयोजना तथा कार्यक्रम सञ्चालन गर्ने व्यवस्था गरिएको छः

- उत्पादनमूल तथा छिटो प्रतिफल दिन सकिने,
- जनताको आम्दानी र रोजगारी बढ्ने,
- सकेसम्म स्थानीय सहभागिता जुट्न सक्ने, लागत कम लाग्ने,
- स्थानीय सिप र साधनको अधिकतम परिचालन पनि हुन सक्ने,
- महिला बालिका तथा पिछडिएका क्षेत्र र समुदायलाई प्रत्यक्ष योगदान पुग्ने,
- लैंगिक समानता र सामाजिक समावेशीरण अभिवृद्धि हुने,

(छ) दीगो विकास, वातावरण संरक्षण तथा सम्बद्धन गर्न सधाउन पुग्ने ।

सभाध्यक्ष महोदय,

अब म चालु आर्थिक वर्षको बजेट तथा कार्यक्रमको समीक्षा पेश गर्ने अनुमति चाहन्छु ।

५. त्रिवेणी गाउँपालिकाको विकास र समृद्धिको यात्रा तय गर्ने क्रममा जनताको तीव्र विकासको चाहना सम्बोधन गर्ने जिम्मेवारी हाम्रो सामु छ । विकास र सेवा प्रवाह गर्ने क्रममा आवश्यक पर्ने पर्याप्त कानून कार्यविधिहरु स्वीकृत गरी कार्यान्वयनमा लिएको छ । विकासका विभिन्न मोडेलहरुको प्रयोग गर्दै विकास निर्माणमा महत्वपूर्ण सिकाई उपलब्धीको आधारमा आगामी दिनका कार्यक्रमहरु सञ्चालन गर्न सहयोग पुग्नेछ ।
६. पूर्वाधारका क्षेत्रमा गाउँपालिकाका गौरवका रूपमा रहेका चार सडकहरु: रिखे राजागिठी गैरागिठी, रिखे गैरिकटेरी, दुँगीबजार पिमखोला मञ्चटाकुरी, लुहाम सिम्क ढोरचौर सडकलाई क्रमशः स्तरोन्तरी गर्दै लिएको छ । अन्य स्थानहरुमा पनि आवश्यकता अनुसार मोटरबाटाहरु निर्माण गरी सबै मुख्य बस्तीहरुमा सडकको पहुँच पुऱ्याउने कार्यलाई जारी राखिएको छ ।
७. खेलकुदको विकास, सांस्कृतिक विकास, पर्यटन विकास, गाउँपालिका तथा बडाहरुको भवन निर्माणको लागि जग्गा प्राप्त गर्ने डि.पि.आर.तयार गर्ने काम सकिएको छ । गाउँपालिकाको भवन निर्माण कार्य भैरहेको छ ।
८. स्वास्थ्य क्षेत्रलाई सुलभ बनाउन थप एम्बुलेन्स सेवा लगायत विभिन्न कार्यक्रम सञ्चालन गरिएको छ । शिक्षा क्षेत्रको विकासको लागि शिक्षा नीति, योजना कानूनको निर्माण गरी लागू गरिएको छ । विपद व्यवस्थापन कार्यमा सहयोग पुऱ्याउने कार्यको थालनी गरिएको छ ।
९. संस्थागत विकास, वन वातावरण, कृषि, पशु विकास लगायतका कार्यक्रमहरु सन्तोषजनक रूपले सञ्चालन भएका छन् ।
१०. आन्तरिक आय वृद्धि गर्न विभिन्न उपायहरु अवलम्बन गरिएको छ, भने खर्च गर्ने क्षमतालाई भरपुर प्रयोग गरिएको छ, जसको कारण २०७७ वैशाख मसान्तसम्म लक्ष्यको ८६.९८ प्रतिशत आन्तरिक राजस्व प्राप्त भएको छ, भने जेष्ठ मसान्तसम्मको खर्च तर्फ हेर्दा समग्रमा गाउँपालिकाको चालु तर्फ ६९.४८ प्रतिशत, पूँजीगत तर्फ २६.१० प्रतिशत, सःशर्तको चालुतर्फ ७५.३५ प्रतिशत र पूँजीगततर्फ १३.९९ प्रतिशत भएको देखिन्छ ।

सभाध्यक्ष महोदय,

अब म आगामी वर्षको प्राथमिकता प्राप्त क्षेत्रगत कार्यक्रमको विनियोजन प्रस्ताव प्रस्तुत गर्न चाहन्छु ।

आर्थिक विकास

११. भौगोलिक क्षेत्र अनुसार पकेट क्षेत्रको विकास गरी कृषि तथा पशु क्षेत्रको व्यवसायीकरण गर्न उत्पादनका आधारमा अनुदान उपलब्ध गराउन आवश्यक देखिएकोले “कृषकको उत्पादन गाउँपालिकाको अनुदान” कार्यक्रम निरन्तरता गरिने छ । यसको लागि रु. १० लाख बजेट व्यवस्था गरिएको छ ।
१२. तल्लो तटीय क्षेत्रमा आँप लिच्ची, मेवा र उपल्लो भागमा सुन्तला, कागती जस्ता अमिला जातका फलफुल तथा ओखर, किवी जस्ता फलफुलको व्यवसायिक उत्पादन बढाउन कृषि फलफुल उत्पादन सहकारीसंग मिलेर गाउँपालिकाले कार्यक्रम सञ्चालन गर्न उचित बजेटको प्रबन्ध गरेको छु ।
१३. पर्यटन प्रवर्द्धनको माध्यमबाट गाउँपालिकाको जनताको आयस्तर वृद्धि गर्न त्रिवेणी गाउँपालिकाको पिमखोला छहरा नजिकको स्थललाई पिकनिक स्पोटको रूपमा विकास गर्ने, करेलेचौरमा गाउँपालिका स्तरीय उद्यान निर्माण गर्ने यसको साथ साथै प्रत्येक बडामा होमस्टे स्थापना गर्न प्रेरित गरिनेछ ।
१४. स-साना लघु तथा घरेलु उद्योगहरुको विकास गरी जनताको आयस्तरमा वृद्धि ल्याउने कार्यलाई निरन्तरता दिएको छ । यसको लागि विभिन्न निकायहरुसंग साझेदारको आधारमा पनि कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ । यसको लागि आवश्यक बजेटको व्यवस्था मिलाईने छ ।
१५. सहकारी क्षेत्रको विकास र विविधिकरण गर्दै विषेश गरी कृषि क्षेत्रसंग सम्बन्धित सहकारीको विकास र प्रवर्द्धनको माध्यमबाट जनतालाई व्यवसायिक बनाउने साथै जनताको लगानीलाई सुरक्षित व्यवस्था मिलाइएको

छ । कृषको उत्पादन गाउँपालिकाको अनुदानमा सहकारीलाई आवद्ध गरिने छ भने सहकारीको संस्थागत विकासलाई समेत सहयोगको कार्यक्रम ल्याइएको छ । यसको लागि आवश्यक बजेटको व्यवस्था गरिएको छ ।

१६. लघु उद्यमहरुको विकास तथा प्रवर्द्धनको लागि त्रिवेणी गाउँपालिकाको केन्द्र लुहाममा सहकारीसंग मिलेर “कोसेली घर” को निर्माण तथा सञ्चालनको व्यवस्था मिलाइएको छ । यसको लागि आवश्यक जग्गा वा भवन सहकारी संस्थासंगको साझेदारीको आधारमा तय गरिनेछ ।

१७. त्रिवेणी गाउँपालिका क्षेत्रमा कृषि तथा पशु विकासको माध्यमबाट समृद्ध त्रिवेणी बनाउन त्यस क्षेत्रको व्यवसायीकरण गर्न जरुरी ठानिएको छ । समग्र क्षेत्रको विकासको लागि १ करोड ४० लाख बजेट विनियोजन गरेको छु ।

सामाजिक विकास :

१८. स्वास्थ्य क्षेत्रका धरोहरका रूपमा रहेका महिला स्वयंसेविकाहरुको सेवालाई सम्मान गर्दै काम प्रति अभ्न उत्साह पदान गर्न स्वयंसेविका प्रोत्साहान कार्यक्रमलाई निरन्तरता दिइएको छ । थोरै भएपनि संचार खर्च, विरामी परी एम्बुलेन्स प्रयोग गर्नु परेको अवस्थामा लाग्ने खर्चमा २० प्रतिशत छुट दिने व्यवस्था यथावत राखिएको छ । यसको लागि आवश्यक बजेट व्यवस्था गरिएको छ ।

१९. बाल मृत्युदर तथा मातृ मृत्युदर कम गर्न तथा कुपोषणबाट गर्भवती महिला र बच्चालाई बचाउन सुत्केरी जाँच गराउन आउने महिलाई आयो नून, सुत्केरी भत्ता तथा बच्चालाई न्याओ भोला दिइने गत वर्षको कार्यक्रमलाई कायमै राखिएको छ । जनतालाई स्वास्थ्य सम्बन्धी विभिन्न सेवा घर नजिकबाट उपलब्ध गराउन विभिन्न विषयका (रोगसंग सम्बन्धित) स्वास्थ्य शिविरहरु सञ्चालन गर्ने कार्यलाई निरन्तरता दिइनेछ । जनतालाई सुलभ र प्रभावकारी तरिकाले स्वास्थ्य स्वास्थ्य सेवा पुऱ्याउन आवश्यक जनशक्तिको व्यवस्था गरिएको छ । भौतिक संरचनाको व्यवस्था गर्न वडा नं ३ र ५ मा जग्गाको व्यवस्था गरि भवन निर्माणको कार्य अगाडि बढिरहेको छ । समग्र स्वास्थ्य क्षेत्रको विकास तथा व्यवस्थापनको लागि रु. ९० लाख ८० हजार ४ सय बजेट विनियोजन गरिएको छ ।

२०. जनतालाई स्वस्थ खानेपानी सेवा उपलब्ध गराउन उनीहरु कै सहभागितामा नयाँ योजनाहरु निर्माण, पूराना योजनाहरुको मर्मत सुधार गर्ने कार्यलाई निरन्तरता दिइएको छ । समग्र खानेपानी योजनाहरुको निर्माण तथा मर्मत संभारको लागि रु. ७१ लाख बजेट व्यवस्था गरेको छु ।

२१. जेष्ठ नागरिक हाम्रा अभिभावक भएकोले उनीहरुको सम्मान गर्नु हाम्रो कर्तव्य हो । त्यस कारण असाहय जेष्ठ नागरिहरुको सम्मान र उचित संक्षणको लागि घर दैलोमा स्वास्थ्य परीक्षणको व्यवस्था मिलाएको छु । त्यस्तै अङ्खा अपरेशन सहितको स्वास्थ्य उपचारको व्यवस्था गरिएको छ । यी सबै कार्यक्रमको लागि आवश्यक बजेट गरी व्यवस्था गरिएको छ ।

२२. अपांगता भएका व्यक्तिहरुको “अपांग हाम्रा साथी” कार्यक्रम मार्फत् अपांगता भएका व्यक्तिहरुको लागि विभिन्न सहयोग, सिप विकास तालिमहरु ल्याइएको छ । यसको लागि आवश्यक बजेट व्यवस्था गरिएको छ ।

२३. बालबालिका हाम्रा धरोहर हुन् । यिनीहरुको सही विकासबाट मात्र समाजको विकासको ढोका खुल्ने भएकोले बालबालिकाको विकासको लागि बाल क्लब मार्फत जीवन उपयोगी सिप, क्षमता विकास तथा अभिभावक सचेना कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ । यसको लागि आवश्यक बजेट व्यवस्था गरेको छु ।

२४. सँस्कृति सभ्यता हाम्रा जीवन पढ्ती हुन् । सहज जीवन पढ्ती सञ्चालनको लागि यस्ता सँस्कृतिहरुको संरक्षणको लागि “हाम्रो त्रिवेणी हाम्रो संस्कृति” मूलमन्त्र तय गरी विषेश जोड दिइएको छ । यसको लागि सांस्कृतिक मेलाको आयोजना, स्थानीय पाठ्यक्रम निर्माण जस्ता कार्यक्रमलाई निन्तरता दिइएको छ ।

२५. सामुदायिक शिक्षालाई गुणस्तरी र सर्वसुलभ, जीवन उपयोगी बनाउन गाउँ शिक्षा नीति तथा योजना बनाई लागू गरिएको छ । १५ जना शिशु बराबर एक शिशु शिक्षक, २० जना विद्यार्थी बराबर १ शिक्षकको नीति अनुरूप जहाँ विद्यार्थी त्यहाँ शिक्षकको व्यवस्था गरिएको छ ।

२६. “खेलकुदको विकास स्वस्थ जीवनको आधार” भन्ने मान्यतालाई ध्यानमा राखी खेलकुदको विकासमा उच्च महत्व दिइएको छ, त्रिवेणी गाउँपालिकामा गाउँपालिका स्तर खेलकुद प्रतियोगिताको आयोजना गरी विद्यार्थीहरुलाई

खेल महोत्सवको माध्यमबाट मनोरञ्जनका साथै खेल शिक्षा तथा गाउँपालिका भित्रका विद्यालयहरु वीच मैत्रीपूर्ण प्रतिस्पर्धी भावनाको जागृत गराउने वातावरण शृजना गराइने छ ।

२७. गाउँपालिकामा खेलकुदको विकासलाई टेवा पुऱ्याउन बडा न. ३ को रिखेबजार क्षेत्रमा गाउँपालिका स्तरको रंगशाला स्थापना गरिने कार्यलाई तदारुकताका साथ अगाडि बढाइएको छ ।
२८. सामुदायिक विद्यालयमा शिक्षाको गुणस्तर वृद्धि गर्ने प्रथम चरणमा मा.वि.हरूमा विद्युतीय हाजिर मेसिन, सि.सि क्यामेरा जस्ता विद्युतीय उपकरणको जडान गरिएको र सो कार्यलाई क्रमशः सबै सामुदायिक विद्यालयमा पुऱ्याउने व्यवस्था गरिएको छ । शिक्षा र खेलकुद क्षेत्रको विकास र प्रवर्द्धन कार्यको लागि रु.१ करोड १६ लाख बजेट व्यवस्था गरेको छु ।
२९. जेष्ठ नागरिकको सम्मान, समाजमा पछि परेका अन्य महिला, दलित, मुस्लीम, जनजातीहरुको समविकासले मात्र समाजमा सच्चा विकास भएको ठहर्ने हुनाले ती वर्गहरुको उत्थानको लागि आयआर्जन, सशक्तिकरण तथा सवलिकरण जस्ता कार्यक्रम सञ्चालन गर्ने व्यवस्था मिलाएको छु । यसको लागि रु. करिव ३२ लाख बजेट व्यवस्था गरिएको छु ।

पूर्वाधार विकास :

३०. गत वर्ष सञ्चालन भएका तर पूरा नभएका योजनालाई निरन्तरता दिइएको छ । गुरुयोजना अनुसार बाटो नपुगेको बस्तिमा बाटो पुर्याउने व्यवस्थालाई निरन्तरता दिने व्यवस्था मिलाइनुका साथै भएका बाटाहरुको स्तरोन्ती गरिदै लिगिनेछु र अनावश्यक स्थानमा बाटो काट्ने कामलाई निरुत्साहित गर्न ससाना बाटाहरुमा लागत सहभागिता अनिवार्य गर्ने व्यवस्था गरिएको छु ।
३१. गाउँपालिकाका महत्वपूर्ण मोटरबाटाहरुलाई गाउँपालिकाका गौरवका योजनाको रूपमा लिई अगाडि बढाइएको छु । त्यस्तै रणनीतिक रूपमा महत्वपूर्ण सडकलाई पनि पर्याप्त बजेट व्यवस्था गरिएको छु । गाउँको पैसा गाउँमै रहोस् भन्ने अभिप्रायले मर्मत गर्नुपर्ने सडकहरुलाई विषेश अवस्थामा बाहेक श्रममा आधारित बनाइने व्यवस्था मिलाइएको छु । यसको लागि आवश्यक बजेटको व्यवस्था गरेको छु ।
३२. खेती योग्य जमीनमा सिचाईका विभिन्न माध्यम अपनाउदै जनताको लागत सहभागितामा पानीको श्रोतको आधारमा भरपुर सिचाई हुने व्यवस्था मिलाएको छु । सिचाई कुलाहरु निर्माण सुधार तथा स्तरोन्तीको क्षेत्रमा आवश्यक बजेटको व्यवस्था गरिएको छु ।
३३. व्यवस्थित वस्ती विकास तथा सुरक्षित भवन निर्माण गर्नको लागि भवन निर्माण मापदण्ड बनाई लागू गरिएको सन्दर्भमा सुरक्षित भवन (बलियो घर) निर्माणको लागि शहरी विकास विभागसंगको सहकार्यमा दक्ष जनशक्तिलाई तालिमको व्यवस्था गरिएको छु । यसको लागि पनि आवश्यक बजेट व्यवस्था गरिएको छु ।
३४. त्रिवेणी गाउँपालिकालाई विद्युत र सञ्चार सुविधायुक्त बनाउन विभिन्न कार्यक्रमहरु सञ्चालनमा ल्याइएको छु । गाउँपालिकाको सम्पूर्ण क्षेत्रमा विद्युतीकरण हुनेगरी शंखमुल सामुदायिक संस्था मार्फत सामुदायिक ग्रामीण विद्युतीकरण विभागबाट गत वर्षमा पर्याप्त बजेट विनियोजन भएको छु, हाल प्रि कन्ट्रक्सन सर्वेक्षणको कार्य सकिएको छु ।
३५. उपभोक्ता समितिबाट निर्माण भएका आयोजनाहरु कार्यविधि बनाई उनीहरुलाई नै हस्तान्तरण गर्ने व्यवस्थाको थालनी गरी उपभोक्ता समितिलाई जिम्मेवार बनाउने र मर्मत संभार पनि त्यही समितिबाट बनाउन व्यवस्था गरिएको छु ।
३६. त्रिवेणी गाउँपालिका क्षेत्रको भौतिक विकासको लागि विभिन्न आयोजनाको संभाव्यता अध्ययन, विस्तृत परियोजना प्रतिवेदन तयार गरि प्रदेश तथा संघमा पठाउन योजना बैंकमा राख्ने व्यवस्था गरिएको छु । यसको लागि आवश्यक बजेट विनियोजन गरिएको छु ।
३७. गाउँपालिका क्षेत्रका विद्यालयहरुमा शैक्षिक वातावरणको प्रभावकारी व्यवस्थापनको लागि स्कुलको कम्पाउण्ड वालको व्यवस्था, भवनको व्यवस्था लगायतको लागि आवश्यक बजेटको व्यवस्था गरिएको छु ।

वन वातावरण तथा विपद् व्यवस्थापन :

३८. औपचारिक तथा उत्पादनमूलक बोट विरुद्धवाहको विकास र संरक्षण गर्दै वनलाई विकासको उत्पादनसंग जोड्न तथा वन संरक्षणमा सघाउ पुऱ्याउन वन समूहका पदाधिकारीलाई सचेतना तथा अभिमुखिकरण कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ । यसको लागि आवश्यक बजेट व्यवस्था गरेको छु ।
३९. वन वातावरण, जलाधार संरक्षण, मुहान संरक्षण जस्ता कार्यक्रमको माध्यमबाट जलवायु परिवर्तन प्रतिकार्य कार्यक्रम सञ्चालन गरिने छ । यसको लागि आवश्यक बजेटको व्यवस्था गरेको छु ।
४०. त्रिवेणी गाउँपालिकालाई फोहरबाट मुक्त राख्न समयमा नै डम्पिङ साइटको व्यवस्था गर्नुपर्द्ध भन्ने कुरामा सचेत हुँदै यसको संभाव्यता अध्ययनको कार्यक्रम ल्याइएको छ, र यसका लागि डि.पि.आर निर्माण भैइसकेको छु ।
४१. विभिन्न प्रकोपहरुबाट नागरिकहरुलाई बचाउन तथा तिनको व्यवस्थापन गर्न विपद् व्यवस्थापन कोष स्थापना र थोरै भएपनि राहत उपलब्ध गराउने व्यवस्था गरिएको छु । यसको लागि रु. ५ लाख बजेट विनियोजन गरिएको छु ।
४२. वातावरण संरक्षणमा वृक्षारोपन तथा पूराना पोखरीहरुलाई संरक्षण, मर्मत र संभार गर्ने कार्यक्रमलाई निरन्तरता दिइएको छु । यसको लागि रु.३ लाख बजेट विनियोजन गरेको छु ।

सुशासन तथा संस्थागत विकास

४३. कार्यालयको संस्थागत क्षमता विकास गर्न आवश्यक तालिमको व्यवस्था गरिएको छु । वडा कार्यालय तथा शाखाहरुमा सूचना प्रविधि लगायतका उपकरणको व्यवस्था गरी कार्यालयबाट हुने कामलाई चुस्त दुरुस्त बनाउन प्रयास गरिएको छु ।
४४. पारदर्शीता अभिवृद्धि तथा वित्तिय जोखिम न्यूनीकरण गर्नको लागि विद्युतीय हाजिर मेसिनको व्यवस्था, सार्वजनिक परीक्षण, सार्वजनिक सुनुवाई र सामाजिक परीक्षण जस्ता सुशासनका औजारहरुको प्रयोगलाई कसिलो र व्यापक बनाइएको छु ।
४५. विकास निर्माण कार्यालाई पारदर्शी र व्यवस्थित बनाउन तथा उपभोक्ता समितिहरुलाई थप जिम्मेवारी बनाउन क्षमता विकासका कार्यक्रम सञ्चालन गर्ने व्यवस्था मिलाइएको छु ।
४६. गाउँपालिकाको आन्तरिक शान्ति सुरक्षा, अवरोध हटाउने, उद्धार कार्य, बजार व्यवस्थापन जस्ता कार्यलाई व्यवस्थित गर्नको लागि नगर प्रहरीको व्यवस्था गरिकोले नगर प्रहरीहरुको क्षमता वृद्धि तथा कार्यमूलक बनाउनको लागि आवश्यक कार्यक्रम ल्याइएको छु ।
४७. गाउँपालिकाबाट सञ्चालन हुने सेवा प्रवाहलाई एकीकृत रूपमा छिटो छ्वरितो र प्रभावकारी बनाउन वडा तथा गाउँपालिकाको आफै भवन हुन जरुरी छ । यसको लागि जग्गा प्राप्त भएको वडाको भवन निर्माणको लागि समपुरक कोषको लागि प्रदेश सरकारमा अनुरोध गरिएको छु ।
४८. सेवा प्रवाहलाई गुणस्तरीय र चुस्त दुरुस्त र प्रभावकारी बनाउन, मानवीय जनशक्तिलाई चलायमान बनाउन पनि उत्तिकै जरुरी भएकोले करारमा कार्यरत रहेका राष्ट्रसेवक कर्मचारीहरुको पारिश्रमिकमा पनि कार्यालयको आन्तरिक क्षमताको समेत विचार गरी यथावत गरिएको छु ।
४९. संस्थागत विकासको लागि विभिन्न सफ्टवयर जडान, विभिन्न कानून तथा दस्तावेज निर्माण गर्ने कार्यलाई निरन्तरता दिई आगामी वर्ष पनि आवश्यक कानूनहरु बनाउने, विभिन्न सफ्टवयरहरु जडान गर्ने कार्यक्रम राखेको छु । यी सबै कार्यको लागि आवश्यक बजेट विनियोजन गरेको छु ।

सभाध्यक्ष महोदय,

अब म माथिको क्षेत्रगत नीति कार्यक्रमहरु कार्यान्वयनको लागि बजेट विनियोजन र श्रोत व्यवस्थापनको अनुमान प्रस्तुत गर्दछु ।

५०. आगामी आर्थिक वर्षका नीति तथा कार्यक्रमहरु कार्यान्वयन गर्न रु. ४२ करोड ९६ लाख १२ हजार ७ सय रुपैया विनियोजन गरेको छु । कुल बजेट मध्ये चालु तर्फ २४ करोड ९० लाख ८२ हजार ७ सय (५८

प्रतिशत) र पूँजीगत तर्फ रु. १८ करोड ५ लाख ३० हजार रुपैया (४२ प्रतिशत) विनियोजन गरेको छु । जसमध्ये ७५ लाख ११ हजार ५ सय ६० रुपैया न्युन बजेट हुन गएको छु । जसलाई पूर्ति गर्न संघ, प्रदेश र अन्य संघ संस्थाहरूबाट स्रोत जुटाउने विश्वास राखेको छु ।

५१. आगामी आ.व.को लागि अनुमान गरिएको खर्च व्यहोर्ने श्रोत मध्ये आन्तरिक राजस्वबाट ४५ लाख, चालु आ.व.मा खर्च नभई बाँकी रहने अनुमानित रकम रु. १ करोड, संघको वित्तिय सामानीकरणबाट ७ करोड ९८ लाख, संघको राजस्व बाँडफाँडबाट प्राप्त हुने रु. ६ करोड २६ लाख ७६ हजार १ सय ४०, प्रदेशको सामानीकरणबाट प्राप्त हुने ९९ लाख ८८ हजार, प्रदेशको राजस्व बाँडफाँडबाट प्राप्त हुने ४ लाख २ हजार, संघबाट प्राप्त हुने सःशर्त अनुदान रु. १४ करोड ९२ लाख, प्रदेशबाट प्राप्त हुने सःशर्त अनुदान रु. २० लाख, संघबाट प्राप्त हुने विशेष अनुदान १ करोड ५० लाख, प्रदेशबाट प्राप्त हुने विशेष अनुदान ४५ लाख, संघबाट प्राप्त हुने समपुरक अनुदान ३ करोड २८ लाख, प्रदेशबाट प्राप्त हुने समपुरक अनुदान १ करोड ४० लाख, संघबाट प्राप्त हुने सामाजिक सुरक्षातर्फ ३ करोड ५५ लाख, ए.ल.जि.सि.डि.पि.बाट प्राप्त हुने २ लाख ३५ हजार, गरिबसँग विश्वेश्वर कार्यक्रमबाट प्राप्त हुने ५ लाख र सङ्कक बोर्ड नेपालबाट प्राप्त हुने रु. १० लाख अनुमान गरेको छु ।
५२. अन्य संघ संस्थाबाट र प्रदेश सरकारबाट पछि प्राप्त हुने बजेटलाई प्राप्त भएपछि समावेश गरी बजेटको एकीकृत रूप तयार गरिनेछ ।
५३. आर्थिक वर्ष २०७५/७६ को यथार्थ खर्च, आ.व. २०७६/७७ को संसोधित अनुमान र आ.व. २०७७/७८ को अनुमानित आय व्ययको विवरण तथा आन्तरिक राजस्वको प्रक्षेपण अनुसूचिहरूमा प्रस्तुत गरेको छु ।

अन्तमा,

गाउँपालिकाको समग्र विकासमा सहयोग पुऱ्याउन यो बजेट बनाउनमा सहयोग पुऱ्याउनु हुने सबैमा आभार व्यक्त गर्दै कार्यान्वयनमा पूर्ण सहयोगको आशा गर्दछु ।

धन्यवाद ।

करुणा खडका
संयोजक
बजेट तथा कार्यक्रम तर्जुमा समिति

आय व्ययको विवरण

आ.व. २०७७/०७८

अनुसूची-१

रु. हजारमा

शीर्षक	गत आ.व. २०७५/०७६ को यथार्थ	चालु आ.व. २०७६/०७७ को संशोधित अनुमान	आ.व. २०७७/०७८ अनुमान
आय:			
	राजस्व:		
	आन्तरिक राजस्व	४५०००००.००	३८०००००.००
	राजस्व वॉडफाउट प्राप्त रकम	५२१५९०००.००	५०००००.००
	वैक वांकी	०.००	०.००
	जम्मा	५६६५९०००.००	४३०००००.००
	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण		
	नेपाल सरकारबाट प्राप्त	६८४००००.००	
	प्रदेश सरकारबाट प्राप्त	४९२८०००.००	
	अन्तर स्थानीय तहबाट प्राप्त	०	
	जनसहभागित:		
	नगद सहभागिता	०	
	श्रम तथा वस्तुगत सहायता	०	
	जम्मा आय	१२९९८७०००.००	
व्यय:			
	चालु खर्च	३१४३१४५२.००	३८०००००.००
	पूँजिगत खर्च	१०५४५१५४८.००	५०००००.००
	जम्मा व्यय	१३६८८३०००.००	४३०००००.००
बजेत बचत (+) / न्यून (-)		-६८९६०००.००	
वित्तीय व्यवस्था			
	खुद ऋण लगानी		
	ऋण लगानी (-)		
	ऋण लगानी सावाँ फिर्ता प्राप्ती(+)		
	खुद शेयर लगानी		
	शेयर लगानी (-)		
	शेयर लगानी सावाँ फिर्ता प्राप्ती (+)		
	खुद ऋण प्राप्ती		
	ऋणको साँवा भुक्तानी (-)		

	ऋण प्राप्ति (+)		
अन्तिम बजेत बचत (+) / न्यून (-)		-६८९६०००.००	

राजस्व तथा अनुदान प्राप्तिको अनुमान

आ.व. २०७७/०७८

अनुसूची-२

रु. हजारमा

शीर्षक	गत आ.व. २०७५/०७६ को यथार्थ	चालु आ.व. २०७६/०७७ को संशोधित अनुमान	आ.व. २०७७/०७८ अनुमान
राजस्व:			
आन्तरिक राजस्व:			
सम्पत्ति कर			
घरबहाल कर	०	१३५०००	८००००
घरजग्गा रजिस्ट्रेशन शुल्क			
सवारी साधन कर			
सेवा शुल्क (स्थानीय पूर्वाधार तथा सेवा उपयोगमा)			
दस्तुर (स्थानीय तहबाट हुने सिफारिस लगायतमा)	८५००००	१२७०५००	९९४५००
पर्यटन शुल्क			
विज्ञापन कर			
व्यवसाय कर	२५००००	२७०६००	२०००००
पन्जीकरण	३०००००	९४०००	९०५००
घरकर	१७५०००	१८३७००	१७५०००
राजस्व बाँडफाँड (मालपोत)	०	५३४६००	१०८००००
भूमिकर (मालपोत)	६२५०००	६४९०००	६२००००
दण्ड जरिवाना			
मनोरञ्जन कर			
विविध	६०२४	०	४००००
बहाल विटौरी घर जग्गा कर			
मृत वा मारिएका जीव जन्तुको हाड, सिंग, प्वाँख, छालामा कर			
प्राकृतिक स्रोत साधन व्यवसायिक कर			
शेयर लगानीबाट प्राप्त लाभांश तथा पूँजीगत लाभ आय			
नदीजन्य	०	०	५७००००
ऋण लगानीबाट प्राप्त व्याज आय			
अन्य	८०००००	११५२२००	७३००००
जम्मा	३००६०२४	४२८९६००	४५०००००
राजस्व बाँडफाँड:			
राजस्व बाँडफाँड प्राप्ति (+)	५२९५९०००	६१४५२०००	६३०७८१४०

	राजस्व बॉडफोँड हस्तान्तरण (-)			
	जम्मा	५२९५९०००	६१४५२०००	६३०७८१४०
	अन्य आय:			
	सार्विक स्थानीय निकायबाट हस्तान्तरण भई प्राप्त रकम			
	सामाजिक सुरक्षा		२१००००००	३५५०००००
	एलजी सी डी पी		५०००००	२३५०००
	गरीबसंग विश्वेस्वर		५०००००	५०००००
	सडक बोर्ड		१६०००००	१००००००
	दलित विकास समाज (सुशासनमा नागरिक सहभागिता कार्यक्रम)		५१७६२५४	४३४५५०
	दलित विकास समाज (साक्षाता कार्यक्रम)		०	४५७६५४
	स्वास्थ्यका लागि सक्षम प्रणाली		०	६५००००
	बेरुजु असुली		०	०
	गत वर्षको नगद मौज्दात		१०००००००	१०००००००
	जम्मा		३८७७६२५४	४८७७७२०४
	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण:			
	नेपाल सरकारबाट प्राप्त अनुदान:			
	वित्तीय समानीकरण अनुदान	६८४००००	७७००००००	७९८०००००
	सशर्त अनुदान	१२५२००००	१०३७००००	१४९२०००००
	समपूरक अनुदान	०	१०००००००	३२८०००००
	विशेष अनुदान	०	५००००००	१५००००००
	जम्मा	८०९२००००	१०२४७००००	२७६८०००००
	प्रदेश सरकारबाट प्राप्त अनुदान:			
	वित्तीय समानीकरण अनुदान	४९२८००	१००६००००	९९८८०००
	सशर्त अनुदान	०	०	२००००००
	विशेष अनुदान	७००००००	१०००००००	४५०००००
	समपूरक अनुदान	०	५००००००	१४००००००
	जम्मा	११९२८०००	२५०६००००	३०४८८०००
	अन्य स्थानीय तहबाट प्राप्त अनुदान:			
	सशर्त अनुदान			
	समपूरक अनुदान			
	विशेष अनुदान			
	जनसहभागिता:			
	नगद सहभागिता			
	श्रम तथा वस्तुगत सहायता			
	कुल जम्मा	१४८०९३०२४.०	२३२०४७८५४.००	४२३६४३४४.००

नोट :- राजस्वका शिर्षकहरु नेपाल सरकारले तोके बमोजिम हुनेछ। स्थानीय तहका राजस्व शिर्षकहरु नतोकिए सम्म यसै बमोजिम गर्ने।

व्यय अनुमान

आ.व. २०७७/०७८

आ.व. २०७७/०७८

अनुसूची-३

शीर्षक	आ.व. २०७५/०७६ को यथार्थ	आ.व. २०७६/०७७ को संशोधित अनुमान	आ.व. २०७७/०७८ को संशोधित अनुमान	श्रोत				ऋण	जन सहभागिता
				आन्तरिक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण				
चालु खर्च					नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह		
२१११०	पदाधिकारीहरुको सुविधा तथा भत्ता	०.०	१२००००.०	५१९४८००.०	४५०००००.०	५१९४८००.०	०	०	०
२११११	कर्मचारी पारिश्रमिक तथा सुविधा	३१६०००.०	७८०००००.०	११२८००००.०	०.०	११२८००००.०	०	०	०
२११२१	पोशाक		२०२५००.०	६५००००.०	०.०	१५६००००.०			
२११३०	कर्मचारी भत्ता					०.०			
२११३१	स्थानीय भत्ता	०.०	९२७५००.०	२२१५०८०.०	०.०	२२१५०८०.०			
२११३२	महांगी भत्ता	०.०	३२४०००.०	५७६०००.०	०.०	५७६०००.०			
२११३४	कर्मचारी बैठक भत्ता	०.०	०.०	५०००००.०	०.०	६२००००.०			
२११३५	प्रोत्साहन भत्ता		०.०	०.०	०.०	११४६०००.०			
२११३९	अन्य भत्ता	२१५०००.०	३००००००.०	१०००००.०	०.०	१००००००.०			
२११४०	पदाधिकारी भत्ता तथा अन्य सुविधा								
२११४१	पदाधिकारी बैठक भत्ता	०.०	०.०	१२०००००.०	०.०	१२०००००.०	०	०	०
२२११०	सेवा महसुल					०.०			
२२१११	पानी तथा विजुली	०.०	५००००.०	२०००००.०	०.०	२०००००.०			
२२११२	सञ्चार महसुल	०.०	२५००००.०	७०००००.०	०.०	८२९६००.०			
२२११०	सवारी साधनको संचालन तथा सम्भार खर्च					०.०			
२२१११	इन्धन (पदाधिकारी)	०.०	६५००००.०	७००००००.०		७००००००.०			
२२११२	इन्धन (कर्मचारी)		०.०	८०३०००.०	०.०	८०३०००.०			
२२११३	सवारी साधन मर्मत खर्च	१५०००.०	८२००००.०	१०००००००.०	०.०	१०००००००.०			
२२११४	बीमा तथा नवीकरण खर्च			३०००००.०		३०००००.०			

२२२२०	मेशिनरी तथा औजार संचालन तथा सम्भार खर्च					०.०			
२२२२१	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा संचालन खर्च	०.०	०.०	३०००००.०	०.०	३०००००.०			
२२३१०	कार्यालय सामान तथा सेवाहरु					०.०			
२२३११	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	९,८९,०००.०	२००००००.०	१५०००००.०	०.०	१५३००००.०			
२२३१५	पत्रपत्रिका छपाइ, तथा सूचना प्रकाशन खर्च	०.०	०.०	१५०००००.०	०.०	१५०००००.०			
२२४१०	परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क					०.०			
२२४१२	सूचना प्रणाली तथा सप्टवेयर खांचालन खर्च	०.०	४५००००.०	२०००००.०	०.०	२०००००.०			
२२४१३	करार सेवा शुल्क	०.०	९०००००.०	१०९७२९३०.०	०.०	१६४७२९३०.०			
२२६१०	अनुगमन, मुल्यांकन र भ्रमण खर्च								
२२६११	अनुगमन, मुल्यांकन र भ्रमण खर्च	११५०००.०	१००००००.०	२२५००००.०	०.०	२२६००००.०			
२२६१२	भ्रमण खर्च	०.०	२०००००.०	२००००००.०	०.०	२००००००.०			
२२७०	विविध खर्च					०.०			
२२७१	विविध खर्च	२५००००.०	८००००००.०	१३५०००००.०	०.०	१३५०००००.०			
२२७२०	सभा संचालन खर्च								
२२७२१	सभा संचालन खर्च	०.०	०.०	४०००००.०	०.०	४०००००.०			
२८१४०	भाडा					०.०			
२८१४२	घर भाडा	०.०	५०००००.०	१२०००००.०	०.०	१२०००००.०			
२८१४३	सवारी साधन तथा मेशिनरी औजार भाडा	०.०	५०००००.०	८००००००.०	०.०	२०३५६००.०			
	कार्यक्रम खर्च	१०००००.०	०.०	१२०५५०००.०	०.०	१२९५४२००.०			
	भैपरी आउने चालु खर्च	०.०	५०००००.०	१००००००.०	०.०	१००००००.०	०	०	०
	आन्तरिक आय	०.०	१५०००००.०	०.०	०.०	०.०			
२७२१२	उद्धार, राहत तथा पुनर्स्थापना खर्च	०.०	०.०	४४०००००.०	०.०	४५०००००.०			
२६६१२	सशर्त अनुदान शिक्षा	०.०	५४२५१०००.०	१०४००००००.०	०.०	१०४००००००.०			
२६६१२	सशर्त अनुदान स्वास्थ्य		११९८६०००.०	२३२०००००.०	०.०	२३२०००००.०			
२६६१२	सशर्त अनुदान उद्योग		५९१०००.०	३००००००.०	०.०	३००००००.०			

२६६१२	सशर्त अनुदान महिला विकास		०.०	०.०	०.०	०.०			
२६६१२	सशर्त अनुदान भुमि व्यवस्था		०.०	३०००००.०	०.०	३०००००.०			
२६६१२	सशर्त अनुदान लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण		०.०	३०००००.०	०.०	३०००००.०			
२६६१२	सशर्त अनुदान कृषि		२९७०००.०	४३०००००.०	०.०	४३०००००.०			
२६६१२	सशर्त अनुदान युवा तथा खेलकुद		२९७०००.०	१००००००.०	०.०	१००००००.०			
२६६१२	सशर्त अनुदान सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण		०.०	९००००००.०	०.०	९००००००.०			
२७१११	सामाजिक सुरक्षा भत्ता		२१०३१०००.०	०.०	०.०	३५५०००००.०			
२२४११	एल.जी.सि.डि.पि.कार्यक्रम		७२४०००.०	०.०	०.०	२३५०००.०			
२२५२२	एल.जी.सि.डि.पि.कार्यक्रम		१७६००००.०	०.०	०.०	०.०			
२६३११	गरिवसंग विशेषज्ञ कार्यक्रम		१६९०००.०	०.०	०.०	५०००००.०			
२६३२२	गरिवसंग विशेषज्ञ कार्यक्रम		२६००००.०	०.०	०.०	०.०			
	जम्मा	२००००००.०	११३८६००००.०	२०७७४६०१०.०	४५०००००.०	२५४०६१४१०.०	०	०	०

पूँजीगत खर्च

२२२३१	निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत संभार	०	०	१५८००००.०		१५८००००.०			
२२४१२	सूचना प्रणाली तथा सप्टवेयर खालीलन खर्च	०	०.०	५०००००.०		५०००००.०			
२२५११	कर्मचारी तालिम	०	०.०	३५००००.०		३५००००.०			
२२५१२	सिप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी	०	०.०	६५५६०००.०		६५५६०००.०			
२२५२२	कार्यक्रम खर्च	०	०.०	७८७६०००.०		७८७६०००.०			
२२६११	अनुगमन, मुल्यांकन र भ्रमण खर्च	०	०	०.०		०.०			
२६४१२	सरकारी निकाय, समिति एवं वोर्डहरूलाई निःशर्त चालु अनुदान	०	०	३५००००.०		७४६५००.०			
२७३१३	औषधी खरिद	०	०	२१०००००.०		२१०००००.०			
३१११२	भवन निर्माण	०	०	०.०		०.०			
३१११५	फर्निचर / फर्निसिङ	१४७०८५०.०	०	०.०		०.०			
३११२१	सवारी साधन	०	०	४९५००००.०		४९५००००.०			
३११२२	मेशिनरी औजार	५०२९९५०.०	०	१००००००.०		१००००००.०			
३११५१	सडक निर्माण	०	०	८७५००००.०		८७५००००.०			

३११५३	विद्युत संरचना निर्माण	०	०	०.०		०.०			
३११५४	तटवन्धन तथा बाँध निर्माण	०	०	१६०००००.०		१६०००००.०			
३११५५	सिंचाई संरचना निर्माण	०	०	३९०००००.०		३९०००००.०			
३११५६	खानेपानी संरचना निर्माण	०	०	२३२३००००.०		२३२३००००.०			
३११५७	वन तथा वातावरण संरक्षण	०	०	६५००००.०		६५००००.०			
३११५९	अन्य सार्वजनिक निर्माण	०	०	८००००.०		१०८००००.०			
५१५११	भैपरी आउने पूँजीगत खर्च (म्याचिड)	०	१०५६००००.०	४७८०००००.०		४७८०००००.०			
	सार्वजनिक निर्माण	१५०००००.०	१६९५९४०००.०	२८०००००.०		२८०००००.०			
	पूँजीगत अनुसन्धान तथा परामर्श	०.०	५०००००.०	०.०		०.०			
२९५११	एल.जी.सि.डि.पि.कार्यक्रम	०.०	६००००००.०	०.०		०.०			
	जम्मा	८००००००.०	१८१२५४०००.०	११४०७२०००.०	०	११४०७२०००.०	०	०	०
	कुल जम्मा	१०००००००.०	२९५११४०००.०	३२१८१८०९०.०	४५०००००.०	३६८१३३४९०.०	०.०	०.०	०.०

आ.व. ०७७७७ को आन्तरिक आय अनुमान

क्र.सं.	विवरण	आ.व. २०७७७ को यथार्थ आय	आ.व. २०७८८७७ आय अनुमान	आ.व. २०७८८७७ वैशाख मसान्तसम्मको यथार्थ आय	आ.व. २०७८८७७ असार मसान्तसम्मको संशोधित आय अनुमान	आ.व. २०७८८७८ को आय अनुमान
१	सिफारिश	११३६५११९	१२७०५००	८३१०९५	८६००००	९१४५००
२	मालपोत	७९९५५८८४	६४९०००	४२१७४१८४	४९००००	६२००००
३	पञ्जीकरण	९८५००	९४०००	५४३५०	६५०००	९०५००
४	घर कर	२१८४३४	१८३७००	१३७२००	१५००००	१७५०००
५	व्यवसाय कर	२२४३७०	२७०६००	९९७४४	१२००००	२०००००
६	राजस्व बाडफाट (स्थानीय)	०	५३४६००	१०३३९०८	१०५००००	१०८००००
७	घर बहाल कर	०	१३५०००	५६६०५१८	६५०००	८००००
८	विविध	६०२४	०	१४८४०	२००००	४००००
९	गा.पा.आन्तरिक आमदानी	२७२३१९५	१२१२६००	०	०	०
क)	नदीजन्य			४७८०४८	४८००००	५७००००
ख)	अन्य			६१२४५३६२	६२००००	७३००००
	जम्मा	५०६३७३१५	४३०००००	३७४०४८४८४	३९२००००	४५०००००

गाउँपालिका स्तरीय आयोजना विवरण

सि.नं.	आयोजनाको नाम	इकाई	स्थान	विनियोजित बजेट रकम	कैफियत
१	संघ तथा प्रदेशबाट प्राप्त समपूरक अनुदानका लागि	म्याचिङ फण्ड		४७८०००००	
	जम्मा			४७८०००००	

भौतिक पूर्वाधारतर्फ

सि.नं.	आयोजनाको नाम	इकाई	स्थान	विनियोजित बजेट रकम	कैफियत
१	पानीघाट-सालिवाड चिमिरे सडक			८०००००	क्रमागत
२	लप्कोतिनु कारेबास सिचाई कुलो निर्माण तथा मर्मत			५०००००	क्रमागत
३	खेलकुद मैदान निर्माण			५००,०००	क्रमागत
४	पनेरे खोला-थामरे सिचाई कुलो निर्माण			२०००००	

५	जसपुरे पिपल बोट सडक निर्माण			४०००००	
६	पिमखोला-गैरीकटेरी सडक निर्माण			१००००००	
७	ठारीखोरिया मोड सुधार			१००००००	
८	पोखरी स्याला मो.वा. निर्माण			१५०००००	
९	गाउँपालिका भित्रका झो.पु. चौकीदार			५०,०००	
१०	तुसारेखोला देखि वडा कार्यालय मो.वा.निर्माण			५०००००	
जम्मा				६४५००००	

सामाजिक विकासतर्फ

सि.नं.	आयोजनाको नाम	इकाई	स्थान	विनियोजित बजेट रकम	कैफियत
१	खानेपानी तर्फ			७१०००००	
२	गाउँपालिका स्तरीय खेलकुद प्रतियोगिता तथा अध्यक्ष कप भलिबल प्रतियोगिता सञ्चालन खर्च			७०००००	
३	एकीकृत स्वास्थ्य सिविर सञ्चालन खर्च			७०००००	
४	स्थानीय लोक संस्कृति संरक्षण तथा मेला पर्व प्रवर्द्धन तर्फ			५०००००	
५	महिलाहरुको क्षमता विकास तथा आयआर्जनका तालिमहरु सञ्चालन			८०००००	
६	दलित जनजाती अल्पसंख्यक मुस्लिमवर्गको उत्थान तथा विकास			५०००००	
७	पूर्ण सरसफाई अभियानमा पारीश्रमिक टोल विकास समितिको बैठक सञ्चालन समेत			१८०००००	
८	अपाङ्ग हाम्रा साथी क्षमता विकास तथा आयआर्जन तालिम			३०००००	
९	त्रिवेणी तिर्थशाला धाम परिसरमा निर्माण कार्य			४०००००	
१०	पर्यटन प्रवर्द्धन तथा मठ मन्दिर निर्माण			६०००००	
११	सहकारी प्रवर्द्धन			३०००००	
१२	मेडपा सञ्चालन			५०००००	
जम्मा				१४२०००००	
शिक्षा शाखातर्फ					

सि.नं.	आयोजनाको नाम	इकाई	स्थान	विनियोजित बजेट रकम	कैफियत
१	स्थानीय पाठ्यपुस्तक कार्यान्वयनका लागि अभिमुखिकरण र सामाग्री वितरण	३५		८०,०००	
२	Best School Best Teacher and Best Students of the year	१		५०,०००	
३	विद्यालयमा इन्टरनेटको पहुँच	१०		१५००००	
४	लेखा तालिम नि.मा.वि. र मा.वि. का प्र.अ. तथा लेखापाल	२०		१५००००	
५	इमिस आ.इ.सि.टि. तालिम	३५		२०००००	
६	पा.पु. तथा शैक्षिक सामाग्री			७५,०००	
७	बाल शिक्षक प्रोत्साहन भत्ता			६१२०००	
८	विद्यालय कर्मचारी प्रोत्साहन भत्ता			५३४०००	
९	बाल शिक्षक र स्वयमसेवक शिक्षकलाई पोशाक भत्ता			३८००००	
१०	निःशुल्क शैक्षिक सामाग्री र पोशाक			७५,०००	
११	बालकलब गठन र यस मार्फत विद्यार्थी परामर्श तथा अभिभावक सचेतना कार्यक्रम	२८		७५,०००	
१२	विद्यार्थीहरुको लागि पठन सिप र लेखन सिप कार्यशाला	२८		७५,०००	
१३	शिक्षा शाखा र विद्यालयलाई सञ्चार सुविधा			१५००००	
१४	ने.रा. मा.वि. रेखमा मा.वि. तहको शिक्षक व्यवस्थापन सहयोग अनुदान	१		३९६५००	
१५	शैक्षिक क्यालेण्डर निर्माण	१		४०,०००	
१६	विद्यालय अनुगमन तथा कक्षा अवलोकन	३५		८०,०००	
१७	अंग्रेजी माध्यमबाट कक्षा सञ्चालन म्याचुयल फन्ड सहयोग			३०००००	
१८	स्वयमसेवक शिक्षकको पारिश्रमिक भत्ता	१९		५५०००००	
१९	गा.पा. स्तरीय विद्यालय तहको परीक्षा सञ्चालन	३		८०००००	
२०	प्र.अ. बैठक			२५००००	
२१	गाउँ शिक्षा समिति बैठक			१०००००	
२२	बाल विकास शिक्षकका लागि शैक्षिक सामाग्री तालिम	३२		२०००००	

२३	विद्यालय तथ्याङ्क व्यवस्थापन	२		५०,०००	
२४	कम्प्युटर विषय अध्यापन गराउन छानिएका विद्यालयका लागि कम्प्युटर कक्षा स्मार्ट बोर्ड सुदृढिकरणका लागि अनुदान	२		२०००००	
२५	स्थानीय पा.पु. निर्माण उत्पादन र वितरण तथा शैक्षिक सामग्री उत्पादन र वितरण समेत	२९		१०८००००	
जम्मा				११,६०२,५००	

स्वास्थ्य शाखा

सि.नं.	आयोजनाको नाम	स्थान	विनियोजित बजेट रकम	कैफियत
१	चौमासिक रूपमा नसर्ने खालको रोगको जेठ (७० वर्षमाथि) नागरिकहरुको घरमा पुगी स्वास्थ्य जाँच गर्ने कार्यक्रम		४३६०००	
२	गर्भवती महिलालाई आयोडिन नून तथा सावुन वितरण		१०००००	
३	महिला स्वास्थ्य स्वयमसेविका दिवस मनाउने		४०,०००	
४	पोषण खर्च एक जना सुल्केरीलाई ५०० का दरले		१५००००	
५	चौमासिक रूपमा स्वास्थ्य संस्थामा अध्यक्ष तथा पदधिकारी सहितको टोली गाएर स्वास्थ्य संस्था क्षेत्रका म.स्वा.स्व.से. र कर्मचारीसँग अन्तर्क्रिया गर्ने सामान्य समस्या तत्कालै समाधान गर्ने र समाधान हुन नसकेका समस्या कार्य योजना बनाएर क्रमिक रूपमा समाधानको प्रक्रियामा लाने		२०००००	
६	स्कूलहरुमा प्राथमिक उपचार सामग्री वितरण		२५००००	
७	चौमासिक रूपमा आफ्नो स्वा.सं.स.व्य.स.मा योजना बनाएर त्यसको कार्यान्वयन गर्ने र स्वास्थ्य कर्मीले विद्यालयमा स्वास्थ्य शिक्षा कार्यक्रम गर्ने		३५,०००	
८	मातृ शिशु तथा बाल स्वास्थ्य सेवा प्रवर्द्धनको लागि आमा समूहलाई अभिमूखिकरण गर्ने		१०००००	
९	स्वास्थ्य संस्थाको कार्यालय सञ्चालन खर्च तथा मसलन्द खर्च		१२००००	
१०	स्वास्थ्य संस्थाको स्वा.सं.स.व्य.स. र गुणस्तर सुधार समितिको बैठक सञ्चालन खर्च		५०,०००	

११	स्वास्थ्य चौकी प्रमुखको मासिक बैठक सञ्चालन खर्च			९०,०००	
१२	तथ्याङ्क भेरिफिकेसन कार्यक्रम			५०,०००	
१३	सार्वजनिक विदाको दिनमा स्वास्थ्य चौकी खोल्ने कार्यक्रम			३२५०००	
१४	कुपोषण रोकथाम क्षेत्रमा उत्कृष्ट काम गर्ने महिला स्वास्थ्य स्वयम सेविका र आमा समूहलाई सम्मान प्रोत्साहन			२०००००	
१५	विपद व्यवस्थापन समितिलाई अभिमूलिकरण			५०,०००	
१६	महामारी व्यवस्थापनका लागि औषधी खरीद			५०००००	
१७	स्ट्रेचर खरीद तथा वितरण- प्रत्येक टोल टोलमा वडा कार्यालय र विद्यालयमा राख्ने			३०००००	
१८	HMIS / LMIS छपाई			५०,०००	
१९	प्रत्येक स्वास्थ्य संस्थामा म.स्वा.से.बैठक र समीक्षा			२५९२००	
२०	स्वास्थ्य प्रोफाइल निर्माण			५०,०००	
२१	स्वास्थ्य शिक्षा पोषण प्रवर्द्धन तथा चेतना मूलक पोष्टर र पम्प्लेट छपाई गरी बढी मानिसहरुको जमघट हुने स्थानहरुमा टाँस्ने			५०,०००	
२२	म.स्वा.से.को लागि छाता व्याग वितरण			१०००००	
२३	प्रसुति सेवा केन्द्रको लागि औजार तथा उपकरण खरीद			२०००००	
२४	स्वास्थ्य चौकीहरुको लागि अत्यावश्यक औषधी तथा उपकरण खरीद			१००००००	
२५	खोप र गाउँघर क्लिनिकमा गए वापत म.स्वा.स.से. यातायात खर्च			३४५६००	
२६	गर्भवती तथा सुत्केरी महिलाहरुलाई सूचना सन्देश पुऱ्याउन म.स्वा.स्व.से., अ.न.मी. र स्वा.चौ.लाई सञ्चार खर्च			१२९६००	
जम्मा				५१८०४००	
२७	काभा स्वास्थ्य चौकीका लागि एम्बुलेन्स खरीद			१४०००००	
२८	औषधी ढुवानी बाहिरबाट आएका मानिस क्वारेन्टाइन तथा आइसोलेन पुऱ्याउन डबल क्याव गाडी खरीद			२५०००००	

जम्मा		३९०००००	
कुल जम्मा		९०६०४००	

वन, वातावरण तथा विपद व्यवस्थापनतार्फ

सि.नं.	आयोजनाको नाम	इकाई	स्थान	विनियोजित बजेट रकम	कैफियत
१	नदी नियन्त्रण तथा तटवन्ध			१००००००	क्रमागत
२	आफु पनि बचौं अरुलाई पनि बचाउँ अन्तर्गत कोभिड-१९ रोकथाम नियन्त्रण तथा व्यवस्थापन (राहत वितरण समेत)			४००००००	
३	विपद व्यवस्थापन			४०००००	
४	आर्थिक सहायता			३०००००	
५	हाम्रो वन हाम्रो वातावरण			३०००००	
जम्मा				६००००००	

सुशासन तथा संस्थागत क्षमता विकास

सि.नं.	आयोजनाको नाम	इकाई	स्थान	विनियोजित बजेट रकम	कैफियत
१	तालिम /गोष्ठी/ सेमिनार			८०००००	
२	मेसिनरी उपकरण खरिद			५०००००	
३	सूचना तथा सञ्चार प्रविधि			५०००००	
४	डेलिगेसन/ भ्रमण आदि खर्च			५०००००	
५	पुरस्कार/ सम्मान			१०००००	
६	सार्वजनिक सुनुवाई तथा सामाजिक परीक्षण			५०००००	
७	सवारी साधन (मो.सा. खरीद)			१०५००००	
८	ऐन नियम कार्यीविधि निर्देशिका निर्माण तथा परिमार्जन			३०००००	
९	उपभोक्ता हक अधिकार संरक्षण			२०००००	
जम्मा				४४५००००	

वडा स्तरीय आयोजनाको विवरण

सि.नं.	आयोजनाको नाम	इकाई	स्थान	विनियोजित बजेट रकम	कैफियत
१	वडा नं. १ २ ३ ४ ५ ८ ६			१५००००००	
	जम्मा			१५००००००	

चालू तर्फ

सि.नं.	आयोजनाको नाम	इकाई	स्थान	विनियोजित बजेट रकम	कैफियत
१	चालू तर्फको खर्च			४६२०९०९०	
	जम्मा			४६२०९०९०	

आर्थिक विकासतर्फ

पशु विकास शाखा

सि.नं.	आयोजनाको नाम	इकाई	स्थान	विनियोजित बजेट रकम	कैफियत
१	पशुपन्छीको औषधी खरिद	३		६०००००	
२	पशुपन्छीको खोप खरिद तथा पारिश्रमिक	१		१५००००	
३	Dipping and Drenching कार्यक्रम	५		१०००००	
४	पशु स्वास्थ्य शिविर	२		२०००००	
५	कृषकको उत्पादन गाउँपालिकाको अनुदान कार्यक्रम			५०००००	
६	गाउँपालिका अध्यक्ष उत्कृष्ट कृषक पुरस्कार कार्यक्रम	१		७०,०००	
७	एक युवा एक रोजगार कार्यक्रम	१०		१००००००	
८	५० प्रतिशत अनुदानमा बोयर बोका वितरण	८		२०००००	
९	रेन्वो ट्राउट माछापालनको लागि पोखरी निर्माण तथा माछाका भुरामा अनुदान कार्यक्रम			२५००००	
१०	माछाका भुरा खरिदमा ५० प्रतिशत अनुदान कार्यक्रम			१०००००	
११	बोइलर लेर्यस लोकल चल्ला खरिदमा ५० प्रतिशत अनुदान			२०००००	
१२	कृषकले तिर्नुपर्ने प्रिमियममा ५० प्रतिशत वीमा अनुदान कार्यक्रम			१५००००	
१३	५० प्रतिशत अनुदानमा मेसिनरी उपकरण (च्याप कटरग्रास कटर) वितरण कार्यक्रम	५		१५००००	
१४	५० प्रतिशत अनुदानमा प्लाष्टिक डिपिंग ट्यांक वितरण कार्यक्रम	१०		१५००००	
१५	पशु विकास समितिको बैठक भत्ता			६०,०००	
१६	रेडियोमा विज्ञापनजनचेतना मूलक सन्देश प्रसारण			२०,०००	
१७	संचार			१२,०००	
१८	दुवानी अनुदान			५०,०००	
१९	वार्षिक पुस्तिका छपाई			३०,०००	
२०	समूह गठन तथा परिचालन	१		५,०००	
२१	खोर निर्माणमा सहयोग	१५		३०००००	

२२	लोकल अष्टोलोप न्यू हेम्पसायर चल्ला वितरण दुवानी	१५००		४०००००	
२३	परजीवि नियन्त्रण भिटामिन खोप	१		२०,०००	
२४	कुखुरा पालन तालिम	१		३०,०००	
२५	अनुगमन मुल्याङ्कन तथा प्रतिवेदन	१		१०,०००	
२६	दुध चिस्यान केन्द्र स्थापना सामाग्री खरीद तथा व्यवस्थापन	१		५०००००	
२७	हिउंडे घाँसको वीउ खरीद दुवानी वितरण (जै वर्षिम भेच)	१		८०,०००	
२८	वर्षे घाँसको विउ खरीद दुवानी वितरण (टियोसेन्टी सुडान)	१		६०,०००	
२९	बहुवर्षे घाँसको विउ सेटस घाँसका विरुवा खरीद दुवानी वितरण	१		१५००००	
जम्मा				५५४७००	

कृषि विकास शाखा

सि.नं.	आयोजनाको नाम	इकाई	स्थान	विनियोजित बजेट रकम	कैफियत
१	कृषकको उत्पादन गाउँपालिकाको अनुदान कार्यक्रमतर्फ				
१.१	कृषकको उत्पादन गाउँपालिकाको अनुदान तथा प्रोत्साहन कार्यक्रम			५०००००	
२	युवा स्वरोजगार कार्यक्रमतर्फ			०	
२.१	कृषि क्षेत्रमा यूवा स्वरोजगार कार्यक्रम(एक यूवा एक व्यवसाय)			१००००००	
३	खाद्य तथा पोषण सुरक्षा कार्यक्रमतर्फ			०	
३.१	खाद्यान्न वालीको मूल वीउ उत्पादन पकेट प्रवर्द्धन कार्यक्रम (५० प्रतिशत अनुदानमा मूल वीउ तथा अन्य आवश्यक सामाग्री वितरण)			२५००००	
३.२	उन्नत वीउ वितरण कार्यक्रम (७५ प्रतिशत अनुदानमा खाद्यान्न, दलहन, तेलहन वालीको उन्नत वीउ वितरण)			३५००००	
३.३	चैते धान तथा वसन्ते मकै उत्पादन पकेट प्रवर्द्धन प्रदर्शन कार्यक्रम			३००००	
४	तरकारी तथा फलफूल प्रवर्द्धन कार्यक्रमतर्फ			०	
४.१	एक घर एक करेसाबारी कार्यक्रम (मिनिकिट) वितरण)			२०००००	

४.२	तरकारीको हाईविट वीउ वितरण कार्यक्रम (५० प्रतिशत अनुदानमा)			२५००००	
४.३	वेमोसमी तरकारी प्रबद्धन कार्यक्रम (७५ प्रतिशत अनुदानमा सिल्पौलिन तथा यू.भि. प्लाष्टिक सिट वितरण)			२०००००	
४.४	व्यावसायिक तरकारी पकेट प्रबद्धन कार्यक्रम (७५ प्रतिशत अनुदानमा स्थायी टनेल निर्माण)			१००००००	
४.५	फलफूलको क्षेत्र विस्तार कार्यक्रम (५० प्रतिशत अनुदानमा)			३०००००	
४.६	बहुउद्देश्यीय नर्सरीको श्रोत केन्द्र स्थापना सहयोग कार्यक्रम			१५००००	
५	गरिवी निवारण तथा रोजगार शृजाना कार्यक्रम तर्फ			०	
५.१	मौरीको प्रबद्धन कार्यक्रम (५० प्रतिशत अनुदानमा गोला सहितको मौरी घार तथा अन्य सामाग्री)			१५००००	
५.२	व्यावसायिक च्याउ प्रबद्धन कार्यक्रम (७५ प्रतिशत अनुदानमा कन्ये तथा सिताके च्याउको वीउ वितरण)			१७००००	
६	प्रविधि हस्तान्तरण कार्यक्रम तर्फ			०	
६.१	कृषि मेशिनरी यान्त्रीकरण हस्तान्तरण कार्यक्रम (५० प्रतिशत अनुदानमा कृषि क्षेत्रमा प्रयोग हुने मेशिनरी औजार तथा कृषि सामाग्री वितरण)			८०००००	
६.२	कृषि साना सिंचाई कार्यक्रम (आधुनिक फोहरा सिंचाई, मोटर वाट लिप्ट सिंचाई, प्लाष्टिक पोखरी निर्माण)			३०००००	
६.३	हाटवजार तथा संकलन केन्द्र सञ्चालनको लागी सामाग्री सहयोग कार्यक्रम (७५ प्रतिशत अनुदानमा)			३०००००	
७	प्रविधि प्रसार तथा सेवा टेवा प्रबद्धन कार्यक्रम तर्फ			०	
७.१	गाउँपालिका स्तरिय अगुवा कृषक तालिम			२०००००	
७.२	स्थलगत वडा स्तरिय तालिम			१८००००	
७.३	कार्यक्रम गोष्ठी तथा कृषि क्षेत्रमा युवा जागरूता अभियान गोष्ठी			१५००००	
७.४	गा.पा स्तरीय कृषि विकास समितिको बैठक			६००००	
७.५	कृषकले तिर्ने वीमा प्रिमियममा ५० प्रतिशत वीमा अनुदान			९०००००	
७.६	आकास्मिक वाली संरक्षण तथा वाली उपचार सेवा			२५००००	
७.७	कृषि क्यालेण्डर, प्रोफाईल निर्माण, पत्र पत्रिका छपाई तथा सुचना प्रसारण खर्च			६००००	
७.८	कृषिसंग सम्बन्धित राष्ट्रिय तथा अन्तराष्ट्रिय दिवस कार्यक्रम			५००००	
७.९	गाउँपालिका अध्यक्ष उत्कृष्ट पुरस्कार कार्यक्रम			७००००	
७.१०	दैविक प्रकोप राहत कोष			१०००००	

७.११	कार्यक्रम सामाग्री ढुवानी एकमुष्ट			१५००००	
७.१२	विद्युत महसुल तथा सञ्चार सेवा			५००००	
७.१३	कृषि सेवा केन्द्र कार्ब्रामा रहेको प्रतिक्षालय मर्मत			८००००	
		जम्मा		७४५००००	
		कुल जम्मा		१७३,७८०,९९०	

आयोजना व्यवस्थापन खर्च (कन्टेन्जेन्सी) रकमबाट सञ्चालित कार्यक्रमहरु

क्र.स.	आयोजनाको नाम	स्थान	विनियोजित बजेट	कैफियत
१	आयोजनाका सर्वे डिजाइन तथा परामर्श सेवा खर्च	गाउँपालिका स्तरीय	३००००००	
२	अनुगमन मूल्यांकन खर्च	गाउँपालिका स्तरीय	५०००००	
३	आवश्यकता अनुरूप कार्यपालिकाले निर्णय गरी सञ्चालन गरिने योजना, म्याचिङ फण्ड तथा भैपरी आउने खर्च	गाउँपालिका स्तरीय	२००००००	
	जम्मा		५५०००००	

आ.व. ०७७७७८ का लागि वडागत योजनाको विवरण वडा नं.१

पूर्वाधार विकास			
सि.नं.	योजनाको नाम	बजेट रकम	कैफियत
१	ढाकाचौर मोटरबाटो निर्माण योजना	१५००००	
२	चिमिरे तल्लो मोड देखि सल्लेरी जोड्ने मोटरबाटो निर्माण	१५००००	
३	बयालेडाँडा देखि सिमल जिउला मो.वा. निर्माण	१०००००	
४	ढाउडाँडा मोटरबाटो निर्माण	१०००००	
५	साउतरा स्याला मोटरबाटो निर्माण योजना	२०००००	
६	भित्रिखोला भरना देखि दुर हैदै टाट्के पतेरी सिचाई कुलो निर्माण योजना	१५००००	
७	बतेनीखोला थारमारे खेत सिचाई कुलो निर्माण योजना	१५००००	
८	ढाराखोला चौरखेत सिचाईकुलो निर्माण योजना	१५००००	
९	फिरघाट मलामी प्रतिक्षालय निर्माण योजना	१०००००	
१०	उदिखोला देखि च्यानडाँडा सिचाई कुलो निर्माण योजना	१०००००	
	जम्मा	१३५००००	

बन तथा वातावरण

१	वडा स्तरीय मोटरबाटो मर्मत सुधार	३०००००	
२	भैपरी खर्च, कार्यालय व्यवस्थापन	१०००००	
३	कोज्बीटोल रिजर्व पोखरी निर्माण योजना	५००००	
	जम्मा	४५००००	

सामाजिक विकास

१	पाखापानी देखि माथिल्लो रिखेटोल खानेपानी निर्माण योजना	१०००००	
२	वडा स्तरीय खेलकुद कार्यक्रम	१०००००	
३	वस्त्रारीखोला सिस्नेरी, दारिमचौर, सालिवाड टोल खा.पा.निर्माण योजना	२५००००	

		जम्मा	४५००००
संस्थागत विकास			
१	आ.वि. ठुलाचोर पुस्तकालय व्यवस्थापनका लागि पुस्तकालय शिक्षक व्यवस्थापन	१५००००	
२	काभ्रा स्वास्थ्य चौकी वर्थिंडसेन्टर व्यवस्थापन खर्च	१०००००	
	जम्मा	२५००००	
	वडा नं. १ को जम्मा	२५०००००	

वडा नं. २

आर्थिक विकास

सि.नं.	योजनाको नाम	बजेट रकम	कैफियत
१	शिंदु गुफा मन्दिर व्यवस्थापन चोरखोला	१५००००	

सामाजिक विकास

१	वडा नं. २ का सबै विद्यालयहरु लाई खेलकुद सामाग्री खरिद	१०००००	
२	संस्कृत प्रवर्द्धनका लागि सामाग्री खरिद	५०,०००	
	जम्मा	१५००००	

पूर्वाधार विकास

१	वडा नं. २ का सबै मोटरबाटा मर्मत सबै टोल	६०००००	
२	खर्काटोल मोटरबाटो निर्माण काँरागिठी	५०००००	
३	आरुचौर सिचाई कुलो निर्माण अरिगांले	२५०,०००	
४	सुगा खोला तिनतले ज्यामिरे मोटरबाटो निर्माण	२०००००	
५	लामाज्यूला सिचाई कुलो निर्माण लामाज्यूला	४०००००	
		१९५००००	

बन तथा वातावरण

१	बन तथा वातावरण व्यवस्थापन	५००००	
---	---------------------------	-------	--

संस्थागत विकास

१	वडा व्यवस्थापन खर्च सम्पुरक कोष लगायत खर्च	२०००००	
	वडा नं. २ को जम्मा	२५०००००	

वडा नं. ३

पूर्वाधार विकास

सि.नं.	योजनाको नाम	बजेट रकम	कैफियत
१	रावल खोला खा.पा निर्माण	३०००००	
२	कारेबास शारदा नदी मो.वा.नि	३०००००	
३	मोटरबाटा मर्मत सम्भार	४०००००	
४	करिवास सुनिखर्क मोटरबाटो निर्माण	३०००००	
५	गौडेज्यूला मोटरबाटो मर्मत	३०००००	
६	सावन टाट्के सिचाई कुलो विस्तार	१५००००	
७	पंचेरीखोला सिचाई कुलो विस्तार	१५००००	
८	पानसुके सिचाई कुलो विस्तार	१५००००	
९	ठाडीखोरिया सिचाई कुलो विस्तार	१०००००	
१०	सतिचौर सिचाई कुलो विस्तार	१५००००	
११	मेशीनरी सामान र विविध खर्च	२०००००	
	३ नं. वडाको जम्मा	२५०००००	

वडा नं. ४

सामाजिक विकास

सि.नं.	योजनाको नाम	बजेट रकम	कैफियत
१	होम पाईप खरिद	१०००००	
२	बाढी पहिरो तटबन्धन	१०००००	
३	खानेपानी पाईप विस्तार	१०००००	
४	चाडपर्व तथा दशै पूजा मठ मन्दिर व्यवस्थापन	१०००००	
५	रेख मा.वि. लाईवेरियन	२०००००	
६	पुतलीदरबार जग्गा प्राप्तीका लागि डेलिगेसन	१०००००	
७	खानेपानी हेरालु तथा सडक मर्मत संभार	३०००००	
८	वडा स्तरीय खेलकुद	५०००	
	जम्मा	१०५००००	

भौतिक पूर्वाधार विकास

१	बडाखोला रावतटोल मोटरबाटो निर्माण	१०००००	
२	रोकाटोल कैनपानी मोटरबाटो निर्माण	१५००००	
३	कोलडाँडा लामीडाँडा मोटरबाटो निर्माण	१५००००	
४	सेतेखोला कैनपानी खानेपानी योजना	२०००००	
५	बडाखोला टुनिबोट मोटरबाटो निर्माण	४०००००	
६	तेढ्ठो चैतेडाँडा खा.पा. योजना	१०००००	
	जम्मा	११०००००	

वातावरण तथा विपद व्यवस्थापन

१	गुडडाँडा रोडपानी रिचार्ज पोखरी निर्माण	५००००	
---	--	-------	--

संस्थागत क्षमता विकास

१	वडा कार्यालय व्यवस्थापन तथा भैपरी	२०००००	
२	नमुना सामाजिक उद्यमी म.स.सं.च्याउखेती	५००००	
३	राधामाधव समिति व्यवस्थापन	५००००	
	जम्मा	३०००००	
	४ नं. वडाको जम्मा	२५०००००	

वडा नं. ५

भौतिक पूर्वाधार विकास

सि.नं.	योजनाको नाम	बजेट रकम	कैफियत
१	साविक २ र ३ जोड्ने मो.वा. निर्माण	२५००००	
२	मुलावारी सल्लेखोला मो.वा. निर्माण	३०००००	
३	भोटेमु घर्तिपनेरा मो.वा. निर्माण	४०००००	
४	वडाका विभिन्न मोटरबाटो मर्मत	२३००००	
५	बाटुलेज्यूला सिचाई कुलो निर्माण	३०००००	
६	तिनुखोली सिचाई द्र्याकी निर्माण	१०००००	
७	हातीढुगां सिचाई कुलो निर्माण	१५००००	
८	बाहुनीको मुल सिचाई कुलो निर्माण	१५००००	
९	पुतलीखेत शिवालय सिचाई कुलो निर्माण	१०००००	
१०	सातामुल सिचाई कुलो निर्माण	१०००००	
	जम्मा	२०८००००	

सामाजिक विकास क्षेत्र

१	पनेरा खोला खानेपानी टंकी निर्माण	८००००	
		जम्मा	८००००

संस्थागत क्षमता विकास कार्यक्रम

१	वडाका विभिन्न सडक मर्मतका लागि पिटौली खर्च	२४००००	
२	विविध भैपरी आउने	१०००००	
		जम्मा	३४००००
		५ नं वडाको जम्मा	२५०००००

वडा नं ६

पूर्वाधार विकास

सि.नं.	योजनाको नाम	बजेट रकम	कैफियत
१	घरेलीज्युला डुम्हीखोला मोटरबाटो निर्माण	५०००००	
२	सितलबजार पशुपति आ.वि. जोड्ने तल्लो गोरेटो बाटो निर्माण	३०००००	
३	बन व्यवस्थापन	३०००००	
४	कुइरहरह पाखा सिचाई निर्माण	८०००००	
५	तटबन्धन	५०००००	
६	चरिरोमुल देखि घारीपिलसम्म ग्रावेल	१०००००	
	वडा नं. ६ को जम्मा	२५०००००	

६ वटै वडाको जम्मा रु. १ करोड ५० लाख

गाउँपालिकाको योजना बैंकमा राख्ने प्राथमिकता प्राप्त योजनाहरूको विवरण

सामाजिक विकास

क्र.सं.	आयोजनाको नाम	वडा नं.	कैफियत
१	त्रिवेणी गा.पाका सबै मा.वि.हरूमा शिक्षक दरबन्दी कायम गरी विषयगत शिक्षकको व्यवस्था	गा.पा.	
२	त्रिवेणी गा.पा.का सबै नि.मा.वि. हरूमा शिक्षक दरबन्दी कायम गरी विषयगत शिक्षकको व्यवस्था	गा.पा.	
३	सबै विद्यालयहरूमा घेरबार तथा पुस्तकालय निर्माण	गा.पा.	
४	प्राविधिक शिक्षालय स्थापना (उच्च शिक्षा)	गा.पा.	
५	थकोट पर्यटकीय प्रवर्धन	४	
६	लुहाम खानेपानी निर्माण	६	
७	लुहाम शिवालय कम्पाउन्ड वाल निर्माण	६	
८	खानेपानीका डिपिआर तयार भएका बस्ता पाँचवले लिफ्ट खा.पा. गैरीकटेरी कालापोखरा खञ्जर लिफ्ट खा.पा निर्माण	गा.पा.	
९	रामबजार खानेपानी निर्माण क्रमागत	१	
१०	करेलेचौर पार्क तथा उद्यान निर्माण (DPR) भैसकेको	१	
११	पातीहाल्ला पिकनिक स्पट निर्माण (DPR) भैसकेको	३	
१२	स्वास्थ्य चौकी हे.पो. भवन निर्माण	१	
१३	स्वास्थ्य चौकी हे.पो. भवन निर्माण	२	
१४	राजगाठी लिफ्ट खा.पा योजना निर्माण (DPR) भैसकेको	२	

१५	शिद्ध गुफा मन्दिर निर्माण	२	
१६	घुयलपानी खा.पा निर्माण	४	
१७	फलावाड पुरानो दरबार पुनःनिर्माण	४	
१८	त्रिवेणीधाम गुरुयोजना बमोजिम निर्माण (DPR) भैसकेको	६	
१९	सरिकोट मा.वि. कम्पाउण्ड वाल निर्माण	३	
२०	सल्लेखोला सिम्क चाल्ले सडक स्तरोन्नती (DPR) भैसकेको	५	
२१	१५ सैयाको अस्पताल निर्माण	गा.पा.	

पूर्वाधार विकास

क्र.सं.	आयोजनाको नाम	वडा नं.	कैफियत
१	रिखे राजागिठी जोड्ने मोटेरेबल पुल	२	
२	काभ्रा शंखपिपल जोड्ने मोटेरेबल पुल	२	
३	चरडे - मजाउज्युला जोड्ने सडक स्तरोन्नती	६	
४	न्यु त्रिवेणी कोल्चौर खज्जर जोड्ने सडक	१	
५	टोटके - बस्वा - गैरीकटेरी -कालापोखरा अखेला सडक निर्माण	१	
६	पानीघाट - सालिबाड चिमिरे अखेला सडक	१	
७	रिखेबगर - राजागिठी, कारागिठी सडक स्तरोन्नती	२	
८	रिखे गोगने गैरीकटेरी कालापोखरा सडक स्तरोन्नती	१	
९	दुंगी बजार - पिमखोला - टोटके मख्खनटाकुरी सडक स्तरोन्नती	३	
१०	लुहाम- फलावाड मख्खनटाकुरी दाड जोड्ने सडक स्तरोन्नती	४	
११	लुहाम - ढोरचौर रोल्पा सडक स्तरोन्नती	५	
१२	शंखपिपल गैरागिठी सडक स्तरोन्नती	२	
१३	शंखपिपल चोरखोला अरिङ्गाले फेदी सडक स्तरोन्नती	२	
१४	फलावाड धनवाड मोटरबाटो स्तरोन्नती	४	
१५	वराखोला टुनिबोट मो.वा. निर्माण	४	
१६	सल्लेखोला सिम्क सडक स्तरोन्नती	५	
१७	भोटेमुल धर्तिपधेरा वडा कार्यालय जोड्ने सडक	५	
१८	लुहामबजार, शान्तिबजार, दुंगीबजार, रिखेबजार र रामबजार तल्लो काभ्रा बजारमा सडक बत्ती निर्माण	६,३,१	
१९	पातीहाल्ने पोखरीज्युला कल्घर्ड निर्माण	६	
२०	लुहाम काभ्रा कालीमाटी सडक कालोपत्रे, बास खोला, पिमखोला रिखेखोलामा पुल निर्माण	गा.पा.	
२१	थर्कोट, सापमारा, करेलेचौरमा भ्यु टावर निर्माण	गा.पा.	
२२	रिखे बगर खेलकुद मैदान रंगशाला निर्माण डिपिथार भइसहेको	गा.पा.	
२३	वडा कार्यालयको भवन निर्माण	३, ५	

२४	भुम्केज्युला पाखा सिचाई लिफ्ट प्रणाली	६	
२५	सिमलज्युला सिचाई कुलो	१	
२६	प्रहरी चौकी भवन निर्माण रामबजार	१	
२७	पोखरी ज्युला जयबुद्ध प्रा.वि. जोडने पुल	६	
२८	बाघमारे छहरा हुँदै डुराखोला सडक निर्माण	३	
२९	सल्लेखोला सिम्क सडक स्तरोन्नती	५	
३०	पोखरीज्युला खोलागाउँ हर्चनकाँडा जोडने मोटरवाटो निर्माण	६	
३१	जयबुद्ध प्रावि घेरवार, पोखरीज्युला	६	
३२	फुसको छाना भएका ३०० घरधुरीलाई टिनको छानो कार्यक्रम	सबै वडा	
३३	ढाकाचौर सिचाई कुलो	१	
३४	ठुलाचौर आवि घेरवार	१	
३५	सरस्वती प्रावि २ कोठे भवन निर्माण	१	
३६	कोलचौरखोला भो.पु.निर्माण	१	
३७	रिखेबजार खानेपानी योजना	१	
३८	स्यानी गोगाने सिचाई कुलो	१	
३९	सल्लेखोला खा.पा.यो.लिफ्ट सिस्टम	५	
४०	माँझकुलो मर्मत (पुल नजिकै)	६	
४१	घरखोला जागिरे र ठुलाखेत पानीघटू सिचाईकुलो	५	

वन, वातावरण तथा विपद व्यवस्थापन

क्र.स.	आयोजनाको नाम	वडा नं.	कैफियत
१	बृहत लुहाम खोला तटवन्य लुहाम खोला	४,६,३	
२	बृहत शारदा तटवन्य शारदा नदी	६,३,२,१	
३	भाटाखोला डम्पीड साईड निर्माण डिपिआर भइसकेको	६	
४	त्रिवेणी गा.पा.मा दमकलको व्यवस्था	गा.पा.	

सुशासन तथा संस्थागत विकास

क्र.स.	आयोजनाको नाम	वडा नं.	कैफियत
१	नेपाल विद्युत प्राविधिकरण र सामुदायिक विद्युतको महशुल संकलन केन्द्र सबै वडा कार्यालय नजिक स्थापना	गा.पा.	

अनुसूचि-१

विनियोजन ऐन, ०७७ को दफा २ संग सम्बन्धित

त्रिवेणी गाउँपालिकाबाट आ.व. २०७७/०७८ मा लगाउने वार्षिक भूमि (मालपोत) करका क्षेत्र र दरहरु

क्र.स.	प्रकरण नं.	विवरण	आ.व. ०७६/०७७ को लागि स्वीकृत दर	आ.व. ०७७/०७८ को लागि स्वीकृत दर
१	१.१	घर कर		
	क	कच्ची घरको घर कर	१००	१००
	ख	दुङ्गा, जस्ता पाता, टायलको छाना भएको घरको घर कर	२००	२००
	ग	RCC ढलानको घर सिंगल सटर साईज प्रति तला	२००	२००
	घ	RCC ढलानको घर डबल सटर साईज प्रति तला	३००	३००
२		मालपोत तथा भूमि कर (प्रति रोपनी)		
	२.१	खेत तरफप्रति रोपनी		
	क	अब्बल	३०	३०
	ख	दोयम	२८	२८
	ग	सिम	२६	२६
	घ	चहार	२२	२२
	२.२	पाखोतर्फ प्रति रोपनी		
	क	अब्बल	२८	२८
	ख	दोयम	२५	२५
	ग	सिम	२२	२२
	घ	चहार	१८	१८

नोट : बक्यौता रकमको हकमा ५ वर्ष भन्दा पुरानो भए ५ वर्ष अगाडिकोमा १२ प्रतिशत र सो भन्दा पछाडिकोमा १० प्रतिशतले जरिवाना जोडी जम्मा बक्यौता अशुल गर्ने ।

अनुसूचि-२

विनियोजन ऐन, ०७७ को दफा ३ संग सम्बन्धित

त्रिवेणी गाउँपालिकाबाट आ.व. २०७७/०७८ मा लगाउने वार्षिक घरजग्गा बहाल करका क्षेत्र र दरहरु

क्र.स.	प्रकरण नं.	विवरण	आ.व. ०७६/०७७ को लागि स्वीकृत दर	आ.व. ०७७/०७८ को लागि स्वीकृत दर
१	१	गाउँपालिका क्षेत्र भित्रको घर, पसल, गोदाम, टहरा, सेड, कारखाना, जग्गा वा पोखरी पूरै वा आंशिक रूपमा बहाल दिएकोमा सम्बन्धीत घर जग्गा धनी बाट बहाल रकमको २ प्रतिशत बहाल कर लाग्ने छ ।	१० प्रतिशत	१० प्रतिशत

अनुसूचि-३

विनियोजन ऐन, ०७७ को दफा ४ संग सम्बन्धित

त्रिवेणी गाउँपालिकाबाट आ.व. २०७७/०७८ मा लगाउने व्यवसायको वार्षिक करको क्षेत्र र दरहरू

क्र.स.	प्रकरण नं.	विवरण	आ.व. ०७६/०७७ को लागि स्वीकृत दर	आ.व. ०७७/०७८ को लागि स्वीकृत दर
१		व्यापारिक वस्तु :		
१.१		मदिरा		
क	मदिरा डिलर		२०००	२०००
ख	मदिरा खुद्रा		१०००	१०००
ग	मदिरा सहितका कोल्ड स्टोर्स		१०००	१०००
१.२		ज्वैलरी		
क	सुन चाँदीका गहना बनाउने खरीद तथा विक्री गर्ने पसल		२०००	२०००
१.३		फिडियो रेकर्डर प्लेयर आदिको थोक तथा खुद्रा व्यवसाय		
क	टेलिभिजन तथा फिज लगायतका विद्युतीय उपकरण विक्री गर्ने पसल		२०००	२०००
ख	साउन्ड सिस्टम तथा टेन्ट भाडा व्यवसाय		१०००	१०००
१.४		निर्माण सामाग्री		
क	रंगारोगन, किला काँटी, सन्मार्झिका, प्लाईउड, सेनेटरी समान, छड, सिमेन्टका साथै फ्लोरिड फिनीसिङ र अन्य निर्माण सामाग्रीको विक्रेता (हार्डवेयर पसल)		२०००	२०००
१.५		कम्प्युटर र अन्य ईलेक्ट्रोनिक्स इलेक्ट्रिलका सामान विक्री तथा मर्मत		
क	कम्प्युटर र सोका पार्ट्स विक्री गर्ने, साउण्ड सिस्टम, कम्प्युटर प्रशिक्षण तथा साइबर सञ्चालन गर्ने		२०००	२०००
ख	कम्प्युटर, टि.भी., मोबाईल, राईसकुकर आदिको विक्रेता		१५००	१५००
ग	मोबाईल ग्यालरी, मोबाईल सेट विक्री तथा मर्मत		७००	७००
ड	फिज, कुलर, राईसकुकर आदि मर्मत		७५०	७५०
च	विजुलीका सामानका साथै विजुलीबाट चल्ने उपकरण जस्तै हिटर, कुलर, पंखा, आईरन आदि विक्री गर्ने (साना तथा मध्यम खालको उपकरण राख्ने पसल)		७००	७००
छ	विजुलीका सामान मात्र विक्री गर्ने		५००	५००
१.६		पेट्रोलियम पदार्थका थोक तथा खुद्रा व्यापार		
क	ड्रममा पट्रोलियम पदार्थ विक्रेता		१०००	१०००
१.७		दैनिक उपभोगका खाद्य पदार्थ, कपडा आदिको व्यापार व्यवसाय		
क	किराना पसल अन्य सामान सहित		८००	८००
ख	किराना पसल मात्र		४००	४००
ग	घुम्तीवाला किराना		२००	२००
घ	घुम्तीवाला अन्य पसल		२००	२००
ड	फेन्सी पसल तथा जुता चप्पल पसल		८००	८००
च	माथि १.७ मा उल्लेखित आइटम थोक विक्रेताको हकमा		१२००	१२००

	छ	कपडा पसल	१०००	१०००
१.६		सवारी साधन मर्मत तथा सम्भार गर्ने		
क	विभिन्न सवारी साधनका पार्टस विक्री गर्ने	१०००	१०००	
ख	दुई पाडगे सवारी साधन मर्मत तथा वासिड सेन्टर	५००	५००	
ग	मोटरसाइकल मर्मतका साथै सोका पार्टस विक्री गर्ने पसल	१०००	१०००	
घ	गाडीका टायर मर्मत तथा हावा भर्ने	४००	४००	
ड	इलेक्ट्रिक मेशीनबाट वेल्डीङ गर्ने	५००	५००	
च	र्याँस वेल्डीङ गर्ने	४००	४००	
छ	मोटरसाइकल विक्रेता डिलर वा सो रुम	२०००	२०००	
२		विशेषज्ञ परामर्श तथा अन्य व्यवसायिक सेवा		
क	चिकित्सक	१०००	१०००	
ख	कविराज वैद्य	५००	५००	
घ	कानुन व्यवसायी	५००	५००	
ड	लेखापरीक्षक घ वर्ग	५००	५००	
च	दत्त चिकित्सक	१०००	१०००	
छ	अनुसन्धानकर्ता र परामर्शदाता (नक्सा डिजाइनर)	२०००	२०००	
भ	बीमा एजेन्ट	५००	५००	
ठ	संस्थागत पेन्टर स्थानीय	३००	३००	
ण	लेखापढी व्यवसायी	५००	५००	
३		उद्योग		
३.१		उत्पादनमुलक उद्योग		
क	चिउरा उद्योग	५००	५००	
ख	सिमेन्टका ब्लग बनाउने २० व्यालेटका रीड, टायल आदि	५००	५००	
ग	ग्रिल, सटर, ट्रस बनाउने उद्योग	१०००	१०००	
घ	कापि उद्योग	२०००	२०००	
ड	पशुपक्षीको आहारा उत्पादन गर्ने	१०००	१०००	
३.२		उज्जिलक सबै उद्योग तथा व्यवसायमा		
क	सोलार पावर कम्पनीको डिलर वा विक्रेता	२०००	२०००	
३.३		कृषि तथा वन जन्य उद्योग		
क	काठ चिरान सम्बन्धी काम गर्ने सःमिल	३०००	३०००	
ख	प्लाईउड सम्बन्धी काम गर्ने सःमिल चिरानी मेशीन राखी वा नराखी	३०००	३०००	
ग	चिरान मेशीन राखी साधारण फर्निचर उत्पादन गर्ने	१०००	१०००	
घ	फर्निचर पसल	१०००	१०००	
३.४		धान कुट्ने, गाहुँ पिस्ने, तोरी पेल्ने उद्योग (मिल)		
क	५ हर्ष पावरदेखी २० हर्ष पावर सम्म	५००	५००	
ख	२० हर्ष पावरदेखी ३० हर्ष पावर सम्म	१०००	१०००	
३.५		खनिज उद्योग		
क	खनिज उत्खनन् व्यवसाय	३०००	३०००	
ख	वनजन्य प्रशोधन उद्योग	१०००	१०००	

	ग	बालुवा धुलाई उद्योग		५०००
४		होटेल, रेस्टुरा, रिसोर्ट ट्राभल्स एजेन्सी, ग्लाइडिंग, आदि उच्चोग व्यवसाय		
	क	प्रा.लि. भएका होटेल	५०००	५०००
	ख	ट्राभल एजेन्सी शाखा तथा ग्लाइडिंग	१०००	१०००
	ग	होटेल तथा लज र हलको व्यवस्था भएको	१०००	१०००
	घ	होटल साधारण	६००	६००
	ड	रेस्टुरेन्ट वा चमेना गृह	६००	६००
	च	आधुनिक सुविधायुक्त रेस्टुरेन्ट एण्ड बार	१५००	१५००
	छ	साधारण चिया पसल	३००	३००
	ज	मिठाई पसल	८००	८००
	झ	मिठाईका साथै खाजा नास्ताको व्यवस्था भएको	१०००	१०००
	ञ	होम स्टे (प्रति ग्राहक)	४०	४०
५		छपाई तथा प्रकाशन		
	क	अफसेट प्रेस भएका	२०००	२०००
	ख	स्क्रिन प्रिन्ट गर्ने	७५०	७५०
	क	फ्याक्स फोटोकपी सेन्टर तथा फोटा स्टुडियो	५००	५००
	ख	ईमेल ईंटरनेट सहित साईर व्याफेको व्यवस्था भएको	४००	४००
	ग	कुरीयर सेवा	२००	२००
	घ	छपाई तथा प्रकाशन (पत्रपत्रिका)	१०००	१०००
	ड	एफ.एम. रेडियो स्टेशनमा वार्षिक	२०००	२०००
६		वित्तिय सेवा		
	क	नेपाल सरकारका पूर्ण स्वामित्वमा रहेका बाहेक क वर्गका वाणिज्य वैकहरु	१००००	१००००
	ख	ख वर्ग वर्गका विकास वैकहरु	८०००	८०००
	ग	वित्तिय कम्पनीका ग वर्ग वर्गका विकास वैकहरु	७०००	७०००
	घ	घ वर्गका विकास वैकहरु तथा राष्ट्रिय स्तरका लघु वित्तहरु	६०००	६०००
	ड	साना तथा मझौला लघुवित्तहरु (राष्ट्रिय स्तरका बाहेक)	५०००	५०००
	च	मनि ट्रान्सफरका शाखा कार्यालय	२०००	२०००
	छ	बीमा कम्पनी	५०००	५०००
	ज	सहकारी वैकिङ व्यवसाय समेत गर्ने	८००	८००
	झ	सहकारी वैकिङ व्यवसाय नगर्ने	५००	५००
	ञ	अन्य क्षेत्रमा कार्यालय भई यस गाउँपालिकामा कारोबार संचालन गर्ने वित्त संस्थाहरु	२०००	२०००
७		निजी स्वास्थ्य सेवा		
	क	अस्पताल (सम्पूर्ण सेवा प्रदान गर्ने)	३०००	३०००
	ख	क्लिनिक तथा ल्याव	१०००	१०००
	ग	दन्त क्लिनिक	५००	५००
	घ	अल्ट्रासाउण्ड एक्सरे	८००	८००
	ड	औषधी पसल	१०००	१०००
	च	सादा एक्सरे	४००	४००

	छ	त्याव सेवा	५००	५००
८		शिक्षा सेवा		
	८.१	निजी क्षेत्रका स्कुल, क्याम्पस, विश्वविद्यालय		
	क	शिशु स्तरका विद्यालय	१०००	१०००
	ख	आधारभूत स्तरका विद्यालय	२०००	२०००
	ग	मा.वि.स्तरका विद्यालय	६०००	६०००
	घ	प्राविधिक शिक्षालय	८०००	८०००
	ड	क्याम्पस स्तर	१००००	१००००
९		तालिम तथा अनुसन्धान केन्द्र		
	क	टेक्नीकल ईन्स्टीचुट (१५ महिने) प्रति विधा	५०००	५०००
	ख	कम्प्युटर प्रशिक्षण केन्द्र	५००	५००
१०		व्यापार व्यवसाय		
	क	विज्ञापन सेवा सबै किसिमका	५००	५००
	ख	व्युटीपार्लर, केश श्रृङ्खला आदि	५००	५००
	ग	कम्पोटिक पसल	३००	३००
	घ	हजाम सटरवाला	३००	३००
	ड	हजाम एक सिट घुम्तीवाला	१००	१००
	च	फोटो, भिडियो मिक्सीड गर्ने, सि.डी. तयार गर्ने	५००	५००
	भ	आर्ट सेन्टर (फ्लेक्स प्रिन्ट)	१०००	१०००
	ब्र	आर्ट सेन्टर साधारण	५००	५००
	ट	भाँडाकुँडा विक्रेता ढुलो पसल	१०००	१०००
	ठ	खेलौना उपहार तथा गिफ्ट विक्रेता	५००	५००
	ड	केवुल नेटवर्क व्यवसाय	१०००	१०००
	ढ	एग्रोभेट सेन्टर	५००	५००
	ण	म्यानपावर कम्पनी शाखा कार्यालय	२०००	२०००
	थ	रयाँस विक्रेता	१०००	१०००
	द	ड्राई किलनस	५००	५००
	ध	गल्ला खरीद विक्री गर्ने थोक पसल	२०००	२०००
	न	गल्ला खरीद विक्री गर्ने खुद्रा पसल	१०००	१०००
११		मासु विक्रेता		
	क	कुखुराको मासु पसल	२००	२००
	ख	माछा पसल	१५०	१५०
	ग	खसी बोकाको मासु पसल	५००	५००
	घ	राँगाको मासु पसल	५००	५००
	ड	कुखुराको अण्डा पसल	५००	५००
१२		अस्थायी हाट बजार वा घुम्ती पसल (दैनिक रूपमा)		
	क	कुम्ले कपडा व्यापारी	१००	१००
	ख	सिरक डसना बेच्ने	१००	१००
	ग	घुम्ती पसल, मोवाईल ठेला पसल समेत दैनिक पटके व्यापारी	५	५

	घ	माछा पसल प्रति दिन	२०	२०
	ड	घुमुवा तरकारी व्यापार	२००	२००
	ड	जडिबुटीजन्य औपधिको घुम्ती पसल गर्ने	१५	१५
१३		अन्य विभिन्न उच्चोगहरु		
	क	लघु उद्यम (मसला, नमकिन, पाउरोटी आदि)	२००	२००
	ख	डेरी फर्म मिठाई समेत भएकोलाई	८००	८००
	ग	डेरी फर्म मात्र भएकोलाई	५००	५००
	घ	सिलाई कटाई तालिम गराउने केन्द्र	२००	२००
	च	सेनेटरी सामान विक्री तथा मर्मत गर्ने पसल	२००	२००
	छ	रुई धुलाईका साथै सिरक गद्दाको पसल	५००	५००
	ज	लेन्टर ढलानका लागि सेटिङ्का सामान भाडामा दिने	५००	५००
	झ	विभिन्न मालसामान संकलन गर्ने कवाडी	२००	२००
	ञ	स्टेशनरी पसल	८००	८००
	ट	चस्मा विक्री तथा मर्मत गर्ने पसल	२००	२००
	ठ	पान चुरुटका साथै अन्य मालसामानका पसल	१००	१००
	छ	जुता चप्पल उच्चोग	५००	५००
१४		तरकारी फलफुल खुद्रा पसल		
	क	तरकारी फलफुल घुमितवाला पसल	२००	२००
	ख	तरकारी फलफूलको थोक पसल	१०००	१०००
	ग	खुद्रा तरकारी फलफुल पसलका साथै अन्य	५००	५००
१५		विभिन्न व्यवसाय		
	क	१००० सम्मका कुखुरा पालन व्यवसायको पोल्ट्री फर्म	५००	५००
	ख	सो भन्दा माथि	७००	७००
	ग	बंगुरपालन व्यवसाय (५ वटा भन्दा माथि)	८००	८००
	घ	गाई भैसीपालन व्यवसाय (५ वटा भन्दा माथि)	१०००	१०००
	ड	बाख्रापालन व्यवसाय (५० भन्दा माथि)	१०००	१०००
	च	माथिका व्यवसायमा तोकिएको संख्या भन्दा कमको हकमा लाग्ने करमा शीर्षक अनुसार कम लाग्नेछ,	२००	२००
	छ	माछा पालन व्यवसाय प्रति पोखरी	२००	२००

नोट : १) माथिको वर्गिकरणमा समावेश नभएको सेवा व्यवसायको हकमा त्यस्तै प्रकृतिको अन्य कारोबारको आधारमा कर लगाइनेछ ।

२) माथि तोकिएको पेशा व्यवसायहरुमा बाहेक एउटै फर्मले एकभन्दा बढी वस्तु वा सेवाहरुको कारोबार गरेको अवस्थामा मुख्य कारोबारको अतिरिक्त थप कारोबारको लागि त्यस्तो थप कारोबारमा तोकिएको दरको २५ प्रतिशतका दरले थप कर लाग्नेछ ।

३) चालु आ.व.को कर आश्विन मसान्तसम्ममा बुझाएमा १० प्रतिशत छुट दिने र माथि तोकिएको अवधिमा वार्षिक रूपमा तिर्नु पर्ने कर, दस्तुर नवुझाएमा निम्नानुसारको थप जरिवाना लाग्नेछ ।

४) स्याद समाप्त भएको मितिले असार मसान्तसम्म जरिवाना लाग्ने छैन ।

५) पछिल्तो आ.व.को हकमा प्रति वर्ष १० प्रतिशतका दरले जरिवाना लाग्नेछ ।

अनुसूचि-६

विनियोजन ऐन, ०७७ को दफा ७ संग सम्बन्धित

त्रिवेणी गाउँपालिकाबाट आ.व. २०७७/०७८ मा लगाउने विज्ञापनको वार्षिक करका क्षेत्र र दरहरु

क्र.स.	प्रकरण नं.	विवरण	आ.व. ०७६/०७७ को लागि स्वीकृत दर	आ.व. ०७७/०७८ को लागि स्वीकृत दर
१		विज्ञापन तथा होडिङ बोर्ड कर		
	क	होडिङवोर्ड १० स्क्वायर फिट सम्मका लागि प्रति स्क्वायर फिट	२५	२५
	ख	होडिङवोर्ड २० स्क्वायर फिट सम्मका लागि प्रति स्क्वायर फिट	४०	४०
	ग	भित्ते लेखन प्रति स्क्वायर फिट	२०	२०
	घ	विचुतिय वा टेलिफोनका पोलमा राखेका प्रति वोर्ड	३००	३००
	ड	फ्ल्यक्स प्रिन्ट व्यानरमा १० स्क्वायर फिट सम्म	५००	५००
	च	फ्ल्यक्स प्रिन्ट व्यानरमा १० स्क्वायर फिट भद्दा माथि	८००	८००
	छ	अस्थायी रूपमा पोलमा लगाइएका व्यानर प्रति दिन	४०	४०
	ज	अस्थायी रूपमा सडक वारपार गरी लगाइएका व्यानर प्रति दिन (यस्तो व्यानर बढीमा १५ दिनका लागि मात्र लगाउन पाइने छ)। त्यस पछि सम्बन्धीत व्यक्ति वा संस्थाले उठाई लैजानु पर्नेछ।	५०	५०

अनुसूचि-७

विनियोजन ऐन, ०७७ को दफा ७ संग सम्बन्धित

आ.व. २०७७/०७८ मा लागाउने बार्षिक मनोरञ्जन करका दर र क्षेत्रहरु

क्र.स.	प्रकरण नं.	विवरण	आ.व. ०७६/०७७ को लागि स्वीकृत दर	आ.व. ०७७/०७८ को लागि स्वीकृत दर
१		जादु सर्कस, चटक आदिमा प्रति दिन रु	२००	२००
२		मेला पर्वको स्वीकृति (संलग्न प्रकृति हेरी) प्रति दिन रु		१००० देखि १००००

पूनश्च : मेला पर्व अनुमती शूलकको स्थानीय ज्ञान, सिप, व्यवसाय प्रवर्द्धनको लागि मात्र लगाइएको मेलाको हकमा त्यस्तो शुल्क लिइने छैन।

अनुसूचि-८

विनियोजन ऐन, ०७७ को दफा ९ संग सम्बन्धित
त्रिवेणी गाउँपालिकाबाट आ.व. २०७७०७८ मा लगाउने वार्षिक प्यारागलाइडिङ
करका क्षेत्र र दरहरु

क्र.सं.	प्रकरण नं.	विवरण	आ.व. ०७६/०७७ को लागि स्वीकृत दर	आ.व. ०७७/०७८ को लागि स्वीकृत दर
		प्यारागलाइडिङ	१०००	१०००

अनुसूचि- ९

विनियोजन ऐन, ०७७ को दफा १० संग सम्बन्धित
त्रिवेणी गाउँपालिकाबाट आ.व. २०७७०७८ मा लगाउने सेवा, शूलक तथा दस्तुरको क्षेत्र र दरहरु

क्र.सं.	प्रकरण नं.	विवरण	इकाई	आ.व. ०७६/०७७ को लागि स्वीकृत दर	आ.व. ०७७/०७८ को लागि स्वीकृत दर
विभिन्न सिफारिस दस्तुरहरु					
१	निवेद दस्तुर			१०	१०
२	अग्रेजीमा गरिने सबै सिफारिश			१०००	१०००
३	भरुवा बन्दुक नवीकरण			५००	५००
४	बाह्रबोर सटगन, थ्रीनट थी राइफल			१०००	१०००
५	माथि उल्लेखित बाहेकका अन्य अटोमेटिक गन			२०००	२०००
६	नागरिकता सिफारिश			१५०	१५०
७	नागरिकता प्रतिलिपी सिफारिश			२००	२००
८	आंगिकृत नागरिकता सिफारिश			३००	३००
९	नाता प्रमाणित स्वदेश प्रयोजन			३००	३००
१०	नाता प्रमाणित विदेश प्रयोजन			१२००	१२००
११	नाता कायम सिफारिश			५००	५००
१२	पारिवारिक विवरण सिफारिश			५००	५००
१३	बसोबास प्रमाणित सिफारिश			५००	५००
१४	नाबालक सिफारिस सिफारिश			५००	५००
१५	जन्म मिति प्रमाणित सिफारिश			५००	५००
१६	वैवाहिक सम्बन्ध प्रमाणित सिफारिश			५००	५००
१७	अविवाहित प्रमाणित सिफारिश			५००	५००
१८	व्यक्तिगत प्रमाणित सिफारिश			५००	५००
१९	चारित्रिक प्रमाणित सिफारिश			५००	५००
२०	सम्बन्ध विच्छेद प्रमाणित सिफारिश			५००	५००
२१	खानेपानी, टेलिफोन जडान, नामसारी, ठाउँ सारी सिफारिश			५००	५००
२२	विद्युत मिटर जडान सिफारिश (घरायसी)			५००	५००
२३	विद्युत मिटर जडान सिफारिश (उद्योग)			५००	५००
२४	वनजन्य वस्तुको निकासी सिफारिश			१०००	१०००

२५	संघ संस्था दर्ता सिफारिश		१०००	१०००
२६	पेन्सन पटटा सिफारिश		५००	५००
२७	जग्गा धनी पूर्जा प्रतिलिपि सिफारिश		५००	५००
२८	कार्यानुभव शिफारिश		१५००	१५००
२९	पटके सिफारिश मुचुल्का सहित		७००	७००
३०	क वर्गको वैक शाखा स्थापना अनुमती सिफारिश		६०००	६०००
३१	ख वर्गको वैक शाखा स्थापना अनुमती सिफारिश		५०००	५०००
३२	ग वर्गको वैक शाखा स्थापना अनुमती सिफारिश		४०००	४०००
३३	घ वर्गको लघु वित्त तथा अन्य वित्तिय संस्था शाखा स्थापना अनुमती सिफारिश		३०००	३०००
३४	काठ निकासी सिफारिश दस्तुर		२०००	२०००
३५	विदेश सिफारिश दस्तुर		१०००	१०००
३६	राय सल्लाह, सुभाव दस्तुर		३०००	३०००
३७	उजुरी निवेदन दस्तुर		३००	३००
३८	मिलापत्र दस्तुर दुबै पक्षबाट आधा आधा		५००	५००
३९	घर खाली गराउँदा प्रति दिन		१०००	१०००
४०	नाम थर, जन्म मिति संशोधन सिफारिश		५००	५००
४१	व्यक्तिगत घटना दर्ता प्रतिलिपि		२००	२००
४२	चौपाया निकासी दस्तुर प्रति गोटा		५०	५०
४३	कागज वा मञ्जुरनामा प्रमाणित दस्तुर		५००	५००
४४	संरक्षक प्रमाणित वा संस्थागत वा व्यक्तिगत संरक्षक सिफारिश		३००	३००
४५	जिवित रहेको सिफारिश		५००	५००
४६	हकवाला वा हकदार प्रमाणित		५००	५००
४७	आर्थिक अवस्थाको सम्बन्धमा शिफारिस (विपन्नता, सम्पर्कनामा)		५००	५००
४८	पालनपोषणको लागि शिफारिस		५००	५००
४९	जग्गाको हक सम्बन्धमा शिफारिस		५००	५००
५०	फोहर व्यवस्थापन दस्तुर प्रति घर/पसल प्रति महिना		५०	५०
५१	पटके सिफारिश सामान्य		५००	५००
५२	विदेश सिफारिश दस्तुर (विलम्ब शुल्क) शुरु भुक्तानी गरेको रकमको २० प्रतिशत			२० प्रतिशत
५३	१ वटा रुख देखि १० वटा रुख सम्म (प्रति रुख)		२००	२००
५४	११ वटा रुख देखि ३० वटा रुख सम्म (प्रति रुख)		१८०	१८०
५५	३१ वटा रुख देखि ५० वटा रुख सम्म (प्रति रुख)		१५०	१५०
५६	५१ वटा रुख देखि १०० वटा रुख सम्म (प्रति रुख)		१३०	१३०
५७	१०१ वटा रुख देखि ५०० वटा रुख सम्म (प्रति रुख)		१२०	१२०
५८	५०१ वटा रुख १००० वटा रुख सम्म (प्रति रुख)		११०	११०
५९	१००० वटा रुख भन्दा माथि		१००	१००

घरेलु तथा साना उद्योगको सर्जिमिन सहित सिफारिश				
६०	कुटानी पिसानी मिल सिफारिश एवं विक्री		१०००	१०००
६१	सःमिल काठ चिरानी सिफारिश		१०००	१०००
६२	संस्था नवीकरण सिफारिश प्रति लाख		२००	२००
६३	साना तथा घरेलु उद्योग सिफारिश		७००	७००
६४	व्यवसाय बन्द तथा नाम परिवर्तन सिफारिश		५००	५००
६५	मदिरा व्यवसाय सिफारिश (खुद्रा)		१०००	१०००
६६	होटल दर्ताको सिफारिश		७००	७००
जग्गा तथा चार किल्ला प्रमाणित दस्तुर				
चार किल्ला प्रमाणित दस्तुर				
६७	पहिलो कित्ता		५००	५००
६८	पहिलो कित्ता पछि थप प्रति कित्ता		१००	१००
६९	ट्रैस नक्सा निर्माण तथा प्रमाणित प्रति कित्ता		२००	२००
७०	ट्रैस नक्सा प्रमाणित प्रति कित्ता		१००	१००
७१	जग्गा दर्ता वा नामसारी शिफारिश ५ रोपनीसम्म		५००	५००
७२	थप प्रति रोपनी		२५	२५
७३	राजिनामा, बक्सपत्र सिफारिश			
क	सामान्य अवस्थाको सिफारिश		५००	५००
ख	घडेरी प्रयोजनको लागि सिफारिश दस्तुर			
७४	प्लाटिङ इजाजत प्राप्तको लागि प्रति घडेरी प्लटको लागि		५००	५००
७५	प्लाटिङ इजाजत नलिएको लागि प्रति घडेरी प्लटको लागि		१५००	१५००
७६	अंशवण्डा सिफारिश		५००	५००
७७	नाम सच्याउन सर्जिमीन मूचुल्का सहित सिफारिश		५००	५००
७८	घर बाटो सिफारिश एक कित्ता		५००	५००
७९	घर बाटो सिफारिश थप प्रति कित्ता		२००	२००
८०	चार किल्ला प्रमाणित दस्तुर		५००	५००
८१	जग्गा मुल्यांकन सिफारिश		१०००	१०००
८२	जग्गा नामसारी सिफारिश दस्तुर		५००	५००
८३	छुट भएका जग्गा दर्ता सिफारिश दस्तुर (प्रति कित्ता)		१०००	१०००
८४	सबै प्रकारका सर्जिमिन दस्तुर		५००	५००
८५	जग्गा धितो मुल्यांकन १ लाखदेखि ५ लाखसम्म		५००	५००
८६	जग्गा धितो मुल्यांकन ५ लाख भन्दा माथि प्रति लाख		५०	५०
व्यवसाय दर्ता दस्तुर				
८७	व्यवसाय दर्ता रु. १,००,०००/- सम्म		५००	५००
८८	व्यवसाय दर्ता रु. १ लाख देखि माथि पाँच लाखसम्म		७५०	७५०
८९	व्यवसाय दर्ता रु. ५ लाख भन्दा माथि		१०००	१०००
९०	उद्योग दर्ता (५ देखि २० हर्ष पावरसम्म)		७००	७००
९१	उद्योग दर्ता (२० हर्ष पावर भन्दा माथि)		१५००	१५००
९२	सःमिल काठ चिरानी दर्ता		४०००	४०००
९३	फर्मिचर उद्योग दर्ता		२०००	२०००

९४	कापि उच्चोग दर्ता		३०००	३०००
९५	डेरी उच्चोग दर्ता		१०००	१०००
९६	फर्निचर पसल दर्ता		१०००	१०००
९७	उच्चोग नामसारी घरेलु तथा साना		५००	५००
९८	होम स्टे दर्ता		१०००	१०००
	पञ्जीकरण (विलम्ब शुल्क)			
९९	जन्म दर्ता (३५ दिनसम्म निःशुल्क)		५०	५०
१००	मृत्यु दर्ता (३५ दिनसम्म निःशुल्क)		५०	५०
१०१	विवाह दर्ता (३५ दिनसम्म निःशुल्क)		५०	५०
१०२	बसाई सराई (३५ दिनसम्म निःशुल्क)		५०	५०
१०३	सम्बन्ध विच्छेद (३५ दिनसम्म निःशुल्क)		५०	५०
	घर जग्गा मुल्याङ्कन दस्तुर			
१०४	एक लाखदेखि दश लाखसम्म		२०००	२०००
१०५	थप प्रति लाख		१००	१००
१०६	अन्य आय स्रोत प्रमाणित प्रतिवर्ष दश लाखसम्मको एकमुष्ठ		२०००	२०००
१०७	आय स्रोत प्रमाणित थप प्रति लाख प्रति वर्ष		१००	१००
	घडेरी प्लटिङ र बाटोको लगत कट्टी			
१०८	प्लटिङ ईजाजत दस्तुर प्रति रोपनी		२०००	२०००
१०९	१ रोपनीसम्म (बाटोको लगत कट्टी)		१०००	१०००
११०	५ रोपनीसम्म (बाटोको लगत कट्टी)		२०००	२०००
	५ रोपनी भन्दा माथि (बाटोको लगत कट्टी)		४०००	४०००
१११	प्लटिङ एरियाको जग्गा (एक वा दुई कित्तावाट लगातार समान किसिमको कित्तावाट भएको) सिफारिश दस्तुर प्रति कित्ता		१०००	१०००
	नक्सा पास दस्तुर			
११२	नक्सा पास किताब		५००	५००
११३	घर नक्सा नामसारी		५००	५००
११४	RCC वाहेकको पक्की घरको एकमुष्ठ		२०००	२०००
११५	RCC को लागि लुहाबजारको राजमार्ग क्षेत्रमा प्रति स्वावायर फिट प्रति तला निर्माण अधि		५	५
११६	लुहाम काभ्रा सडकको लुहाम खोला सम्मको क्षेत्रमा RCC घरको लागि प्रति स्वावायर फिट प्रति तला निर्माण अधि (अन्य क्षेत्रमा)		४	४
११७	रामबजार तथा रिखेबजार सडकको क्षेत्रमा RCC घरको लागि प्रति स्वावायर फिट प्रति तला निर्माण अधि		४	४
११८	अन्य क्षेत्रका सडकको RCC घरको लागि प्रति स्वावायर फिट प्रति तला निर्माण अधि		३	३
११९	RCC को लागि प्रति स्वावायर फिट प्रति तला निर्माण भईसकेकाका घरको लाग्ने दरमा थप रु.		१०	१०

१२०	अभिलेखिकरण भएका घरको नक्शा पास नियमित गर्नको लागि प्रति स्क्वायर फिट प्रति तला निर्माण भई सकेकाका घरको लाग्ने दरमा थप रु.		३	३
	स्वास्थ्य संस्था दर्ता			
१२१	अस्पताल (सम्पूर्ण सेवा प्रदान गर्ने)		१००००	१००००
१२२	किलनिक तथा ल्याव		५०००	५०००
१२३	दन्त किलनिक		३०००	३०००
१२४	अल्ट्रासाउण्ड एक्सरे		५०००	५०००
१२५	औषधी पसल		१०००	१०००
१२६	ल्याव सेवा		१०००	१०००
	कृषि तथा पशुक्षेत्रसंग सम्बन्धित			
	कृषितर्फ			
१२७	समूह दर्ता		५००	५००
१२८	नवीकरण प्रति २ वर्ष दर्ता शुल्कको		१० प्रतिशत	१० प्रतिशत
१२९	रासायनिक मल सिफारिश		५००	५००
१३०	साना सिचाई निवेदन / सिफारिश		३००	३००
१३१	सहकारी सिचाई निवेदन / सिफारिश		५००	५००
१३२	एग्रो पसल दर्ता		१०००	१०००
	पशुपक्षी फर्म दर्ता तथा नवीकरण			
१३३	१००० सम्मका कुखुरापालन व्यवसायको पोल्ट्री फर्म		७००	७००
१३४	सो भन्दा बढीको लागि		१०००	१०००
१३५	वंगुरपालन व्यवसाय (५ वटा भन्दा माथि)		८००	८००
१३६	गाई भैरी पालन व्यवसाय (५ वटा भन्दा माथि)		१०००	१०००
१३७	बाख्खापालन व्यवसाय (५० भन्दा माथि)		१०००	१०००
१३८	माथिका व्यवसायमा तोकिएको संख्याभन्दा कमको हकमा		५००	५००
१३९	माछापालन व्यवसाय		१०००	१०००
	नवीकरण			
१४०	फर्म नवीकरण दुई वर्ष दर्ता शुल्कको		१० प्रतिशत	१० प्रतिशत
१४१	कृतिम गर्भारण			
१४२	मुर्गा भैरी		१०००	१०००
१४३	जर्सी गाई		८००	८००
१४४	ब्रोइर बोका		८००	८००
१४५	बोका जमुनापारी		४००	४००
	पशु कास्ट्रेशन तथा उपचार (प्रति गोटा)			
१४६	गोरु कास्ट्रेशन		१००	१००
१४७	बोका कास्ट्रेशन		५०	५०
१४८	गाई गोरु उपचार कार्यालयमा		५०	५०

१४९	बोका वाख्या उपचार कार्यालयमा		२०	२०
१५०	घरमा उपचार भए प्रति एक किलो मिट्रको थप		५०	५०
	पसल तथा व्यवसाय दर्ता			
१५१	औषधि पसल		१०००	१०००
१५२	मासु पसल		१०००	१०००
१५३	डेरी उद्योग		१०००	१०००
१५४	नवीकरण प्रति वर्ष दर्ता शुल्कको		१० प्रतिशत	१० प्रतिशत
	शिक्षा क्षेत्र			
	निजी विद्यालय दर्ता			
१५५	शिशु कक्षा सञ्चालन		११०००	११०००
१५६	आधारभूत तह (कक्षा १-५)		१५०००	१५०००
१५७	आधारभूत तह (कक्षा ६-८)			१९०००
१५८	मा.वि. (कक्षा ९-१०)		२५०००	२५०००
१५९	संभाव्यता अध्ययन (शिशु)		५०००	५०००
१६०	संभाव्यता अध्ययन (प्रार्थामिक)		१००००	१००००
१६१	संभाव्यता अध्ययन (निमा)		१२०००	१२०००
१६२	संभाव्यता अध्ययन (मार्थामिक)		१५०००	१५०००
	निजी विद्यालय कक्षा अपग्रेट			
	स्तरोन्नती निवेदन शुल्क		१०००	१०००
१६३	आधारभूत तह प्रति कक्षा		५०००	५०००
१६४	मा.वि. तह प्रति कक्षा		७०००	७०००
	अन्य			
१६५	आधारभूत तह परीक्षा शूल्क (कक्षा ८) प्रति विद्यार्थी		३५०	३५०
१६६	प्रमाण पत्र प्रतिलिपि शूल्क		२५०	२५०
	समूह दर्ता तथा नवीकरण			
१६७	समूह दर्ता		५००	५००
१६८	समूह नवीकरण प्रति २ वर्ष		१००	१००
१६९	अन्य फर्म दर्ता		५००	५००
१७०	अन्य फर्म नवीकरण प्रति २ वर्ष		२००	२००
	सहकारी दर्ता तथा वार्षिक व्यवसाय कर			
१७१	बहुउद्देश्यीय सहकारी		६०००	६०००
१७२	बचत तथा ऋण सहकारी		६०००	६०००
१७३	कृषि सहकारी		४०००	४०००
१७४	अन्य सहकारी		५०००	५०००
१७५	वार्षिक रु. ५ लाखसम्म कारोबार भएको		५००	५००
१७६	वार्षिक रु. ५ देखि २५ लाखसम्म कारोबार भएको		७५०	७५०
१७७	वार्षिक रु. २५ देखि ५० लाखसम्म कारोबार भएको		१०००	१०००
१७८	वार्षिक रु. ५० देखि १ करोडसम्म कारोबार भएको		१५००	१५००
	गैर सरकारी संघ संस्था दर्ता तथा नवीकरण			
१७९	दर्ता		२०००	२०००
१८०	नवीकरण प्रतिवर्ष		१० प्रतिशत	१० प्रतिशत

१८१	गैर सरकारी संघ संस्था सूचिकरण		१०००	१०००
१८२	समूह सूचिकरण (सामुदायिक वन लगायत)		५००	५००
	घ वर्गाका निर्माण व्यवसायी फर्म दर्ता तथा नवीकरण			
१८३	दर्ता/नामसारी/ठाउँसारी		१००००	१००००
१८४	नवीकरण (कार्यविधिमा उल्लेख भए अनुसार)			
१८५	आमा समूह, बाल क्लब, युवा क्लब, दर्ता		५००	५००
१८६	नवीकरण प्रति २ वर्ष		१० प्रतिशत	१० प्रतिशत
	नदीजन्य पदार्थको कर	न्युनतम ठेक अंक रु ७,००,०००/-		
१८७	दुँगा, गिटी, बालुवा, माटो, स्लेट (प्रति ट्रक्टर भ्याट बाहेक)		२५०	२५०
१८८	दुँगा, गिटी, बालुवा, माटो, स्लेट (प्रति टिप्पर ६ चक्के) भ्याट बाहेक		१०००	१०००
१८९	दुँगा, गिटी, बालुवा, माटो, स्लेट (प्रति टिप्पर १० चक्के) भ्याट बाहेक		१५००	१५००
१९०	दुँगा, गिटी, बालुवा, माटो, स्लेट (प्रति टिप्पर १२ चक्के) भ्याट बाहेक		१८००	१८००
दण्ड जरिवाना				
१९१	बाटोमा निर्माण सामाग्री थुपारेको		५००	५००
१९२	अन्य			
१९३	उद्यान, पार्क सञ्चालन वापत प्राप्त वार्षिक आय आयको		१० प्रतिशत	१० प्रतिशत
१९४	सामुदायिक वन समूहको वार्षिक आयको		१० प्रतिशत	१० प्रतिशत
१९५	हल भाडा		१०००	१०००
१९६	प्रोजेक्टर भाडा (प्रतिदिन)		५००	५००
१९७	ओ.जे.टि. (प्रति व्यक्ति, प्रति पटक)		१०००	१०००

पुनश्च : क) कृतै विषयको सिफारिस दस्तुर वा शुल्क छुट्न गएको भए सोही प्रकृतिको अन्य विषयलाई आधार मानेर शुल्क दस्तुर लगाइने छ ।

ख) प्रकोप पिंडित र पूर्ण अपाङ्गता भएको व्यक्ति भए सो सँग सम्बन्धित सामान्य सिफारिश निःशुल्क गरिनेछ ।

ग) अन्य अपाङ्गता भएको व्यक्ति भए सो सँग सम्बन्धित सामान्य सिफारिशमा तोकिएको दस्तुरमा ५० प्रतिशत छुट हुनेछ ।

घ) घडेरी प्रयोजनको लागि सिफारिस दस्तुर लिदा सामान्यतया एक वर्षमा साविक कित्ताबाट एक भन्दा धेरै कित्ता काट गरेको अवस्थामा घडेरी भएको मानी दस्तुर लिइने छ ।

त्रिवेणी गाउँपालिका

सातौं गाउँसभाबाट स्वीकृत नीतिगत निर्णयहरु :

- त्रिवेणी गाउँपालिकाको छैठौं गाउँसभा पश्चात् विभिन्न मितिमा गाउँ कार्यपालिकाको बैठकको निर्णयबाट संशोधन भए गरेका नीति, योजना तथा कार्यक्रमहरूको काम कारवाहीहरु यस सातौं गाउँसभाबाट अनुमोदन गर्ने निर्णय गरियो ।
- कार्यपालिकाबाट आ.व. २०७७/७८ का लागि सिफारिस भई आए अनुसारका अनुसुचीहरु र ती संग उल्लेख भएको राजस्वको प्रक्षेपण, चालु खर्च र पूँजीगत खर्च, पूँजीगत खर्च तर्फको योजना तथा कार्यक्रमहरूको विवरण, प्राथमिकता प्राप्त तर हाल श्रोत अपुग भएका र कहिकतैबाट बजेटको व्यवस्था हुने भएमा सञ्चालन गर्न सकिने गरी तयार पारिएको आयोजना बैंकमा समावेश भएका आयोजनाहरूको विवरण स्वीकृत गर्ने निर्णय गरियो ।
- आ.व. २०७७/७८ को लागि यस गाउँपालिकामा कार्यरत संघमा समायोजन भएका कर्मचारीहरूको को.ले.नि.का.बाट तलबी प्रतिवेदन पारित हुने हुनाले सोही अनुसार तलब, ग्रेड र अन्य खर्चहरूको व्यवस्था नियमानुसार हुनुका साथै स्थानीय तहमा समायोजन भएका र नयाँ स्थायी नियुक्ती भएका यस कार्यालयमा कार्यरत निम्न स्थायी कर्मचारीहरूको तलबी प्रतिवेदन देहाय अनुसार पारित गर्ने र अन्य सुविधाको हक्कमा नियानुसार पाउने सुविधा उपलब्ध गराउने निर्णय गरियो ।

क्र.	तारा बहादुर बस्नेत	अ.हे.व.	स्वास्थ्य	चौथो	२६६१०	२६६१०	६	८८७	५३२२	८८७	६२०९	३२८१९	जेठ
९	बलिभान विष्ट	अ.हे.व.	स्वास्थ्य	चौथो	२६६१०	२६६१०	७	८८७	६२०९	८८७	३१९६	३३७०६	माघ
१०	खिम बहादुर पुन	अ.हे.व.	स्वास्थ्य	चौथो	२६६१०	२६६१०	७	८८७	६२०९	८८७	३१९६	३३७०६	माघ
११	गंगा बपाल रामजा	सिन्हियर अनमी	स्वास्थ्य	चौथो	२६६१०	२६६१०	४	८८७	३५४८	८८७	४४३५	३१०४५	माघ
१२	शंकर गाना	अ.हे.व.	स्वास्थ्य	चौथो	२६६१०	२६६१०	४	८८७	३५४८	८८७	४४३५	३१०४५	फाल्गुन
१३	प्राप्ती रोकाय	अ.हे.व.	स्वास्थ्य	चौथो	२६६१०	२६६१०	४	८८७	३५४८	८८७	४४३५	३१०४५	फाल्गुन
१४	तुलसीराम डाँगी	अ.हे.व.	स्वास्थ्य	चौथो	२६६१०	२६६१०	८	८८७	७०९६	८८७	७१८३	३४५९३	चैत्र
१५	जमुना वली	अ.हे.व.	स्वास्थ्य	चौथो	२६६१०	२६६१०	५	८८७	४४३५	८८७	५३२२	३१९३२	चैत्र
१६	अनिता रावत	अ.हे.व.	स्वास्थ्य	चौथो	२६६१०	२६६१०	५	८८७	४४३५	८८७	५३२२	३१९३२	फाल्गुन
१७	अन्ज बुढाथोकी	अनमी	स्वास्थ्य	चौथो	२६६१०	२६६१०	५	८८७	४४३५	८८७	५३२२	३१९३२	चैत्र
१८	दिपक सुनार	अ.हे.व.	स्वास्थ्य	चौथो	२६६१०	२६६१०	३	८८७	२६६१	८८७	३५४८	३०१५८	जेठ
१९	सर्विना के.सी.	अनमी	स्वास्थ्य	चौथो	२६६१०	२६६१०	५	८८७	४४३५	८८७	५३२२	३१९३२	चैत्र
२०	त्रिपुरा के.सी.	अनमी	स्वास्थ्य	चौथो	२६६१०	२६६१०	५	८८७	४४३५	८८७	५३२२	३१९३२	माघ
२१	मिना कुमारी पुन	अनमी	स्वास्थ्य	चौथो	२६६१०	२६६१०	६	८८७	५३२२	८८७	६२०९	३२८१९	चैत्र
२२	रत्न बहादुर बस्नेत	का.स.	स्वास्थ्य	चौथो	२६५७०	२६५७०	६	८८६	५३१६	८८६	६२०२	३२७७२	पूरा

४. चालु आ.व.मा त्रिवेणी गाउँपालिका र अन्तर्गत कार्यरत तपसिलका करारमा कार्यरत रहेका कर्मचारीहरुको कार्यसम्पादन सन्तोषजनक नै भएको र कार्यालयलाई आवश्यकता पनि रहेकोले निजहरुलाई देहायको तलब सुविधा पाउने गरी आ.व. २०७७/७८ को लागि म्याद थप गरी कामकाज लगाउने र परियोजना तर्फका कर्मचारीको हकमा परियोजनाबाट तलब सुविधा र सेवा थप भएको अवस्थामा सोही अनुसार हुने र उपलब्ध नभएको हकमा भने करार सम्भौता बहाल कायम नरहने निर्णय गरियो ।

तपसिल

(क) गाउँपालिका कार्यालय तर्फ

क्र.स.	कर्मचारीको नाम,थर	पद	तह / श्रेणी	आ.व. २०७६/७७ मा खाइपाई आएको तलब	आ.व. २०७७/७८ मा पाउने तलब	कैफियत
१	सूर्य प्रकाश वली	सव इन्जिनियर	पाँचौ	स्केल अनुसार	स्केल अनुसार	
२	लक्ष्मण कुमार देवकोटा	अ.सव इन्जिनियर	चौथो	स्केल अनुसार	स्केल अनुसार	
३	गणेश विष्ट	अ.सव इन्जिनियर	चौथो	स्केल अनुसार	स्केल अनुसार	
४	हेमराज गिरी	ह.स.चा.	तह नतोकिएको	१८०००	१८०००	
५	भिष्म रेउले	ह.स.चा.	तह नतोकिएको	१८०००	१८०००	
६	गंगा बोहरा	का.स.	तह नतोकिएको	१५०००	१५०००	
७	कृष्ण बहादुर घर्ती	का.स.	तह नतोकिएको	१५०००	१५०००	
८	मेघ बहादुर बस्नेत	का.स.	तह नतोकिएको	१५०००	१५०००	
९	कृष्णी बुढाथोकी	का.स.	तह नतोकिएको	१५०००	१५०००	
१०	नर बहादुर पुन	का.स.	तह नतोकिएको	१५०००	१५०००	
११	नोर्खिराम बोहरा	का.स.	तह नतोकिएको	१५०००	१५०००	
१२	यज्ञ विक्रम श्रेष्ठ	का.स.	तह नतोकिएको	१५०००	१५०००	
१३	विमला बुढा	का.स.	तह नतोकिएको	१५०००	१५०००	
१४	केशव वली	नगर प्रहरी	कमाण्डर	१८५००	१८५००	राशन भत्ता नपाउने
१५	गोमा बुढा	नगर प्रहरी	जवान	१८०००	१८०००	राशन भत्ता नपाउने

(ख) स्वास्थ्य सेवा तर्फ

१	उमा बस्नेत	अ.न.मी.	चौथो	१८०००	१८०००	
२	निर्मला मल्ल	अ.न.मी.	चौथो	१८०००	१८०००	
३	सुहाना बुढाथोकी	अ.न.मी.	चौथो	१८०००	१८०००	

४	पम्फा वली	अ.न.मी.	चौथो	१८०००	१८०००	
५	तुल्मी भण्डारी	अ.हे.व.	चौथो	१८०००	१८०००	
६	सुरेश बोहरा	अ.हे.व.	चौथो	१८०००	१८०००	
७	शोभा शर्मा	अ.न.मी.	चौथो	१८०००	१८०००	
८	दिपा भण्डारी	अ.न.मी.	चौथो	१८०००	१८०००	
९	रगेन्द्र पुन	त्या.अ.	चौथो	१८०००	१८०००	
१०	माया पुन	का.स.	तह नतोकिएको	१८०००	१८०००	
११	अनिता पुन	का.स.	तह नतोकिएको	१८०००	१८०००	
१२	लालमती वली	का.स.	तह नतोकिएको	१८०००	१८०००	
१३	रामकुमारी नेपाली	का.स.	तह नतोकिएको	१८०००	१८०००	
१४	विकास घर्ती	का.स.	तह नतोकिएको	१८०००	१८०००	
१५	डिल्ली बहादुर खड्का	का.स.	तह नतोकिएको	१८०००	१८०००	
१६	सरस्वती वि.क.	का.स.	तह नतोकिएको	१८०००	१८०००	

(ग) राष्ट्रिय परिचयपत्रतर्फ

१	रेखा रेउले	MIS Operator	पाँचौं	स्केल अनुसार	स्केल अनुसार	
२	सविना वली	फिल्ड सहायक	चौथो	स्केल अनुसार	स्केल अनुसार	

(घ) शिक्षा सेवा तर्फ

१	एकराज खड्का	स्वयंसेवक शिक्षक	तह नतोकिएको	३०५००	३०५००	
२	हुकुमबहादुर पुन	स्वयंसेवक शिक्षक	तह नतोकिएको	२००००	२००००	
३	टिकाराम खड्का	स्वयंसेवक शिक्षक	तह नतोकिएको	२००००	२००००	
४	एकराज के.सी.	स्वयंसेवक शिक्षक	तह नतोकिएको	२००००	२००००	
५	टेकबहादुर पुन	स्वयंसेवक शिक्षक	तह नतोकिएको	२००००	२००००	
६	खेमराज रोका	स्वयंसेवक शिक्षक	तह नतोकिएको	२००००	२००००	
७	लोकबहादुर वली	स्वयंसेवक शिक्षक	तह नतोकिएको	२००००	२००००	
८	दलबहादुर भण्डारी	स्वयंसेवक शिक्षक	तह नतोकिएको	२००००	२००००	
९	हेमराज के.सी.	स्वयंसेवक शिक्षक	तह नतोकिएको	२००००	२००००	
१०	सन्तोष परियार	स्वयंसेवक शिक्षक	तह नतोकिएको	२००००	२००००	
११	गणेश वली	स्वयंसेवक शिक्षक	तह नतोकिएको	२००००	२००००	
१२	गजेन्द्र हमाल	स्वयंसेवक शिक्षक	तह नतोकिएको	२००००	२००००	
१३	कमला पुन	स्वयंसेवक शिक्षक	तह नतोकिएको	१८०००	१८०००	
१४	लोक कुमारी रावत	स्वयंसेवक शिक्षक	तह नतोकिएको	१८०००	१८०००	
१५	सुकीकुमारी के.सी.	स्वयंसेवक शिक्षक	तह नतोकिएको	१८०००	१८०००	
१६	पार्वती रावल	स्वयंसेवक शिक्षक	तह नतोकिएको	१८०००	१८०००	
१७	दुर्गाबहादुर रेउले	स्वयंसेवक शिक्षक	तह नतोकिएको	१८०००	१८०००	
१८	मना रेमी	स्वयंसेवक शिक्षक	तह नतोकिएको	१८०००	१८०००	
१९	हिराकुमारी भण्डारी के.सी.	स्वयंसेवक शिक्षक	तह नतोकिएको	१८०००	१८०००	
२०	सञ्जु भण्डारी अधिकारी	बाल शिक्षक	तह नतोकिएको	८५००	८५००	
२१	सजिना योगी के.सी.	बाल शिक्षक	तह नतोकिएको	८५००	८५००	
२२	गिता गिरी	बाल शिक्षक	तह नतोकिएको	८५००	८५००	
२३	टिका कुमारी वली	बाल शिक्षक	तह नतोकिएको	८५००	८५००	
२४	झम्बरी कुमारी बोहरा	बाल शिक्षक	तह नतोकिएको	८५००	८५००	
२५	मनिषा वली	बाल शिक्षक	तह नतोकिएको	८५००	८५००	
२६	लिला वि.क.	बाल शिक्षक	तह नतोकिएको	८५००	८५००	
२७	यमुना कुमारी रावत	बाल शिक्षक	तह नतोकिएको	८५००	८५००	
२८	देविसरा बस्नेत	बाल शिक्षक	तह नतोकिएको	८५००	८५००	

(ङ) परियोजना तर्फ

१	दिपेश प्रधान	सूचना प्रविधि अधिकृत	छैठौं	स्केल अनुसार	स्केल अनुसार	
२	कमल महत	रोजगार सयोजक	छैठौं	स्केल अनुसार	स्केल अनुसार	

३	सिता रावत	सामाजिक परिचालक (गरिवसग विश्वेश्वर कार्यक्रम तर्फ)	तह नतोकिएको	१५०००	१५०००	
---	-----------	---	-------------	-------	-------	--

५. गाउँपालिका अन्तर्गतका शाखाहरुमा कार्यरत कर्मचारीहरुको हकमा मन्त्रालयबाट बजेट व्यवस्था भई आए सोही अनुसार हुने र बजेट निकासा भई नआएमा कार्यपालिकाको निर्णय अनुसार गर्ने गरी कार्यपालिकालाई अखित्यारी प्रत्यायोजन गर्ने निर्णय गरियो ।
६. बृहत् खानेपानी आयोजना वा त्यस्तै अन्य उत्पादनमूलक आयोजना सञ्चालन गर्नको लागि बजेट आवश्यक परेको खण्डमा नियमानुसार ऋण लिई काम गर्न नीतिगत स्वीकृति दिने र सो को लागि आवश्यक कार्य गर्न कार्यपालिकालाई अखित्यारी प्रदान गर्ने निर्णय गरियो ।
७. गाउँपालिकाको क्षेत्र भित्रका विभिन्न विषयमा आवश्यक मापदण्ड, कार्यविधि, नियम, निर्देशिका स्वीकृत गरी लागू गर्न कार्यपालिकालाई अधिकार दिने निर्णय गरियो ।
८. गाउँपालिकामा देहायका कोषहरु स्थापना गरी स्वीकृत कार्यविधिको आधारमा कोष सञ्चालन गर्ने निर्णय गरियो ।

तपसिल

- (क) मर्मत संभार कोष
(ख) विपद् व्यवस्थापन कोष

९. कर्मचारीको अभाव भई सामान्य सेवा प्रवाहमा अत्यन्त कठिनाई भएकोले स्थायी तोकिएको दरवन्दीमा कर्मचारी पदपूर्ति भएमा सोही अनुसार हुने गरी हाललाई अत्यावश्यक भएको अवस्थामा मात्र औचित्यपूर्ण हुने गरी प्राविधिक तथा सवारी चालक, का.स.जस्ता पदमा करार सेवामा कर्मचारी भर्ना गरी कामकाज लगाउन अधिकार प्रत्यायोजन गर्ने निर्णय गरियो ।
१०. योजना कार्यान्वयन गर्दा वातावरण संरक्षण हुने तरिकाले सञ्चालन गर्ने, लागत स्थानीय स-साना आयोजनाहरु सञ्चालन गर्दा लागत सहभागितालाई प्राथमिकता दिने, सिचाँइ कुलो, खानेपानी तथा तारजाली भर्ने (तटबन्ध) जस्ता कार्यमा अनिवार्य लागत सहभागिता गर्ने व्यवस्था गर्ने । प्रविधिको प्रयोग गर्ने पर्ने अवस्थामा बाहेक श्रममा आधारित कार्यान्वयन प्रक्रियाको अवलम्बन गर्ने निर्णय गरियो ।
११. महालेखा परीक्षकको कार्यालयबाट यस गाउँपालिकाको आ.व.२०७५।७६ को आर्थिक कारोबारको अन्तिम लेखापरीक्षण गरी पेश गरेको वार्षिक लेखापरीक्षण प्रतिवेदन, २०७६ माथि लेखा समितिमा छलफल भई सो समितिबाट पेश भएको सुझाव अनुसार बेरुजु फछ्यौट गरी समपरीक्षणको लागि महालेखा परीक्षकबाट खटिने लेखापरीक्षण डोर समक्ष पेश गर्ने साथै चालु आ.व.को खर्च सम्बन्धमा प्राप्त सुझावलाई ग्रहण गर्ने निर्णय गरियो ।
- (१) वेरुजु दफा नं.१९ मु.अ.कर ननफाइलर :मुल्य अभिवृद्धि कर नियमावली २०५३ को नियम २६(१) मा दर्ता भएको व्यक्तिले महिना समाप्त भएको पच्चीस दिनभित्र अनुसूची १० वमोजिमको ढाँचा सम्बन्धित कर अधिकृत समक्ष कर विवरण पेश गर्नु पर्ने व्यवस्था छ । कार्यालयले देहायका दर्ता भएका विभिन्न कार्य गरे वापत मु अ कर रु.१०९९२९५० भुक्तानी भएकोमा उक्त फर्मले कर विवरण पेश गरेको नदेखिएकोले नियमानुसार मु.अ. कर समायोजन गरेको प्रमाण पेश हुनु पर्ने भनि औल्याइएको दफामा छलफल हुँदा कर विवरण पेश गरेको प्रमाण पेश गराई फछ्यौट गर्न ताकेता पत्र लेख्ने निर्णय गरियो ।
- (२) वेरुजु दफा नं.२० मु.अ.कर कटटा : मु.अ.कर नियमावली २०५३ को नियम ६ (ग) मा सार्वजनिक निकायले ठेका सम्भौता वा करार अन्तर्गत ठेकेदार वा आपूर्तिकर्तालाई वस्तु वा सेवा वापतको कर भुक्तानी गर्दा पचास प्रतिशतले हुने रकम कटटा गरी सम्बन्धित फर्मको नाममा राजस्व शिर्षकका जम्मा गर्नुपर्ने व्यवस्था छ । कार्यालयले विभिन्न फर्महरुबाट ठेक्का तथा करारको माध्यमबाट निर्माण कार्य र वस्तु तथा सेवा आपूर्ति गरे वापत मु.अ.कर रु. २१०५७४०।०० भुक्तानी गरेकोमा पचास प्रतिशतले हुने रु.१०५२८७४।०० कटटा गरेर भुक्तानी गर्नु पर्नेमा कटटा गरेको देखिएन भनि औल्याइएको दफामा छलफल हुँदा कर विवरण पेश गरेको प्रमाण पेश गराई फछ्यौट गर्न ताकेता पत्र लेख्ने निर्णय गरियो ।
- (३) वेरुजु दफा नं.२१ गैर सरकारी संस्था कर : आयकर ऐन २०५८ को दफा ८८ (१) मा वासिन्दा व्यक्तिले नेपालमा श्रोत भएको सेवा शुल्क भुक्तानीमा १५ प्रतिशत अग्रिम कर कटटा गर्नु पर्ने व्यवस्था छ । आयकर दर्ता भएका देहायका गैर सरकारी संस्थालाई विभिन्न कार्यक्रम सञ्चालन गरे वापत रु.२६९६००।०० भुक्तानी भएकोमा उक्त संस्थाले विजक जारी नगरेको ४०४००।०० सम्बन्धित राजस्व खातामा गर्न पर्ने भनी औल्याइएको दफामा छलफल हुँदा राजस्व खातामा उक्त रकम दाखिला गरी प्रमाण पेश गराई फछ्यौट गर्न ताकेता पत्र लेख्ने निर्णय गरियो ।
- (४) वेरुजु दफा नं.२२ अग्रिम कर कटटी दाखिला : आयकर ऐन २०५८ अनुसार कार्यालयले देहायका कर्मचारीबाट विभिन्न कार्यक्रम सञ्चालन गर्दा अग्रिम आयकर रु.५६३५।०० दाखिला गरेको नदेखिएकोले राजस्व शिर्षकमा दाखिला गर्नु पर्ने

भनी औल्याइएको दफामा छलफल हुँदा राजश्व खातामा उक्त रकम दाखिला गरी प्रमाण पेश गराइ फछ्यौट गर्ने निर्णय गरियो ।

- (५) वेरुजु दफा नं.२५ र्याविन प्रयोगको प्राविधिक मूल्यांकनः कार्यालयले विभिन्न योजनाहरूको लागि आवश्यक पर्ने रु.३४३४५२०१०० मूल्यका र्याविन तार बोलपत्रको माध्यामबाट खरिद गरी निर्माण कार्यको सम्भौता गरी उपभोक्ता समिति तथा लाभग्राही समुदायलाई उपलब्ध गराएकोमा कार्यालयले उपलब्ध गराएको विवरण अनुसार उक्त र्याविन तार योजनामा प्रयोग हुन बाँकी देखिएकाले नियमानुसार प्राविधिक मूल्यांकन भएको नापी किताब र कार्यसम्पन्न प्रतिवेदन पेश हुनु पर्ने भनी औल्याइएको दफामा छलफल हुदां उपभोक्ता समिति तथा लाभग्राही समुदायले योजना सकेको प्राविधिक मूल्यांकन आएमा फछ्यौट गर्ने निर्णय गरियो ।
- (६) वेरुजु दफा नं.२६ पाइप प्रयोगको प्राविधिक मूल्यांकनः कार्यालयले विभिन्न योजनाहरूको लागि आवश्यक पर्ने रु.३५१९६७९१०० मूल्यका एचडिपी पाइप १३६८९ के.जी तार बोलपत्रको माध्यामबाट खरिद गरी निर्माण कार्यको सम्भौता गरी उपभोक्ता समिति तथा लाभग्राही समुदायलाई उपलब्ध गराएकोमा कार्यालयले उपलब्ध गराएको विवरण अनुसार उक्त पाइप योजनामा प्रयोग हुन बाँकी देखिएकाले नियमानुसार प्राविधिक मूल्यांकन भएको नापी किताब र कार्यसम्पन्न प्रतिवेदन पेश हुनु पर्ने भनी औल्याइएको दफामा छलफल हुदां उपभोक्ता समिति तथा लाभग्राही समुदायले योजना सकेको प्राविधिक मूल्यांकन आएमा फछ्यौट गर्ने निर्णय गरियो ।
- (७) वेरुजु दफा नं.२७ करार शिक्षक नियुक्ति : कार्यालयले गाउँ कार्यपालिकाको निर्णय अनुसार विभिन्न विद्यालयमा १९ जना शिक्षक करारमा नियुक्ति गरी तलव भत्ता वापत रु.२९७९८००१०० खर्च लेखेकोमा यसरी ऐन विपरीत करारमा शिक्षक नियुक्ति गरी खर्च लेख्ने कार्य ऐन सम्मत नभएको भनी औल्याइएको दफामा छलफल हुँदा यस गाउँपालिका भिन्नका विद्यालयहरूमा शिक्षक दरवन्दी रिक्त रहेको र कतिपय विद्यालयमा विद्यालयले निजी श्रोतमा शिक्षक राखी पठनपाठन गर्दै आएकोले शिक्षाको गुणस्तर वृद्धि गर्न विषयगत शिक्षकको आवश्यकता रहने हुँदा विद्यालयमा रिक्त रहेको दरवन्दी र विद्यार्थी संख्याको अनुपातमा शिक्षा समितिको सिफारीस, शिक्षा नीति र गाउँ कार्यपालिको निर्णय अनुसार स्वयमसेवक शिक्षक नियुक्ति गरिएकोले उक्त शिक्षकहरूको तलव भत्ता रकम फछ्यौट गर्न गाउँ सभामा सिफारिस गर्ने निर्णय गरियो ।
- (८) वेरुजु दफा नं.३२ बैठक भत्ता : गाउँपालिका र विभिन्न वडामा मासिक रूपमा बैठक बसेको भत्ता वितरण गरी रु.७३२०००१०० खर्च लेखेको पाइयो । यसरी तोकिएको सेवा सुविधा विपरीत बैठक भत्ता खर्च लेखेको रकम कानुन सम्मत देखिएन भनि औल्याइएकोमा उक्त दफामा छलफल गर्दा गाउँ कार्यपालिकाको निर्णय भई गाउँ सभाबाट पारित भएकोले बैठक भत्ता भुक्तानी गरिएकोले उक्त रकम फछ्यौट गर्न गाउँ सभामा सिफारिस गर्ने निर्णय गरियो ।
- (९) वेरुजु दफा नं.३३ मा मु.अ.कर दर्ता नभएका सँग खरिदः सार्वजनिक खरिद नियमावली २०६४ को नियम १९ बमोजिम सार्वजनिक निकायले खरिद कार्य गर्दा मु अ कर दर्ता प्रमाण पत्र प्राप्त फर्म कम्पनीबाट खरीद गर्नु पर्ने व्यवस्था छ । कार्यालयले मु अ करमा दर्ता नभएका देहायका फर्महरूसंग रु. २० हजार भन्दा घटिका बिल अनुसार रु.१३९९८०१०० को खरीद गरी भुक्तानी दिएको देखिएकोले उक्त कार्य नियम सम्मत देखिएन भनि औल्याइएको वेरुजुमा कार्यालयमा प्रयोग हुने मसलन्द सम्बन्धीका सामान एकै पटक नभई पटक पटक गरी खरिद भएकोले उक्त रकमको कुनै सरकारी हानी नोक्सानी नभएकोले उक्त वेरुजु रकम रु.१३९९८०१०० फछ्यौटको लागि गाउँ सभामा सिफारिस गर्ने निर्णय गरियो ।
- (१०) वेरुजु दफा नं.३०,३४,३,३९,४०,४४,४६,४८ र ५० मा असुलउपर गर्नु पर्ने भनि औल्याइएका वेरुजु दफाहरूमा यथाशिघ्र भौचर दाखिला गर्न लगाई वेरुजु फछ्यौट गराउने निर्णय गरियो ।
- (११) वेरुजु दफा नं. ३५,४१,४२,४३ र ५२ मा प्रमाण पेश गर्नु पर्ने भनि औल्याइएका वेरुजु दफाहरूमा यथाशिघ्र प्रमाण पेश गर्न लगाई वेरुजु फछ्यौट गराउने निर्णय गरियो ।

सुझाव

- (१) सामान खरिद गर्दा बजार मुल्यलाई ध्यानमा राखि खरिद कार्यमा मितव्ययिता अपनाउनु पर्ने देखिन्छ ।

(२) चालु आ.व ०७६/०७७ मा चालु खर्च ६९.४८ प्रतिशत तथा पूँजीगत खर्च २६.१० प्रतिशत मात्र भएको छ । चालु खर्चको तुलनामा पूँजीगत खर्च अत्यन्तै कम देखिएकोले पूँजीगत खर्चको दायरा बढाउनु पर्ने देखिन्छ ।

१२. आ.व.२०७७/७८ को लागि यस गाउँपालिकाको कार्यसञ्चालनको लागि आन्तरिक राजस्व प्राप्त गर्न त्रिवेणी गाउँपालिकाको आर्थिक ऐन, २०७७ र संचित कोषबाट रकम विनियोजन र खर्च गर्नको लागि बनेको त्रिवेणी गाउँपालिकाको विनियोजन ऐन, २०७७ स्वीकृत गर्ने निर्णय गरियो ।
१३. नीतिगत निर्णयमा समावेश नभएका विभिन्न विषयमा आइपर्ने विभिन्न कार्यको लागि आवश्यक निर्णय गरी कामकारवाहीलाई अगाडि बढाउन कार्यपालिकालाई अछित्यार प्रत्यायोजन गर्ने निर्णय गरियो ।
१४. नेपाल सरकारको निर्णयानुसार गाउँपालिकाका सबै वडाहरूमा आधारभूत स्वास्थ्य केन्द्र स्थापना गर्नुपर्ने भए अनुसार यस गाउँपालिकाको वडा नं. ३ र वडा नं. ५ मा सञ्चालन हुँदै आएका सामुदायिक स्वास्थ्य इकाईलाई आधारभूत स्वास्थ्य केन्द्रमा परिणत गर्ने निर्णय गरियो ।
१५. यस गाउँपालिका भित्रका खोलाहरूको नदीजन्य पदार्थ (बालुवा, ढुङ्गा, गिटी) उत्खनन् तथा विक्री वितरण प्रयोजनको लागि प्रारम्भिक वातावरणीय परीक्षण (IEE) गर्ने गराउने निर्णय गरियो ।
१६. कोभिड -१९ महामारीको संकमण, रोकथाम तथा नियन्त्रणमा जोखिमता पूर्वक खटिएर काम गर्दै आउनु भएका यस गाउँपालिकाका स्वास्थ्यकर्मीहरूलाई नेपाल सरकारबाट उपलब्ध गराउने भनिएको १०० प्रतिशत प्रोत्साहन भत्ता हालसम्म उपलब्ध नभएको सन्दर्भमा उहाँहरूको उच्च मनोवलका लागि तलब स्केलको २५ प्रतिशत प्रोत्साहन भत्ता उपलब्ध गराउने निर्णय गरियो ।
१७. त्रिवेणी गाउँपालिकाको विकासमा सबै खालको प्रत्यक्ष, अप्रत्यक्ष सरसल्लाह सुभाव दित्तहुने वा सहयोग गर्नुहुने सम्पूर्ण महानुभावहरु र गाउँसभाको तयारीमा अहोरात्र खटिई यस सभालाई सफलतापूर्वक सम्पन्न गन सहयोग गर्नुहुने सम्पूर्ण कर्मचारीहरूलाई धन्यवाद ज्ञापन गर्दै सातौं गाउँसभाको समापन गर्ने निर्णय गरियो ।

त्रिवेणी गाउँ कार्यपालिकाका पदाधिकारीहरूको विवरण

क्र.स.	नाम	ठेगाना	पद	मोबाइल नं.
१	मान बहादुर डाँगी	त्रिवेणी	अध्यक्ष	९८५७८२०९९०
२	करुणा खड्का	त्रिवेणी	उपाध्यक्ष	९८५७८४४६०४
३	छविलाल खत्री	त्रिवेणी - १	वडा अध्यक्ष	९८६९८६३३०२
४	मेघराज रोका	त्रिवेणी - २	वडा अध्यक्ष	९८४२६७९२२०
५	हुकुम प्रसाद महतारा	त्रिवेणी - ३	वडा अध्यक्ष	९८५७८२२५२५
६	छविराज शर्मा	त्रिवेणी - ४	वडा अध्यक्ष	९८५७८२२५२३
७	डिल्ली बहादुर बोहरा	त्रिवेणी - ५	वडा अध्यक्ष	९८४०९२५१३३
८	मान बहादुर बली	त्रिवेणी - ६	वडा अध्यक्ष	९८५७८४४८८३
९	दली बबाल	त्रिवेणी - २	महिला सदस्य	९८४९७४९४५४
१०	कान्ती बली	त्रिवेणी - ६	महिला सदस्य	९८०९५७९४८६
११	गायत्री बुढाथोकी	त्रिवेणी - ३	महिला सदस्य	९८६४८२८११६
१२	पार्वती वि.क.दलामे	त्रिवेणी - ४	दलित महिला सदस्य	९८६६९८०९८०
१३	रति वि.क.	त्रिवेणी - १	दलित सदस्य	९८६६३०८३८
१४	डबल सिं सार्की	त्रिवेणी - ५	दलित सदस्य	९८०९८२४३३३

त्रिवेणी गाउँपालिकाको गाउँसभाका पदाधिकारीहरुको विवरण

क्र.सं.	नाम	ठेगाना	पद	मोबाइल नं.
१	मान बहादुर डाँगी	त्रिवेणी	अध्यक्ष	९८५७८२०९९०
२	करुणा खड्का	त्रिवेणी	उपाध्यक्ष	९८४८६६७४९९
३	छविलाल खत्री	त्रिवेणी - १	वडा अध्यक्ष	९८१०९५३८०२
४	मोतिसरा बुढा	त्रिवेणी - १	महिला सदस्य	९८०९७८२२९२
५	गंगा नेपाली	त्रिवेणी - १	दलित महिला सदस्य	९८०९७२०३६२
६	विर बहादुर पुन	त्रिवेणी - १	खुला सदस्य	९८१०९७३९८६
७	विर बहादुर सुनार	त्रिवेणी - १	खुला सदस्य	९८०९५६३२९७
८	मेघराज रोका	त्रिवेणी - २	वडा अध्यक्ष	९८२२९३४८८३
९	दली बवाल	त्रिवेणी - २	महिला सदस्य	९७४८५०२४७३
१०	शान्ता वि.क.	त्रिवेणी - २	दलित महिला सदस्य	९८१०९५९०३७
११	कामी पुन	त्रिवेणी - २	खुला सदस्य	९८०९८३९९६०
१२	बेदराज थापा	त्रिवेणी - २	खुला सदस्य	९८०९७९०२४५
१३	हुकुम प्रसाद महतारा	त्रिवेणी - ३	वडा अध्यक्ष	९८५७८२२५२५
१४	गायत्री बुढाथोकी	त्रिवेणी - ३	महिला सदस्य	९८६८४२९४९९
१५	अमृता वि.क.	त्रिवेणी - ३	दलित महिला सदस्य	९८०९५१५५६१
१६	गोविन्द के.सी.	त्रिवेणी - ३	खुला सदस्य	९८१२८२२९६३
१७	रेमन्त बहादुर डाँगी	त्रिवेणी - ३	खुला सदस्य	९८४४७७६९०९
१८	छविराज शर्मा	त्रिवेणी - ४	वडा अध्यक्ष	९८४४९७६०२३
१९	सीता कुमारी विष्ट बस्नेत	त्रिवेणी - ४	महिला सदस्य	९८४७८८२५७८
२०	पार्वती वि.क. दलामे	त्रिवेणी - ४	दलित महिला सदस्य	९८६६९८०९८०
२१	कुल बहादुर पुन	त्रिवेणी - ४	खुला सदस्य	९८२२९३९३३७
२२	लोक बहादुर चलाउने	त्रिवेणी - ४	खुला सदस्य	९८६६३९८५३
२३	डिल्ली बहादुर बोहरा	त्रिवेणी - ५	वडा अध्यक्ष	९८०९५०८३३५
२४	विमला गिरी	त्रिवेणी - ५	महिला सदस्य	९८०९७३८७२१
२५	बुद्धि वि.क.	त्रिवेणी - ५	दलित महिला सदस्य	-
२६	राम बहादुर महतारा	त्रिवेणी - ५	खुला सदस्य १	९८१०९९३६२१
२७	शेर बहादुर रावत	त्रिवेणी - ५	खुला सदस्य २	९८०६२२५३४६
२८	मान बहादुर वली	त्रिवेणी - ६	वडा अध्यक्ष	९७४८५४०४८३
२९	कान्ती वली	त्रिवेणी - ६	महिला सदस्य	९८०९५७९४८६
३०	हिरा वि.क.	त्रिवेणी - ६	दलित महिला सदस्य	९८०६८५४५६८
३१	जीवलाल वि.क.	त्रिवेणी - ६	खुला सदस्य १	९८०९५६९७२६
३२	भोला प्रसाद खड्का	त्रिवेणी - ६	खुला सदस्य २	९८०९८७०००७
३३	रति वि. क.	त्रिवेणी - १	दलित सदस्य	९८२२८२६६६९
३४	डवल सिं सार्की	त्रिवेणी - ५	दलित सदस्य	९८०९८२४३३३

गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालयमा कार्यरत कर्मचारीहरुको विवरण

क्र.सं.	नाम थर	ठेगाना	कार्यरत पद	मोवाइल नं.
१	वसुन्धरा पुन	मुसिकोट न.पा. ४, रुकुम	प्रमुख प्रशासकीय अधिकृत	९८५७८४४६००
२	तिलक बहादुर रावल	त्रिवेणी गा.पा. ६, सल्यान	अधिकृत छैठौं	९८५७५४४६०१
३	पहलमान वली	लमही न.पा. ३, दाढ	अधिकृत छैठौं	९८६६७४१८५३
४	ई.शिवराज गोसाई	भेरी न.पा. १२, जाजरकोट	इन्जिनियर	९८४१०४७९३३
५	दिपेश प्रधान	शारदा न.पा. २, सल्यान	सूचना प्रविधि अधिकृत	९८५१२१४२४६
६	कमल महत	चन्दननाथ न.पा. जुम्ला	रोजगार संयोजक	९८४१७१२६७७
७	जय कुमार चन्द	बागचौर न. पा. ८, सल्यान	लेखापाल	९८५७८४४६०२
८	सन्तोष सापकोटा	वीरेन्द्रनगर न.पा. ५, सुखेत	लेखापाल	९८६८२६५७०९
९	सिर्जना सापकोटा	वीरेन्द्रनगर न.पा. ५, सुखेत	सहायक पाँचौं	९८६८०७४४९९
१०	मोहन वली	भेरीगांगा न.पा. ३, सुखेत	आ.ले.प. सहायक पाँचौं	९८६६८९५९६७
११	सूर्य प्रकाश वली	त्रिवेणी गा.पा. ६, सल्यान	सब इन्जीनियर	९८६६९७९७४४
१२	रेखा रेउले	त्रिवेणी गा.पा. ३, सल्यान	MIS Operator	९८१३६५२७५३
१३	गंगाराम वली	सानीभेरी गा.पा., रुकुम	खा.पा.स.टे.	९७४८९२६९९५
१४	लक्ष्मण कुमार देवकोटा	बागचौर न.पा. सल्यान	असिस्टेन्ट सब इन्जिनियर	९८५७८२२१५६
१५	गणेश बिष्ट	त्रिवेणी गा.पा. ४, सल्यान	असिस्टेन्ट सब इन्जिनियर	९७४८५१३१४२
१६	सविना वली	त्रिवेणी गा.पा. ६, सल्यान	फिल्ड सहायक	९८४८७९४३३५९
१७	सिता डाँगी	त्रिवेणी गा.पा. ४, सल्यान	सामाजिक परिचालक	९८६०६२००६३
१८	केशव वली	त्रिवेणी गा.पा. ३, सल्यान	हवलदार (नगर प्रहरी)	९८०९८२२६३७
१९	गोमा बुढा	त्रिवेणी गा.पा. ३, सल्यान	नगर प्रहरी	९८६११७३०२७
२०	भिष्म रेउले	त्रिवेणी गा.पा. ३, सल्यान	सवारी चालक	९८६७०८०७१०
२१	हेमराज गिरी	त्रिवेणी गा.पा. ४ सल्यान	एम्बुलेन्स चालक	९८५७५४५६००
२२	गंगा बोहरा	त्रिवेणी गा.पा. ५, सल्यान	कार्यालय सहयोगी	९८६६५०४२५३
२३	कृष्ण बहादुर घर्ती	त्रिवेणी गा.पा. ५, सल्यान	कार्यालय सहयोगी	९८४०८५९४३५
२४	हरि बहादुर श्रेष्ठ	त्रिवेणी गा.पा. ६, सल्यान	कार्यालय सहयोगी	९८०९८१९९८८
२५	विमला बुढा	त्रिवेणी गा.पा. ३, सल्यान	कार्यालय सहयोगी	९८६८८०६२६७

त्रिवेणी गाउँपालिका वडा सचिवहरुको विवरण

क्र.सं.	नाम थर	कार्यरत वडा नं.	कार्यरत पद	मोवाइल नं.
१	धन बहादुर पुन	वडा नं. १	सहायक स्तर चौथो	९८१२८५६५७५
२	लोक बहादुर राम्जा	वडा नं. २	सहायक स्तर चौथो	९८१०८०९४३७
३	इन्द्र बहादुर बस्नेत	वडा नं. ३	ना.सु. (वडा सचिव)	९८४८७९७९५४६
४	शालिकराम रोका	वडा नं. ४	सहायक स्तर चौथो	९८४८७९७९५४६
५	अमर राज कालाथोकी	वडा नं. ५	सहायक स्तर चौथो	९८६९९९०६८०
६	दिपक गौतम	वडा नं. ६	सहायक स्तर पाँचौं	९८६८०३३१९३

त्रिवेणी गाँउपालिका वडा कार्यालयमा कार्यरत कर्मचारीहरुको विवरण

क्र.सं.	नाम थर	कार्यरत वडा नं.	कार्यरत पद	मोवाइल नं.
१	धन बहादुर पुन	वडा नं. १	वडा सचिव चौथो	९८९२८५६५७५
२	कृष्णी बुढाथोकी	वडा नं. १	कार्यालय सहयोगी	
३	लोक बहादुर रामजा	वडा नं. २	वडा सचिव चौथो	९८९०८०९४३७
४	मेघ बहादुर खड्का	वडा नं. २	कार्यालय सहयोगी	९८९०९७३०९५
५	तप्त कुमार शाही	वडा नं. ३	वडा सचिव (पाँचौ)	९८४७९७९५४६
६	नर बहादुर पुन	वडा नं. ३	कार्यालय सहयोगी	
७	शालिकराम रोका	वडा नं. ४	वडा सचिव चौथो	९८४७९७९५४६
८	भेष बहादुर गिरी	वडा नं. ४	कार्यालय सहयोगी	
९	अमरराज कालाथोकी	वडा नं. ५	वडा सचिव चौथो	९८४४९९०९८३
१०	नोखिराम बोहरा	वडा नं. ५	कार्यालय सहयोगी	
११	दिपक गौतम	वडा नं. ६	वडा सचिव (पाँचौ)	९८६८०३३१९३
१२	यज्ञ विक्रम श्रेष्ठ	वडा नं. ६	कार्यालय सहयोगी	

त्रिवेणी गाँउपालिका विषयगत शाखामा कार्यरत कर्मचारीहरुको विवरण

क्र.सं.	नाम थर	कार्यरत शाखा	कार्यरत पद	मोवाइल नं.
१	गणेश प्रसाद आचार्य	शिक्षा शाखा	अधिकृत छैठौं	९८६४७३४६२२
२	दल बहादुर राना	शिक्षा शाखा	श्रोत व्यक्ति	९८६६९६३१४३
३	टोप बहादुर नेपाली	शिक्षा शाखा	प्रा.स.पाँचौ	९८२२४५४५३८
४	प्रभात कुमार श्रेष्ठ	स्वास्थ्य शाखा	जनस्वास्थ्य निरीक्षक .	९८५७८३२७६२
५	त्रिपुरा के.सी.बोहरा	स्वास्थ्य शाखा	उप संयोजक	९८६६६३६५९१
६	लक्ष्मी चन्द बबाल	कृषि विकास शाखा	अधिकृत	९८६६५२९९९६
७	अमर सिंह बबाल	कृषि विकास शाखा	अधिकृत	९८६८६००८८६
८	झरना पुन	कृषि सेवा केन्द्र, काभ्रा	ना.प्रा.स.	९८६८६००८८७
९	राधिका खत्री	कृषि सेवा केन्द्र, काभ्रा	ना.प्रा.स.	९८१०८२७५९८
१०	बसन्त रावत	पशु सेवा शाखा	पशु सेवा प्राविधिक	९८४७९७९९९६
११	हुकुम बहादुर रामजा	पशु सेवा केन्द्र, काभ्रा	ना.प.से.प्रा.	९८६८०६३९८८

स्वास्थ्य चौकी अन्तर्गत कार्यरत कर्मचारीहरुको विवरण

क्र.सं.	कर्मचारीको नाम थर	स्थाई ठेगाना	पद	तह	कार्यरत कार्यालय	मोवाइल नं.
१	जीवन बोहरा	सानो भेरी गा.पा. ७, रुकुम	हे.अ.	पाँचौ	काभ्रा स्वास्थ्य चौकी	९८६८०८६०९७
२	सविना के.सी.चन्द	दार्मा गा.पा. ५, सल्यान	अ.न.मी.	चौथो	काभ्रा स्वास्थ्य चौकी	९८४९८०९८८७
३	अन्जु बुढाथोकी	बबई गा.पा. ३ दाङ	अ.न.मी.	चौथो	काभ्रा स्वास्थ्य चौकी	९८४०६३२५८७
४	अमिता रावत	सिस्ने गा.पा ७ रुकुम पूर्व	अ.हे.व.	चौथो	काभ्रा स्वास्थ्य चौकी	९८४८६९७३१५
५	दिपक सुनार	छोतेश्वरी ३, सल्यान	अ.हे.व.	चौथो	काभ्रा स्वास्थ्य चौकी	९८६७९४०३४३
६	वीरभान बोहरा	सानो भेरी गा.पा. ७, रुकुम	सि.अ.हे.व.	पाँचौ	काँरागिठी स्वास्थ्य चौकी	९८४८५०९६७८

७	खिम बहादुर पुन	त्रिवेणी २, सल्यान	अ.हे.व.	चौथो	काँरागिठी स्वास्थ्य चौकी	९८६३११७१०७
८	शंकर राना	त्रिवेणी ३, सल्यान	अ.हे.व.	चौथो	काँरागिठी स्वास्थ्य चौकी	९८६६८५८९९९
९	गंगा वपाल	त्रिवेणी २, सल्यान	अ.न.मी.	चौथो	काँरागिठी स्वास्थ्य चौकी	९८४९७०७१४०
१०	प्राप्ती रोकाय	शा.न.पा.६, सल्यान	अ.न.मी.	चौथो	काँरागिठी स्वास्थ्य चौकी	९८४४९९७०७९
११	रत्न बहादुर बस्नेत	छोतेश्वरी ७, सल्यान	का.स	श्रेणी विहिन	काँरागिठी स्वास्थ्य चौकी	९८१०८१३८७८
१२	लोक बहादुर बोहरा	त्रिवेणी ४, सल्यान	अ.हे.व.	पाँचौ	सरिकोट स्वास्थ्य चौकी	९८४७८४४५९८
१३	बलिभान विष्ट	चौरजहारी १, पश्चिम रुकुम	अ.हे.व.	चौथो	सरिकोट स्वास्थ्य चौकी	९८४१६८०३९८
१४	मिना कुमारी पुन	तुलसीपुर उ.म.न.पा.३ दाङ	अ.न.मी.	चौथो	सरिकोट स्वास्थ्य चौकी	९७४६७२८०७५
१५	तारा बहादुर बस्नेत	त्रिवेणी ३, सल्यान	अ.हे.व.	चौथो	सरिकोट स्वास्थ्य चौकी	९८६८६८८२८८
१६	अम्बर कुमार शर्मा	शा.न.पा. ११, सल्यान	सि.अ.हे.व. अधिकृत	छठौ	त्रिवेणी स्वास्थ्य चौकी	९८४७८४४४८६
१७	तुलसी राम डाँगी	त्रिवेणी ३, सल्यान	अ.हे.व.	चौथो	त्रिवेणी स्वास्थ्य चौकी	९८४७९०३८६६
१८	यशोदा कुमारी शर्मा	शा.न.पा. ११, सल्यान	अ.न.मी.	चौथो	त्रिवेणी स्वास्थ्य चौकी	९८६४८६३१७७६
१९	उषा श्रेष्ठ	त्रिवेणी ६, सल्यान	अ.न.मी.	चौथो	त्रिवेणी स्वास्थ्य चौकी	९८६९९८२२६२
२०	जमुना वली	त्रिवेणी ८, पश्चिम रुकुम	अ.हे.व.	चौथो	त्रिवेणी स्वास्थ्य चौकी	९८४४९५०४३६

करार कर्मचारीको विवरण

क्र.सं.	कर्मचारीको नाम थर	स्थाई ठेगाना	पद	श्रेणी/तह	कार्यरत कार्यालय	मोबाइल नं.
१	उमा विष्ट	त्रिवेणी १, सल्यान	अ.न.मी.		काभ्रा स्वास्थ्य चौकी	९८६३२९०३४८
२	सुहाना बुढाथोकी	त्रिवेणी २, सल्यान	अ.न.मी.		काँरागिठी स्वास्थ्य चौकी	९८४४८४११३०
३	पम्फा वली	त्रिवेणी ५, सल्यान	अ.न.मी.		सरिकोट स्वास्थ्य चौकी	९८४७९४००४९
४	निमला मल्ल	त्रिवेणी ६, सल्यान	अ.न.मी.		आधारभूत स्वा.के.हुँगीबागर	९८६८६८८७८००
५	शोभा शर्मा	त्रिवेणी ६, सल्यान	अ.न.मी.		त्रिवेणी स्वास्थ्य चौकी	९८४७८३०७०७
६	दिपा भण्डारी	त्रिवेणी ४, सल्यान	अ.न.मी.		त्रिवेणी स्वास्थ्य चौकी	९८४७९०८६९५
७	तुलसी भण्डारी	त्रिवेणी ३, सल्यान	अ.हे.व.		आधारभूत स्वा.के.हुँगीबागर	९८६६५२७२९६
८	सुरेश बोहरा	त्रिवेणी ५, सल्यान	अ.हे.व.		आधारभूत स्वा.के.सिम्क	९८४७९८८५०८
९	रघेन्द्र बहादुर पुन	त्रिवेणी १, सल्यान	ल्याब अ.		त्रिवेणी स्वास्थ्य चौकी	९८४९४८३४२३
१०	माया पुन	त्रिवेणी १, सल्यान	का.स.		काभ्रा स्वास्थ्य चौकी	९८०९५६६४२३
११	अनिता थापा	त्रिवेणी २, सल्यान	का.स.		काँरागिठी स्वास्थ्य चौकी	९८६४८१५८१२
१२	राम कुमारी नेपाली	त्रिवेणी ४, सल्यान	का.स.		सरिकोट स्वास्थ्य चौकी	९८१२८९००२१
१३	लालमती वली	त्रिवेणी ३, सल्यान	का.स.		आधारभूत स्वा.के.हुँगीबागर	९८६९५९७७५४
१४	डिल्ली बहादुर खड्का	त्रिवेणी ५, सल्यान	का.स.		त्रिवेणी स्वास्थ्य चौकी	९८०५८१६०५४
१५	सरस्वती वि.क.	त्रिवेणी ६, सल्यान	का.स.		त्रिवेणी स्वास्थ्य चौकी	९७४८६१५२४९
१६	विकाश घर्ती	त्रिवेणी ५, सल्यान	का.स.		आधारभूत स्वा.के.सिम्क	९८६३४११०९५

आकस्मिक सेवा संग सम्बन्धित संघ संस्थाहरुको विवरण तथा फोन

क्र.स.	संघ संस्थाहरुको नाम	फोन नं.
१	जिल्ला प्रशासन कार्यालय, सल्यान	०८८-५२००७९
२	जिल्ला प्रहरी कार्यालय, सल्यान	०८८-५२००९९
३	जिल्ला अस्पताल सल्यान	०८८-५२०१४८
४	इलाका प्रहरी कार्यालय लुहाम	९८५७८२१९६३
५	एम्बुलेन्स सेवा, त्रिवेणी गाउँपालिका, लुहाम	९८५७८४५६००
६	नेपाल रेडक्रस शाखा सल्यान	०८८-५२०००४
७	एम्बुलेन्स, सल्यान जिल्ला अस्पताल	०८८-५२०४६९
८	एम्बुलेन्स, कान्तिपुर सामुदायिक अस्पताल, सल्यान	९८७८२२५२२
९	एम्बुलेन्स, अधिकारीवन्धु पोलीक्लिनिक, सल्यान	९८५७८२२४९६
१०	एम्बुलेन्स, लेखपोखरा प्राथमिक स्वास्थ्य केन्द्र, सल्यान	९८०९७९४४९९

गाउँसभाको उपस्थिति विवरण

